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رئیس کل دادگستری هرمزگان  تاکید کرد 

مقابله با قاچاق سازمان‌یافته 
اولویت دستگاه قضایی

امام جمعه بندرعباس:
کارکنان دولت با کاهش قدرت خرید 

3روبه رو هستند
یک مربی فوتسال:

بهترین لحظه برایم 
قهرمانی در لیگ برتر کشور بود

اتاق بازرگانی بندرعباس 
در آرامش تنفس می کند!

2

استاندار هرمزگان تاکید کرد 

 لزوم تکمیل 
بیمارستان شریعتی 
بندرعباس تا آذر ماه

1

تجلیل از مدیرکل 
امورمالیاتی هرمزگان 

در جشنواره 
شهیدرجایی
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صفحه 2    گروه خبر // رئیس کل دادگستری استان هرمزگان گفت : عزم خود را جهت مقابله با قاچاق، به ویژه 
از نوع سازمان یافته آن جزم کرده ایم. 

  به گزارش خبرنگار دریا؛ رئیس کل دادگستری هرمزگان در جریان دیدار با فرماندار جاسک با تاکید بر لزوم 
توجه ویژه به احقاق حقوق عامه به عنوان مطالبه به حق مقام معظم رهبری و رئیس قوه قضائیه، اهتمام ویژه 

مسئولین به مصادیق این موضوع را خواستار شد. علی صالحی رسیدگی به موضوع صیادی توسط شناورهای 
غیر مجاز، ســاماندهی به وضعیت تردد شترهای سرگردان در محورهای مواصلاتی، مقابله با زمین خواری و 
صیانت از بهداشــت عمومی را از مهمترین مصادیق احقاق حقوق عامه عنوان کرد و رســیدگی قانونی به این 

مطالبات عمومی را اولویت مسئولین قضایی در شهرستان جاسک برشمرد. 
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در  بیست و دومین 
جشنواره شهیدرجایی هرمزگان

سازمان صنعت، معدن 
و تجارت استان 

اداره برتر شد

    ناآگاهی و فاجعه انقراض
                      این بار در خلیج فارس 

دی
ادا

 ام
بر

ره
س: 

عک

رئیس کل دادگستری هرمزگان بر لزوم توجه ویژه به احقاق حقوق عامه تاکید کرد

ادامه در همین صفحه

ادامه از تیتریک:
رئیس کل دادگستری استان هرمزگان همچنین 
با اشاره به اینکه مقابله با قاچاق سازمان یافته، 
ترجمان اراده مســئولین برای دستیابی به رونق 
تولید است، اظهار کرد: عزم خود را جهت مقابله 
با قاچاق، به ویژه از نوع سازمان یافته آن جزم 
کرده ایم و پرونده های این بخش از بدو تشکیل 
تــا صدور حکم مورد نظارت مدیریت ارشــد 

دادگستری استان قرار خواهند داشت.  
  در ادامه این دیدار، فرماندار شهرستان جاسک 
ضمن ابراز خرســندی از دیــدار با رئیس کل 
دادگستری استان هرمزگان، گزارشی از اقدامات 
امنیتی ، عمرانی و پیشگیرانه انجام شده در این 

شهرستان ارائه کرد. 
  محمد رادمهر با تشــكر از همكاري نزدیک 
و صمیمانه دستگاه قضایی استان هرمزگان در 

راستاي توسعه و عمران سواحل مکران، آمادگی 
خود را به منظور ارتقای ســطح همکاری های 

فیمابین اعلام کرد. 
 وی همچنین بر ضرورت تشــریک مساعی و 
هم افزایی همه دســتگاه ها برای ساماندهی به 
وضعیت شــتر های سرگردان به عنوان یکی از 
دغدغه های مهم مردمی در شهرستان جاسک 

تأکید کرد. 

رئیس کل دادگستری هرمزگان  تاکید کرد 

مقابله با قاچاق سازمان‌یافته اولویت دستگاه قضایی
  

تجلیل از مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان 
در جشنواره شهیدرجایی

امورمالیاتی هرمزگان در    گروه خبر// مدیــرکل 
بیست و دومین جشنواره شهید رجایی هرمزگان 

مورد تجلیل قرار گرفت. 
  به گزارش خبرنگار دریا، شاکررضا مریدی در این 
جشنواره در شاخص های اختصاصی حائز رتبه برتر 
شد و لوحی که به امضای »فریدون همتی« استاندار 
هرمزگان و رئیس جشنواره شهید رجایی رسیده را 

دریافت کرد. 
در این لوح تقدیر آمده است:

جناب آقای مریدی زاده 
مدیرکل محترم امور مالیاتی 

با ســام و احترام؛ از آنجاییکه در پرتو تلاش های 
ارزشــمند حضرتعالی و همکاران، از سوی ستاد 
جشنواره شهید رجایی استان در ارزیابی عملکرد 
سال 1397 به عنوان دستگاه برتر در شاخص های 
اختصاصی انتخــاب گردیده اید، لازم می دانم این 
موفقیت را به آن جناب و مجموعه کارکنان دستگاه 
تبریک عرض نموده و از اقدامات اثرگذار شــما در 

گسترش سطح کمی و کیفی خدمات، زیرساختها 
و نهایتا افزایش رضایتمندی عمومی قدردانی نمایم. 
در پایان امیدوارم با اســتعانت از خداوند منان در 
سال رونق تولید با تلاش بیشــتر زمینه افزایش 
اعتماد عمومی از طریق ارتقای فرهنگ سازمانی، 
شفافیت اداری و توسعه دولت الکترونیک بیش از 

پیش فراهم آورید. 
فریدون همتی
 استاندار و رئیس جشنواره شهید رجایی هرمزگان 

بلاتکلیفی والدین 
برای سرویس مدرسه

 رئیس اداره اصناف و تشــکل های صنفی اســتان هرمزگان 
اظهار کرد: به نانوایی های استان تسهیلات بازسازی و نوسازی 

تخصیص داده شده است. 
  به گزارش ایســنا، یوســف ذاکری با بیان این مطلــب اظهار کرد: 
واحد‌هــای صنفی نانوایی مــی توانند جهت اقدام بــه دریافت این 

تسهیلات به اتحادیه مورد نظر مراجعه کنند. 

  یوســف ذاکری بیان کرد: واحد های صنفی نانوایی می توانند جهت 
اقدام به دریافت این تسهیلات به اتحادیه مورد نظر مراجعه کنند. 

  وی با بیان اینکه مبلغ این تســهیلات دویست و پنجاه میلیون ریال 
با باز پرداخت سه ساله است، اضافه کرد: در حال حاضر 881 واحد 

صنفی در استان هرمزگان مشمول این تسهیلات می شوند. 

تخصیص تسهیلات بازسازی و نوسازی به نانوایی‌های هرمزگان

  مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان نحوه 
جذب و استخدام 650 نیروی جدید در این 

اداره کل را تشریح کرد. 
  موســی دادی زاده در خصوص چگونگی جذب 
۶۵۰ نفر در آموزش و پرورش اســتان هرمزگان 
اظهار داشت: بنا بر اعلام وزارت آموزش و پرورش 
و سازمان ســنجش مقرر شده اســت آموزش و 
پرورش استان حدود ۶۵۰ نفر نیروی جدید از طریق 
آزمون استخدام کند.وی افزود: آموزش و پرورش 
هرمزگان با توجه به نیازهای خود، در رشــته های 
مختلف شامل رشته های فنی، نظری، امور تربیتی، 
مشــاوره، تربیت بدنی و آموزش ابتدایی از طریق 
آزمون ورودی و از میــان داوطلبان دارای مدرک 
کارشناسی و کارشناسی ارشد اقدام به جذب نیرو 
خواهد کرد.  مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان 
با اشاره به این نکته که این افراد شامل ماده ۲۸ می 
شوند گفت: ماده ۲۸ دانشگاه فرهنگیان این اجازه 
را به وزارت آموزش و پرورش داده است که برای 
جبران کسری نیروی انســانی، از میان افراد دارای 
مدرک کارشناسی رشته های آزاد و از طریق آزمون، 
دانش آموختگانی که صلاحیت علمی و حرفه‌ای 
دارند را استخدام کند.وی ادامه داد: پس از برگزاری 
آزمون و اعلام نتایج، افرادی که پذیرش می شوند به 

 مدت ۱ سال و در قالب دو ترم در دانشگاه فرهنگیان 
آموزش های لازم جهت تدریــس، مهارت های 
ســنجش و اندازه گیری و مهارت های تربیتی را 
خواهند دید و پس از گذراندن این دوره یک ساله از 
مهرماه سال ۹۹ مشغول به فعالیت و تدریس خواهند 

شد.
  دادی زاده اظهــار داشــت: تنها تفــاوت پذیرفته 
شدگان این آزمون با دانشجویان دانشگاه فرهنگیان 
این اســت که جذب دانشجوی دانشگاه فرهنگیان 
از مدرک دیپلم اســت اما در این آزمون و ماده 28 
از میان دانش‌آموختگان دارای مدرک کارشناســی 
صــورت خواهد گرفت و این افراد پس از گذراندن 
دوره یکساله در دانشگاه فرهنگیان و دریافت گواهی 
صلاحیت حرفه ای می توانند از سال آینده تدریس 
کنند. وی در پاسخ به این ســوال که آیا در جذب 
این ۶۵۰ نفر نیروی جدید، افرادی که پیش تر سابقه 
تدریس داشته اند و به صورت حق التدریس، مربی 
پیش‌دبستانی، معلم نهضت سواد آموزی و معلم پاره 
وقت فعالیت کرده اند اولویت خواهند داشت، گفت: 
شــرایط این دســته از افراد فرق دارد و آموزش و 
پرورش استان از تیرماه برنامه دیگری برایشان داشت. 
 مدیــرکل آموزش و پرورش هرمــزگان افزود: از 
تیرماه ســال جاری به افرادی که تا سال ۹۱ سرباز 

معلم بوده اند یا دو دوره در نهضت ســوادآموزی 
فعالیت کرده اند و یا به صورت حق التدریس مشغول 
بوده اند و یا مربیان پیش دبستانی که حقوق از دولت 
دریافت کرده اند و سابقه تامین اجتماعی دارند اعلام 
شد برای جذب به آموزش و پرورش مراجعه کنند. 

  وی گفت: از میان افرادی که مراجعه کردند حدود 
۱۳۱۹ پرونده مورد تایید وزارت آموزش و پرورش 
قرار گرفت و به کارگیری خواهند شد و سایر افرادی 
که نقص پرونده داشته اند هم این امکان را دارند با 
تکمیل پرونده به صــورت پاره وقت در آموزش و 

پرورش به کارگیری شوند. 
  بــه گزارش فــارس، موســی دادی زاده تفاوت 
جذب این افراد با جــذب ۶۵۰ نفر نیروی جدید 
را در نوع قرارداد عنوان کرد و بیان داشــت: مربیان 
پیش دبستانی، سرباز معلم ها و معلم های نهضت 
ســوادآموزی به صورت پاره وقــت در آموزش و 
پرورش جذب می شــوند اما افرادی که در آزمون 
استخدامی شرکت می کنند و پذیرفته می شوند به 
اســتخدام پیمانی در خواهند آمد. وی افزود: البته 
افرادی که ســابقه تدریس در آموزش و پرورش را 
داشته اند هم می توانند در آزمون پیش رو شرکت 
کنند و در صورت قبولی قــرارداد آنها به صورت 

پیمانی تغییر وضعیت داده خواهد شد.

صفحه 8 را بخوانید

تشریح چگونگی جذب 650 نفر در آموزش و پرورش هرمزگان 



روابط عمومی
رد  هرمزگان  اداره کل استاندا

در مصرف کالاهای ایمنی، بهداشتی و غذایی 
نشان استاندارد را به خاطر بسپارید 

1398
سال رونق تولید 

انعکاس
تابناک مدعی شد: فاضل لاریجانی پس از هفت سال وشش ماه از ریاست دانشگاه 
آزاد واحــد علوم وتحقیقات آیت‌ا... آملی کنار رفت و سرپرســت جدید این واحد 
دانشگاهی معارفه شد. با حکم »محمد مهدی طهرانچی«رئیس دانشگاه آزاد، دکتر » 
سید احمد شهیدی« به عنوان سرپرست جدید دانشگاه آزاد اسلامی واحد بین الملل 

آیت‌ا... آملی منصوب شد.
خبرآنلاین نوشت: عباس ســلیمی نمین، چهره سیاسی اصولگرا درباره سناریوی 
جدید دلواپسان برای حمله به برجام اظهار کرد: گفت‌وگو با 1+5 و برجام سیاست 
کلان نظام بوده است و برای این که بتوانیم فشار تحریم‌ها را از دوش مردم برداریم، 
مذاکراتی را آغاز کردیم. این مذاکرات نه بر نظام تحمیل شــد و نه امری غیرمحتمل 
بود. در واقع نظام آگاهانه در این مســیر قرار گرفت.️ می‌شد که شرط قبول برجام را 
امضای آن در کنگره و تبدیل این توافق به معاهده الزام‌آور قرار دهیم. ظریف به عنوان 

مذاکره کننده ارشد نظام مورد تأیید و حمایت رهبری بود.
تابناک خبرداد: ســردار تقی مهری، رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا گفت:اگر 
ســربازی مورد بدرفتاری قرار گرفت، مراتب را به بازرســانی که در سازمان‌های 
نیرو‌های مسلح مستقر هستند گزارش دهد؛ قطعاً برابر دستورالعمل‌ها، اقدام و پیگیری 

خواهد شد.
اعتماد آنلاین خبرداد: عارف، رئیس فراکسیون امید مجلس گفت️:سلایق مختلف 
باید در انتخابات حضور پیدا کنند و این موضوع از اصول قانون اساسی است. قطعاً 
در انتخابات با شورای نگهبان تعامل خواهیم کرد که همه نهاد‌های نظارتی و اجرایی 
مرّ قانون را رعایت کنند تا با اســتقبال نخبگان برای کاندیداتوری و مردم برای رأی 
دادن روبه‌رو شــویم. تصمیم شورای نگهبان بر افزایش مشارکت مردم در انتخابات 

حتماً تاثیرگذار است و شورای نگهبان هم این موضوع را می‌داند.
تابناک خبرداد: بر اساس ارزیابی به عمل آمده، نه تنها فروش فیلم‌های ایرانی در 
بازارهای بین الملل کاهش یافته، بلکه تقاضا برای تماشای این فیلم‌ها به قصد خرید 
نیز کاهش یافته است! در واقع برخی خریداران سنتی فیلم‌های ایرانی، اساساً سراغ 
محصول ایرانی نمی‌آیند. به نظر می‌رسد مشکل اصلی تحریم‌های دولت آمریکا علیه 
اقتصاد ایران اســت که خریداران و پخش کنندگان فیلم‌های سینمایی را به ویژه در 

بازارهای اروپایی محافظه‌کار کرده تا به سمت بازار ایران نیایند .
رکورد خاص بررسی یک لایحه در هیئت دولت

در حالی که بر اساس اعلام مسئولان وقت دولتی در اوایل فعالیت دولت اول حجت الاسلام 
روحانی، مقرر شده بود لایحه تاسیس سازمان نظام کارآفرینی کشور با هدف کمک به ایجاد 
مدیریت یکپارچه و فراگیر توسعه امور کارآفرینی و بسیج کارآفرینان به عنوان بزرگ ترین 
سرمایه های علمی و فناوری کشور به تصویب دولت برسد گزارش یک مقام مسئول اجرایی 
نشان می دهد این موضوع تحت عنوان لایحه تاسیس سازمان کارآفرینان، همچنان در یکی 

از کمیسیون های تخصصی هیئت دولت در حال بررسی است.    
برخورد با ریشه های فساد

محمدرضــا تابش عضو فراکســیون امید مجلس: اعتماد به مبارزه با فســاد جزو 
آرمان‌های انقلاب اسلامی است، اما باید با ریشه‌ها برخورد کرد/امکان ندارد فسادی 

اتفاق بیفتد و به یک کانون قدرت وصل نباشد.

پشت پرده سیاست 

استقبال 2 چهره حزبی از ایده بازتعریف اصلاح طلبی 
دبیر حزب پیشروی اصلاحات و سخنگوی حزب اعتماد ملی از پیشنهاد کرباسچی 
بــرای بازتعریف اصلاحات اســتقبال کردند. علی صوفی دبیر حزب پیشــروی 
اصلاحات درخصوص پیشــنهاد دبیــرکل حزب کارگزاران مبنــی بر بازتعریف 
اصلاحات تأکید کرد که در یک جریان سیاسی پویا مانند اصلاحات همیشه برای 
زنده بودن خود باید گفتمانش مــورد بازنگری و ارزیابی قرار گیرد و با توجه به 
شرایط روز و احساسی که مردم راجع به اوضاع دارند باید بازتعریفی صورت گیرد. 
وی افزود: بازتعریف در جریان اصلاحات یک امر طبیعی است و معتقدم قطعاً این 
اتفاق صورت می‌گیرد. علی صوفی در ادامه گفت و گو با باشگاه خبرنگاران ضمن 
اشاره به انتقاد احزاب و شخصیت‌های اصلاح طلب از شورای عالی سیاست‌گذاری 
اصــاح طلبان درباره تغییر نحوه تصمیم‌گیری‌هــا در این نهاد گفت: طبعاً در هر 
مرحله از  ورود این شورا به انتخابات، اشکالاتی بروز می‌کند و نقد‌هایی می‌شود. 
علی صوفی با بیان این که اشکالات در هر دوره بررسی می‌شود و نظرسنجی‌هایی 
درباره آن صورت می‌گیرد، افزود: شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح طلبان هر 
دوره فرم‌هایی را در ســطح زیرمجموعه خــود توزیع می‌کند تا احزاب عضو این 
شورا درباره آن نظر دهند و با گرفتن نظرهای آن‌ها تصمیم‌گیری کند.از سوی دیگر 
اسماعیل گرامی مقدم ســخنگوی حزب اعتماد ملی هم ضمن تأکید بر ضرورت 
بازتعریف اصلاح طلبی گفت: اگر برخی اصلاح طلبان از ســرمایه اجتماعی این 
 جریــان برای ماندن در قدرت اســتفاده کنند و مطالبات مردم را پیگیر نباشــند، 
اصلاح طلبی نیاز به بازتعریف دارد. وی ادامه داد: اگر برخی اصلاح طلبان بخواهند 
فرصت طلبی کنند و هنگامی که در فهرست قرار می‌گیرند سوء استفاده کنند قطعاً 
نیاز به بازتعریف اصلاح طلبی است و باید درون اصلاحات اصلاح صورت گیرد.در 
ادامه انتقاد از روند فعالیت شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان، خبرگزاری 
فارس از احتمال خروج حزب اســامی کار از این شورا خبر داد. این خبرگزاری 
غیبت نسبتاً طولانی حزب اسلامی کار در نشست های شورای عالی را از دلایل 
تقویت این گمانه زنی خواند که البته سخنگوی حزب کار ضمن تأیید حضورنیافتن 
نماینده این حزب در جلسات این شورا، خروج از سازوکار یادشده را تأیید نکرد. 
شایان ذکر است چندی پیش احزاب مختلفی مانند مجمع نیروهای خط امام)ره(، 
حزب مردم ســالاری، حزب وحدت و همکاری ملــی و برخی دیگر از احزاب 
 ریشه‌دار و با سابقه اصلاح‌طلب از شورای عالی سیاست گذاری اصلاح‌طلبان استعفا

 کرده بودند.
ورود دستگاه قضایی به فوق العاده های غیرقانونی برخی مدیران

اگرچه بر اساس بخشنامه های سنوات قبل برخی دستگاه ها و سازمان ها، مبالغی 
در قالب فوق العاده های خاص همچون فوق العاده سختی کار و کار در محیط‌های 
غیرمتعارف به استناد ماده 68 قانون مدیریت خدمات کشوری به کارمندان و مدیران 
 پرداخت شــده، گزارش یک نهاد نظارتی به دســتگاه قضایی نشان داده این نوع 
فوق العاده مربوط به اقداماتی چون کار با اشعه، مواد شیمیایی یا منفجره بوده اما در 
برخی ادارات برای مســتخدمان دفتری وضع شده که به همین دلیل تعدادی از این 
 فوق العاده ها طی هفته های اخیر با ابلاغیه دستگاه قضایی به مدیران ارشد دولتی 

لغو شده است.

تحلیل الاخبار و المانیتور درباره تصویر مقتدی صدر 
 حضور مقتدی صدر در تهران و در مراســم عزاداری حســینیه امام خمینی)ره( با 
تحلیل‌های متفاوتی در رســانه های منطقه ای روبه رو شد.  روزنامه لبنانی الاخبار 
گزارشی از حضور رهبر جریان صدر در کنار رهبر معظم انقلاب و سردار سلیمانی 
منتشر کرد و آن را »غافلگیر کننده« خواند. این روزنامه در ادامه مدعی شد، مسئولان 
ایرانی به تازگی با صدر تماس و دیدار داشتند و کسانی که از این دیدارها مطلع بودند،  
نتیجه این دیدارها را »بســیار مثبت« ارزیابی کردنــد. اما این که چنین دیدارهایی 
به صورت چراغ خاموش صورت گرفت، به خاطر این بود که موفقیت‌آمیز باشــد. 
الاخبار در عین حال چنین نوشته که مقتدی صدر کاملا وارد اردوگاه ایران نشده و 
رابطه وی با تهران، مانند رابطه سایر همپیمانان جمهوری اسلامی با تهران نیست و این 
مسئله نیز معلول رابطه وی با ریاض است. پایگاه خبری المانیتور هم در تحلیل خود 
از این ســفر مدعی شد: صدر هم اکنون از اظهارنظر درباره سفر خود به ایران طفره 
می رود؛ اما المانیتور به واسطه یک منبع ناشناس بلندمرتبه مطلع شده است که صدر 
تلاش می کند تا ایران را نسبت به جایگزین کردن عادل عبدالمهدی با یک نخست 
وزیر قوی تر راضی کند. المانیتور در ادامه تحلیل خود نوشت: حضور صدر در چنین 
مراســم مذهبی در ایران ، حاکی از آن است که وی در تلاش است تا نقش آیت ا... 
سیستانی به مثابه بالاترین مقام شیعه در سیاست عراق را دنبال کند. احسان الشمری، 
رئیس مرکز اندیشه سیاسی عراق هم در گفت و گو با الشرق الاوسط گفت: حضور 
مقتــدی صدر)در کنار آیت ا... خامنه‌ای(، در عراق شــوکی برای پیروان و متحدان 

سیاسی وی بود زیرا او به مخالفت با سیاست های ایران در عراق شناخته می‌شود.
میرباقری: ادبیات عدالت خواهی باید دینی باشد، نه مارکسیستی 

رئیس فرهنگستان علوم اسلامی در سخنانی که فیلمی از آن در فضای مجازی منتشر شد، 
درباره نزدیک شدن عدالت خواهی به مفاهیم غلط و خطرناک همچون  مفاهیم مارکسیستی 
و نئومارکسیستی هشدار داد. سیدمحمدمهدی میرباقری در این سخنرانی با بیان این که 
بعضی وقت ها انحرافاتی اتفاق می افتد که انحراف های بدی هم هست و الان تاحدودی 
در معرضش هستیم گفت: )شاهد هستیم( عدالت خواهی تبدیل می شود به عدالت خواهی 
که ادبیاتش ادبیات دینی نیست. در دوره ما این طور شده که عدالت خواهی دارد آهنگ 
ادبیات مارکسیستی و نئومارکسیستی به خود می گیرد و نئومارکسیست ها دوباره درحال 
گسترش دادن ادبیات عدالت خواهی با فرهنگ مارکسیستی هستند که این خیلی خطرناک 
 است.نماینده استان البرز در مجلس خبرگان با بیان این که درست است که باید با فساد، 
بی عدالتی و با تجلیل و تکریم های بی پایه مبارزه کرد، یادآور شد: عدالت مارکسیستی 
هم خودش نوعی بی عدالتی اســت. میرباقری با تاکید بر این که »تلاش برای به دست 
 آوردن مال حلال جزو بهترین عبادت هاســت« گفت: این در فضاهای مختلف هم دیده 
می شــود که هرکس مال حلالی هم دارد به او حمله می شود، البته درست است که در 
نظام سرمایه داری مجاری درست شده که مجاری غیر عادلانه برای تحصیل ثروت است، 
اما مبارزه با آن به این نیســت که هرکس ثروت حلال دارد به او هجوم  برده شود. وی 
خاطرنشــان کرد: کسب ثروت حلال جزو عبادت های بزرگ است. اگر کسی از طریق 
حلال ثروتی به دســت آورد باید انفاق کند ولی اگر هم کسی نخواست به مقدار واجب 
انفاق کند، خب اشکالی ندارد )آن فرد( رشد نمی کند ولی ثروتش حرام نیست اما برخی 

با هر ثروت حلالی به اسم عدالت خواهی مبارزه می کنند.  

تازه‌های مطبوعات
کیهان- سازمان صداو سیما در حال برنامه‌ریزی برای ساخت یک سریال فاخر با 

محوریت شاه اسماعیل صفوی است.
ایران- عباس عبدی در یادداشتی تأکید کرد: به جزئیات وضع دو کشور آفریقای 
جنوبی و زیمبابوه آشــنایی نداریم که برای خود تحلیل کنیم که سهم ساختارهای 
اجتماعی در بروز این وضعیت چگونه اســت و سهم افراد چقدر است، ولی به نظر 
می‌رسد مقایسه موگابه و ماندلا مصداقی مهم است که فرد می‌تواند فراتر از برخی از 
ساختارها و در جهت اصلاح آن ها نقش مثبت یا منفی مهمی در سرنوشت کشور 

و مردمش بازی کند.
جوان- این روزنامه در گزارشی با تیتر »پزشکان نسخه فرار از مالیات برای خود 
پیچیدند« نوشــت: طبق آمار رسمی ۱۰۲ هزار و ۷۶۵ نفر پزشک و دندان پزشک 
داریم که به گفته مدیرکل دفتر تنظیم مقررات سازمان امور مالیاتی فقط ۱۴ هزار و 

۲۶۶ نفر دستگاه کارت‌خوان ثبت شده دارند.
اطلاعات- نمایندگان ۵۰ کشورعضو کمیته حقوق بشر سازمان ملل ضمن برگزاری 
جلسه‌ای، لغو فوری حکومت نظامی دولت هند در منطقه »کشمیر«را که بیش از یک 

ماه است ادامه دارد، خواستار شدند.
شرق- غلامعلی جعفرزاده، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: شستا در 
وصول مطالبات این مجموعه کم‌کاری کرده و در برخی موارد به پیشنهاد‌های تهاتری 
بدهکاران توجهی نداشته است. وی افزود: شستا حیاط‌خلوتی است که دولت مایل 
نیست آن را از دست بدهد؛ زیرا علاوه بر آن که می‌تواند دل نیروهایش را با انتصاب 
در زیرمجموعه‌های شســتا به دست آورد، از سوی دیگر برخی هزینه‌های جانبی 
را که در جایی تعریف نمی‌شود، از طریق این مجموعه کسب کند. به‌همین‌دلیل همه 

دولت‌ها در زمینه شستا تخلفاتی داشته‌اند.
امضای موافقت نامه همکاری انتظامی و امنیتی بین تهران و بیشکک 

در بیشکک پایتخت قرقیزستان موافقت نامه همکاری انتظامی و امنیتی بین ایران و 
قرقیزستان به امضای وزیران دو کشور رسید.به گزارش خراسان در دیدارعبدالرضا 
رحمانی فضلی و وزیرکشور قرقیزستان در بیشکک، علاوه بر امضای این موافقت 
نامه همکاری انتظامی و امنیتی، دوطرف برای تقویت تعاملات در زمینه تأمین امنیت 
ابراز آمادگی کردند. تبادل نظر تفصیلی درباره تلاش‌های دوکشور برای حفظ ثبات 
منطقــه‌ای، مبارزه با قاچاق مواد مخدر و مبــارزه با گروه‌های  افراطی و مجرمان 
بین‌المللی، قاچاقچیان و تأمین امنیت در مرزها از دیگر محورهای این دیدار بود. 
گفتنی است در موافقت نامه انتظامی امنیتی بین دو کشور، همکاری در زمینه تبادل 
اطلاعات، مبارزه با جرایم سازمان یافته، تروریزم و مبارزه با مواد مخدر مورد تاکید 
ویژه قرار گرفته است.همچنین رحمانی فضلی در ادامه سفر خود به قرقیزستان از 
سرویس ملی مبارزه با مواد مخدر قرقیزستان بازدید کرد. وی در این بازدید تاکید 
کرد: سالانه بیش از ۸۰۰ تن انواع مواد مخدر در ایران کشف می شود.  در ابتدای 
این بازدید، زاپولسکی اولگ رئیس سرویس مبارزه با مواد مخدر قرقیزستان با بیان 
 این که در قرقیزســتان 8500 معتاد وجود دارد که بیشتر هروئین و تریاک مصرف 
می کنند و مصرف سالانه مواد مخدر نیم تن هروئین و نزدیک دو تن تریاک است 

از ایران درخواست کرد در این زمینه به قرقیزستان کمک کند.

دربيست و دومین جشنواره شهید رجایی؛
آبفای هرمزگان حائز عنوان دستگاه برتر استان شد

 گروه خبر //در بيســت و دومین جشنواره شهید رجایی استان، شرکت 
آب و فاضلاب هرمزگان حائز عنوان برتر درمجموع شاخص‌های عمومی و 
اختصاصی شد. به گزارش خبرنگار دریا، در بيست و دومین جشنواره شهيد 
رجايي که با حضور دكتر همتي استاندار هرمزگان و جمعي از مدیران ارشد 
دستگاه‌های اجرایی استان برگزار شد، شركت آب و فاضلاب هرمزگان در 
ارزیابی عملکرد سال 97 دستگاه‌های اجرایی، عنوان دستگاه برتر جشنواره 
را احراز نمود و تندیس و لوح تقدير جشنواره از سوی استاندار هرمزگان به 
امين قصمي مديرعامل آبفاي استان اهدا شد.بنا براين گزارش، بر اساس نتايج 
ارزيابي صورت گرفته از عملكرد دســتگاه‌های اجرايي استان  و بر اساس 
شاخص‌های  عمومي و اختصاصي، اين شركت با ارائه عملكرد قابل‌قبول و 
مطلوب، در ميان ساير دستگاه‌های اجرايي هرمزگان با کسب عنوان دستگاه 
برتر مورد تقدیر قرار گرفت.شایان ذکر است؛ شرکت آب و فاضلاب روستایی 
هرمزگان نیز در بخش رشــد شاخص های وظیفه ای، حائز عنوان دستگاه 
برتر شد و  از امین قصمی سرپرست آبفاروستایی استان تقدیر به عمل آمد. 

معرفی دادگستری هرمزگان 
به عنوان دستگاه برتر جشنواره شهید رجایی 

 گروه خبر //دادگستری کل هرمزگان در حوزه عدالت محوری و توسعه 
امنیت قضایی و اقتصادی به عنوان برگزیده بیست و دومین جشنواره شهید 
رجایی این استان معرفی شد.به گزارش خبرنگار دریا؛ در بیست و دومین 
جشنواره شهید رجایی استان هرمزگان، دادگستری این استان در شاخص 
عدالت محوری و توســعه امنیت قضایی و اقتصادی به عنوان دســتگاه 
برگزیده انتخاب شد.بیست و دومین جشنواره شهید رجایی استان هرمزگان 
با هدف معرفی دستگاه ها و مدیران برتر این استان برگزار شد و در مراسم 
اختتامیه آن با حضور نماینده ولی فقیه در اســتان ، استاندار هرمزگان و 
جمعی از مسئولین از تلاش های یکساله دستگاه قضایی هرمزگان تجلیل 
شد.در مراسم اختتامیه این جشنواره در شاخص عدالت محوری و توسعه 
امنیت قضایی و اقتصادی از تلاش‌های دادگســتری کل هرمزگان تجلیل 
شد.همچنین با توجه به دستاوردهای دادسرای عمومی و انقلاب بندرعباس 
در راستای ارتقای شاخص امنیت و توسعه اقتصادی ، لوح سپاس و تندیس 
بیست و دومین جشنواره شهید رجایی استان هرمزگان به دادستان عمومی 
و انقلاب بندرعباس اهدا شد.شایان ذکر است: به منظور معرفی تلاشگران 
عرصه خدمت و همچنین توســعه و ترویج فرهنگ عدالت گســتری و  
مهرورزی با هدف افزایش اعتماد عمومی و تقدیر از برگزیدگان، هر ساله 

جشنواره شهید رجایی در استان هرمزگان برگزار می گردد.

برای چهارمین سال متوالی درجشنواره شهید رجایی،                   
 منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان رتبه برتر شد

 گروه خبر//اداره کل منابع طبیعی وآبخیزداری هرمزگان موفق به کسب رتبه 
برتر در بیست ودومین جشنواره شهید رجایی در بخش عمومی شد. به گزارش 
خبرنگار دریا، امید ذاکری اظهارداشت: کسب رتبه برتر جشنواره شهید رجایی 
توسط اداره کل منابع طبیعی وآبخیزداری هرمزگان را بی شک مدیون و مرهون 
تلاش های شبانه روزی تمامی همکاران ستادی وشهرستان ها هستیم. وی 
افزود: کسب رتبه برتر جشنواره شهید رجایی برای چهارمین سال متوالی توسط 
اداره کل منابع طبیعی وآبخیزداری هرمزگان نشانگر این است که تمامی مجموعه 
افرادی متعهد وساعی بوده که بی ادعا در راستای وظایف سازمانی خویش برای 
صیانت و مراقبت از عرصه های طبیعی استان هرمزگان شبانه روز درحال تلاش 
و مجاهدتند. مدیرکل منابع طبیعی هرمزگان در پايان ضمن تشکر از تمامی 
همکاران منابع طبیعی گفت: امیدواریم مجاهدت‌ها و تلاش های همکاران در 
عرصه های طبیعی منجر به حفظ و حراست از طبیعت و انفال شده و بتوانیم 

گامی در راستای حفظ اموال عمومی ورضایت خداوند برداریم.
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  استاندار هرمزگان بر تکمیل بیمارستان شریعتی تا آذر ماه سال 

جاری و پیگیری لازم جهت تکمیل این پروژه تاکید کرد. 
  به گزارش موج، فریدون همتی اســتاندار هرمزگان ، عنوان کرد: پروژه 
ساخت بیمارستان تخصصی و فوق تخصصی شریعتی بندرعباس از ۸۰ 
درصد پیشــرفت فیزیکی برخوردار است و در مرحله نازک کاری قرار 

دارد. وی ادامه داد: به سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان برای پیگیری 
تخصیص و جذب اعتبارات مصوب ســفر ریاست جمهوری برای این 

پروژه، دستورات لازم صادر شده است.
  همتــی تصریــح کرد: هزینه های ســاخت این بیمارســتان از محل 
کمک‌های طرح تحول سلامت از وزارت بهداشت، منابع داخلی دانشگاه 

علوم‌پزشکی اســتان، مصوبات سفر ریاســت جمهوری و کمک های 
استانداری تامین می‌شود.

  اســتاندار هرمزگان خاطرنشــان کرد: تامین زیرساخت‌های درمان از 
موضوعات مهم در راستای ارائه خدمات مطلوب به مردم هرمزگان است 

که باید مسئولان اهتمام ویژه ای در این جهت داشته باشند.

استاندار هرمزگان تاکید کرد 

 لزوم تکمیل بیمارستان شریعتی بندرعباس تا آذر ماه

  گروه خبر// اداره کل بنــادر و دریانوردی در 
ارزیابی عملکرد سال ۹۷ ادارات و دستگاه‌های 
اجرایی هرمــزگان در قالب بیســت و دومین 
جشــنواره اســتانی شــهیدرجائی، موفق به 
 اخــذ رتبه برتر در شــاخص هــای عمومی و 

اختصاصی شد.
 به گزارش خبرنگار دریا ، در جریان برگزاری آیین 
تجلیل از دســتگاه های اجرایی برتر بیست و دومین 
جشنواره استانی شــهید رجایی که در سالن شرکت 
ملــی گاز بندرعباس برگزار شــد، اداره کل بنادر و 
دریانوردی هرمزگان از سوی ســازمان مدیریت و 
برنامه ریزی استان به عنوان دستگاه برتر معرفی شد و 
با کسب بالاترین مجموع امتیاز شاخص های عمومی 
و اختصاصــی، جایگاه برتر را در بین بیش از یکصد 
دستگاه در قالب ارزیابی عملکرد سال ۹۷ در مقایسه 

با سال ۹۶ کسب کرد.
  بر همین اســاس و طی مراسمی با حضور نماینده 
ولی فقیه و امام جمعه بندرعباس، استاندار، رییس کل 
دادگستری، رییس و اعضای مجمع نمایندگان مردم 
در مجلس و جمعی از مقامات ارشــد استان، از اله 

مراد عفیفی پور مدیرکل بنادر و دریانوردی اســتان 
 هرمزگان با اهداء لوح و تندیسی ویژه، تجلیل وتقدیر 

بعمل آمد.
صالح دریانورد رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
هرمزگان طی ســخنانی به تشریح برخی رکوردهای 

قابل توجه مجموعه بنادر و دریانوردی طی یکسال 
گذشــته پرداخت و ترابری ایمن بیش از ۱۷ میلیون 
نفر سفر بین ســرزمین اصلی و جزایر خلیج فارس، 
توسعه زیرساخت ها و اسکله های شناور گردشگری 
دریایی در ســواحل و جزایر، رشد سرمایه گذاری و 

توسعه زیرساخت ها و تکمیل تجهیزات استراتژیک 
بندر شــهید رجایی به عنوان بزرگترین و پیشــرفته 
ترین بنــدر کانتینری ایران را از جمله دلایل انتخاب 
 این دســتگاه در فهرســت برترین های جشــنواره 

عنوان کرد.
  در بخشــی از متن لوح اهدایی بــه مدیر کل بنادر 
و دریانــوردی هرمزگان که به امضای فریدون همتی 
اســتاندار و رییس ســتاد برگزاری بیست و دومین 
جشنواره استانی شــهید رجایی رسیده، چنین آمده 
اســت: از آنجایی که در پرتو تلاش های ارزشــمند 
حضرتعالی و همکاران از ســوی ســتاد جشنواره 
شهید رجایی اســتان در ارزیابی عملکرد مربوط به 
رشد امتیازات شــاخص های عمومی و اختصاصی 
سال ۱۳۹۷ نسبت به سال ۹۶ به عنوان دستگاه برتر 
انتخاب گردیــده اید، لازم می دانم این موفقیت را به 
آن جناب و مجموعه کارکنان دستگاه، تبریک عرض 
نموده و از اقدامات اثرگذار شــما در گسترش سطح 
کمی و کیفی خدمات، زیرساخت ها و نهایتا افزایش 

رضایتمندی عمومی قدردانی نمایم.

 در بیست و دومین جشنواره شهیدرجایی؛

بنادر و دریانوردی هرمزگان به عنوان دستگاه برترتجلیل شد

  گروه خبر // رییس سازمان مدیریت حمل و نقل بار و مسافر 
شهرداری بندرعباس گفت :کارشناسان واحد بازرسی سازمان 
حمل و نقل بار ومسافر شهرداری بندرعباس در زمان بازگشایی 
مدارس، به طور مستمر رانندگان و خودروهای سرویس مدارس 

را کنترل می کنند.
  به گزارش خبرنگار روزنامه منطقه جنوب کشوردریا؛ سپند، سامانه 
جامعی اســت که با همکاری آموزش و پرورش و پلیس راهور و با 
تفاهــم نامه ای بین  وزارتخانه آموزش و پرورش و وزارت کشــور 
طراحی شده است.«رییس سازمان مدیریت حمل و نقل بار و مسافر 
شهرداری بندرعباس گفت: برای این منظور همه شرکت های حمل و 
نقــل مدارس، رانندگان، والدین دانش آموزان و حتی مدیران مدارس 

موظف هستند که در سامانه سپند ثبت نام کنند.
 ســعید حســینی پــور با اعــام ایــن خبــر افــزود: متقاضیان 
 می توانند برای ثبت نام در ســامانه ســپند بــه آدرس الکترونیکی

 www.irtusepand.ir  مراجعه کنند و با انتخاب گزینه مورد نظر در 
صفحه اصلی سامانه با وارد کردن کدملی و کلمه عبور انتخابی عضو 
شوند. وی بیان داشت: الزام ثبت‌نام در سامانه سپند و پیگیری عملکرد 
شــرکت‌ها و رانندگان از سوی مراجع ذیصلاح نشان دهنده اهمیت و 

حساسیت بالا در حمل و نقل دانش آموزان است.
این مسوول یادآور شد: کارشناسان واحد بازرسی سازمان حمل و نقل 
بار ومسافر شهرداری بندرعباس در زمان بازگشایی مدارس، به طور 

مستمر رانندگان و خودروهای سرویس مدارس را کنترل می کنند.

حسینی پور گفت: روند تایید صلاحیت و ارزیابی رانندگان از طریق 
 گزارشــاتی که از سوی مدرسه ارسال می شــود، مورد بررسی قرار 
می گیــرد. وی افزود: شــرکت های متقاضی حمــل و نقل دانش 
 آموزان موظف هســتند که آموزش رانندگان را در دستور کار خود

 قرار دهند.
حسینی پور  بیان داشــت: با پیگیری های انجام شده، شرکت های 
حمل و نقل متخلف و بدون مجــوز، از طرق مراجع ذیصلاح اعمال 

قانون خواهند شد.
  وی ابراز کرد: نرخ پیشنهادی سرویس مدارس نیز هرساله در کارگروه 
ماده ۱۸ با مشــورت و نظر اعضاء مورد بررسی قرار می گیرد و پس 

از تایید نهایی از سوی شورای اسلامی شهر،  تصویب خواهد شد.

رییس سازمان مدیریت حمل و نقل بار و  مسافر شهرداری بندرعباس:

سرویس مدارس کنترل می شود

  
سرمقاله

بلاتکلیفی والدین 
برای سرویس مدرسه

 درحالی یک هفته به بازگشایی مدارس باقی مانده است که والدین همچنان 
برای ثبت نام فرزندان شان در شرکت های سرویس مدارس و انعقاد قرارداد با 
مشکل مواجهند.والدین هنگام مراجعه به این شرکت ها جهت انعقاد قرارداد با 
این پاسخ مواجه می شوند که باید ازطریق سامانه پایش ناوگان دانش آموزی 
)سپند( اقدام کنند و آنها مجاز نیستند با والدین قرارداد ببندند.از آن طرف هنوز 
بخشنامه و نرخنامه ای هم به شرکت های سرویس مدرسه اعلام نشده است. 
والدین و حتی رانندگان، مدیران مدارس و... که بایستی در سامانه سپند ثبت‌نام 
کنند، با مشکل برای ثبت نام در این سامانه مواجهند و قادر به تکمیل مراحل 
ثبت نام نیستند و هزینه های مازادی نیز بر رانندگان خودروها تحمیل می‌شود 
که باعث می شود برخی از رانندگان عطای سرویس مدرسه شدن را به لقایش 
ببخشند و این موضوع باعث شده شرکت ها با کمبود راننده مواجه شوند واز 
آن طرف والدین هنگامیکه که این دردسرها را می بینند، مجبور خواهند شد 
از سرویس های آزاد مدرسه استفاده نمایند که تابع هیچگونه قواعد وقوانینی 
نیستند و چتر نظارتی دســتگاه های ناظر نیز بر سرشان گسترده نیست.این 
مشکلات درحالی است که از هفته آینده مدارس باز می شود و والدین هنوز 
نتوانسته اند نسبت به ثبت نام فرزندان  شان در این سامانه اقدام نمایند  چراکه از 
سامانه سپند نیز اطلاعی نداشتند و دراین حوزه هیچگونه اطلاع رسانی صورت 
نگرفته است. همچنین والدین دانش آموزان هم بطور واضح نمی دانند که متولی 
سرویس مدارس کدام دستگاه است؟ تاکسیرانی وشهرداری ، آموزش وپرورش، 
پلیس، شرکت های سرویس مدارس و...؟ برای بررسی این موضوع و شکایت 
و... والدین باید به کدام دســتگاه مراجعه نمایند؟ اگر این وضعیت باعث شود 
بر تعداد سرویس های مدارس فاقدهویت و غیرمجاز افزوده شود، چه کسی 
پاسخگوست؟ والدین تا کی بایستی منتظر بمانند تا مشکلات این حوزه برطرف 
و فرزندشان برای سرویس مدرسه ثبت نام شود؟ این بی نظمی ها باعث شده 
والدین در هفته پایانی تعطیلات مدارس با اســترس مواجه شوند و نمی دانند 
تکلیف شــان برای ثبت نام و انعقاد قرارداد چیست؟ آیا اول مهر فرزندانشان 
می‌توانند با سرویس به مدرسه بروندیا خیر؟ شرکت ها هم بلاتکلیف مانده اند 
که با سامانه سپند، هزینه هایی که والدین پرداخت می کنند به حساب مدرسه 
واریز می شود و یا حساب شرکت ها و چه کسی بایستی پیگیری های لازم را 
در این حوزه انجام دهد و... . درحالی این مشکلات در بندرعباس وجود دارد 
که در سایر شهرهای کشور، والدین به راحتی ثبت نام و انعقاد قرارداد با سرویس 
مدارس را انجام داده اند. با وجود اینکه برخی استان‌ها بیش از ده هزار خودرو 
به عنوان ســرویس مدرسه ساماندهی شده دارند، اما در بندرعباس این تعداد 
بسیار کمتر است و از آن طرف سرویس های غیرمجاز این خلاء را پرمی‌کنند و 
مشخص نیست با روند فعلی چه تعداد از سرویس های ساماندهی شده از این 
مسیر خارج شوند و بصورت آزاد اقدام به حمل ونقل دانش آموزان کنند. در 
سرویس های مجاز هم تعداد انتقال دانش آموزان در سرویس و... گاهی رعایت 
نمی شود و به موضوع آموزش رانندگان در حوزه های مختلف در استان چندان 
توجهی نمی شود.  ضرورت دارد متولیان مربوطه هرچه سریعتر مشکلات این 
حوزه را برطرف نمایند تا دانش آموزان دغدغه های شان در این حوزه برطرف 

شود و مهرماه با خاطری آسوده با سرویس مدرسه رفت و آمد کنند.
     علی زارعی



خبر 
آیت الله مکارم شیرازی:

 ازدواج در سن کمتر از 13 سال باطل است 
  آیت الله مکارم شیرازی تاکید کرد امروزه عملا ثابت شده که ازدواج 
زیر ۱۳ ســال به مصلحت دختر‌ها و پسر‌ها نیست و دارای مفاسدی 
است.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، آیت الله مکارم شیرازی از 
مراجع عظام تقلید در پاسخ به پرسشی درباره ازدواج زیر ۱۳ سال تاکید 
کرد: در عصر و زمان ما عملا ثابت شده که این ازدواج‌ها به مصلحت 
دختر‌ها و پسر‌ها نیســت و دارای مفاسدی است و با توجه به این که 
غبطه و مصلحت باید رعایت شــود این گونه ازدواج‌ها باطل است و 
اعتباری ندارد.متن پرسش و پاسخ مطرح شده از آیت الله ناصر مکارم 
شیرازی با عنوان »حکم ازدواج در سن زیر ۱۳ سال« در پایگاه اطلاع 
رســانی این مرجع عظام تقلید در بخش استفتائات منتشر شده، بدین 
شرح است: پرسش: آیا ازدواج در سن زیر ۱۳ سال حرام است؟ پاسخ: 
در گذشته این اجازه به اولیاء داده می‌شد که حتی برای صغیر همسری 
انتخاب کنند و معمولا مشکلی ایجاد نمی‌شد، ولی در عصر و زمان ما 
عملا ثابت شــده است که این ازدواج‌ها به مصلحت دختر‌ها و پسر‌ها 
نیست و دارای مفاسدی است و با توجه به اینکه غبطه و مصلحت باید 
رعایت شــود این گونه ازدواج‌ها باطل است و اعتباری ندارد.  نسبت 
به آنچه در گذشته انجام شده اگر در آن زمان واقعا مفسده‌ای نداشته و 

غبطه صغیر رعایت شده محکوم به صحت است.

بخشنامه رئیس قوه قضاییه؛
ابلاغ نحوه احضار اشخاص حقوقی 

  بخشــنامه رئیس قوه قضاییه در خصوص »نحوه احضار اشخاص 
حقوقی« به دادگســتری‌های سراســر کشور ابلاغ شــد. به گزارش 
خبرگزاری صدا و ســیما؛ در این بخشنامه آمده است: نظر به اینکه در 
پاره‌ای از پرونده‌های مطروحه مرتبط با اشخاص حقوقی به ویژه مراکز 
اقتصادی و تولیدی نظیر پرونده‌های مربوط به حوادث حین انجام کار، 
احضار مدیرعامل ممکن است در روند تولید و فعالیت اقتصادی بنگاه 
مربوط اثرات منفی داشته باشــد لذا با عنایت به تاکیدات مقام معظم 
رهبری »مدظله العالی« مبنی بر ضــرورت حمایت از رونق تولید و 
تقویت اقتصاد کشور، به دادسر‌اها و محاکم دادگستری ابلاغ می‌گردد: 
با عنایت به مفاد مواد ۶۸۸ و ۶۸۹ قانون آیین دادرسی کیفری مصوب 
۱۳۹۲.۱۲.۴ با اصلاحات و الحاقات بعدی در مورد پرونده‌های مرتبط 
با اشخاص حقوقی لازم اســت به جای احضار مدیرعامل با رعایت 
مقررات مربوط به احضار، به شــخص حقوقی اخطار شود تا نماینده 
قانونی یا وکیل خود را معرفی نماید و با حضور نماینده شخص حقوقی 
تحقیقات مقدماتی برابر ضوابط صورت پذیرد و در ادامه چنانچه اتهام 
متوجه مدیرعامل باشد به گونه‌ای که اقدامات قضایی موجب اخلال در 

روند تولید و اشتغال نگردد، رسیدگی قضایی انجام شود.

فرمانده سپاه امام سجاد)ع( هرمزگان عنوان کرد 
تلاش  سپاه هرمزگان برای گسترش معارف امام سجاد)ع( 
 گروه خبر// فرمانده سپاه امام سجاد)ع( استان هرمزگان از آمادگی 
مجموعه سپاه امام سجاد)ع( و نواحی و حوزه‌های بسیج برای برگزاری 
برنامه‌های جانبی کنگره بین المللی امام سجاد)ع( خبر داد. به گزارش 
خبرنگار دریا، سرهنگ اباذر سالاری در آستانه برگزاری نهمین کنگره 
بین المللی امام سجاد)ع( در  دیدار با مدیر موسسه اندیشه‌های اسلامی 
سجادیه اظهار داشــت: کنگره بین المللی امام ســجاد)ع( کار بسیار 
ارزشــمندی فرهنگی و دینی در سطح کشــور  است و با برنامه‌ریزی 
برنامه‌های جانبی گسترده مردم استان از مواهب معنوی آن برخوردار 
می‌شوند.وی ادامه داد: همه دلسوزان باید تلاش کنند تا روز به روز شاهد 
غنای این کنگره عظیم جهانی باشیم.فرمانده سپاه امام سجاد)ع( هرمزگان 
تاکید کرد: این مجموعه به نام  آن حضرت مزین شده است لذا ما بر خود 
لازم می‌دانیم در راستای گسترش معارف امام سجاد)ع( در طول سال 
تلاش کنیم.وی بیان کرد: فرهنگ صحیفه خوانی و آشنایی با سیره این 
امام همام نیز از برکات دیگر این کنگره بین المللی امام سجاد)ع( است 
که نه تنها در سطح استان و کشور بلکه در سطح بین‌المللی اجرایی شده 
و امری حائز اهمیت اســت که به سبب برگزاری این کنگره محقق شده 
است. سالاری عنوان کرد: سپاه امام سجاد)ع( استان هرمزگان همواره 
در سنوات مختلف در برگزاری کنگره نقش آفرین بوده است و از هیچ 
کوششــی برای خدمت در مسیر اشــاعه معارف اهل بیت)ع( مضایقه 
نخواهد داشــت.  فرمانده سپاه امام ســجاد)ع( هرمزگان بیان داشت: 
آغاز  به کار کنگره بین المللی امام سجاد)ع( با پیام مراجع عظام تقلید، 
حضور باشکوه و وحدت بخش علمای شیعه و اهل سنت، و تجلیل از 
خانواده‌های شهدای مقاومت جهان اسلام از جلوه‌های روح بخش این 
کنگره معنوی است که باید تقویت شود.وی خاطرنشان کرد: همه نواحی 
و حوزه‌های بسیج  این آمادگی را دارند که در بخش‌های جانبی کنگره 

امام سجاد)ع( همکاری فعال و موثری داشته باشند.

استفاده از ظرفیت مبلغین برای برگزاری کنگره امام سجاد)ع(
 معاون تبلیغ و امور فرهنگی حوزه علمیه اســتان هرمزگان گفت: از 
ظرفیت تمام مبلغین اســتان هرمزگان برای برگزاری هر چه بهتر کنگره 
بین‌المللی امام سجاد)ع( استفاده می کنیم. حجت الاسلام و المسلمین فرید 
مهدیان راد معاون تبلیغ و امور فرهنگی حوزه علمیه استان هرمزگان، در 
گفت و گو با فارس اظهار داشــت: کنگره بین المللی امام سجاد )ع( که 
به پرچم‌داری اســتان هرمزگان و شهر بندرعباس راه افتاده است، امسال 
نهمین ســال برگزاری را به خود می بیند که لازم است تمام دستگاه ها، 
برای هرچه بهتر برگزار شدن آن تلاش کنند.وی ادامه داد: آیت الله اعرافی 
مدیرکل حوزه های علمیه کشــور، نظر بسیار خوبی بر روی کنگره بین 
المللی امام سجاد علیه السلام دارند و به صورت ویژه تاکید کرده اند که 
حوزه علمیه در برگزاری این کنگره همکاری و نقش آفرینی کنند.مهدیان 
تاکید کرد: کنگره امام ســجاد علیه السلام فقط محدود به آن همایش که 
در روز شهادت امام سجاد علیه السلام برگزار می شود نیست بلکه قبل و 
بعد آن برنامه های بسیاری اجرا می شود که از طرفی حسن ختام برنامه 
های سال گذشته و نقطه شروع برنامه ها برای سال آینده از روز برگزاری 
کنگره اســت.معاون تبلیغ حوزه علمیه  استان هرمزگان بیان کرد: حوزه 
علمیه اســتان هرمزگان از ظرفیت خود بالاخص ظرفیت مبلغین طرح 
هجرت در راستای هر چه بهتر برگزار شدن کنگره بین المللی امام سجاد 
علیه السلام اســتفاده می کند.مهدیان ابراز داشت : به تمام مبلغین طرح 
هجرت ابلاغ شده اســت که در منطقه تبلیغی خود برنامه های متنوعی 
را در راستای شناساندن امام سجاد)ع( برگزار کنند.وی خاطرنشان کرد: 
برگزاری نشســت، همایش و بزرگداشت مقام شــامخ امام سجاد )ع(، 
برگزاری مراســم خطبه خوانی آن حضرت، صحیفه خوانی در مساجد 
و تهیه صحیفه ســجادیه، قرائت صلوات خاصه امام سجاد)ع(، برگزاری 
کارگاه آموزشی باموضوع ادعیه صحیفه سجادیه ویژه جوانان و نوجوانان، 
تشــویق نوجوانان به حفظ ادعیه کوتاه و موضوعی و تجلیل از خادمین 
صحیفه سجادیه و آموزه های امام سجاد علیه السلام از جمله برنامه های 

ابلاغی به مبلغین است.
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 همه‌روزه، با وقوع ســوانح متعدد بالأخص موارد ترافیکی، 
افراد زیادی برای جبران خســارات خود به پزشکی قانونی و 
شــرکت‌های بیمه مراجعه می‌کنند. ولی نتایج یک پژوهش 
در این خصوص، نشــان می‌دهد که برخی از این صدمات، با 
 هدف دریافت خســارت، توســط خود افراد طراحی و اجرا 

می‌شوند. 
  مرگ ناشی از ســوانح ترافیکی، بالاترین میزان مرگ‌ومیر ناشی 
از جراحــات غیرعمدی را در دنیا به خود اختصاص داده اســت. 
به‌طوری‌که سالانه جان حدود ۳ میلیـــون نفـر را در جـاده‌های 
جهان می‌گیرد و همچنین باعث ۲۰ تـــا ۵۰ میلیـون مصدومیت 
غیرکشنده می‌شود و ســیل عظیمی از افراد را به‌سوی شرکت‌های 
بیمه‌گر روانه می‌ســازد. اما قضیه، روی دیگری نیز دارد. در برخی 
نقاط ازجمله کشــور ما ایران با توجه به شیوع بالای تصادفات و 
جراحات ناشی از آن، برخی افراد با ایجاد تصادفات و جراحـات 
ســاختگی یا افزودن به جراحات ناشی از یک تصادف واقعـــی، 
درصدد بـه‌دسـت آوردن مزایـا و دریافت مبالغ سنگین از بیمـه‌ها 

به‌عنوان غرامت هستند. 
  به گفته متخصصان، بر اساس مطالعات، مشخص شده است کـــه 
حدود ۱۳ درصد از کـــل مصـدومان ارجاعی به پزشکی قانونی، 
آسیب به خود داشته‌انـد. ایـن میزان بـیش از دوبرابـر نتـایج یک 
تحقیق در جمعیـــت ایالات‌متحده بوده است. این در حالی است 

که وقوع مسائلی ازاین‌دست و افزایش تقلب در بیمه‌ها علاوه بـر 
هزینـه مـالی سـنگین ایجادشده بر شرکت‌هـای بیمـه‌ای کشـور، 
نهایتـاً منجـر بـه افزایش حق بیمه‌ها و تحمیل بار اقتصادی بر کلیه 

افراد یـک جامعه می‌شود. 
  در همین رابطه، یک مطالعه علمی پژوهشی توسط محققانی از مرکز 
تحقیقات پزشکی قانونی هرمزگان انجام شده است که هدف از آن، 
بررسی فراوانی و الگوی صدمات مراجعه‌کنندگان حوادث ترافیکی 

به واحد معاینات پزشکی قانونی بوده است. 
  این مطالعـــه مقطعی توصیفی در یک بازه زمانی یک‌ساله روی 
تعدادی از مصدومان ناشی از تصادفات رانندگی مراجعـــه‌کننده 
بـــا معرفی‌نامه مقام قضایی به اداره کل پزشـکی قـانونی اسـتان 
هرمزگان واقع در بندرعباس انجام شده است. این افراد توســـط 
یکـــی از پزشـکان قـــانونی معاینه شده و بعد از شک به ایجاد 
صدمات ساختگی، توســط یکی دیگر از پزشکان قانونی معاینه 

مجدد شده بودند. 
  بر اساس یافته‌های این تحقیق، اکثریت مراجعه‌کنندگان با صدمات 
ساختگی به پزشـکی قانونی، مرد، در گروه سـنی ۲۰-۳۰ سـال، 
دارای شـغل آزاد، سابقه کیفری و سطح تحصیلات زیر دیـپلم بودند. 
ازنظر الگو نیز، شــایع‌ترین محل جراحات و شکستگی به ترتیب 
ساعد دست و ساییدگی، به‌عنوان تظـاهر عمـده صـدمات ساختگی 

بوده است. 

در این رابطه، ســعید محمدی، پژوهشگر مرکز تحقیقات پزشکی 
قانونی هرمزگان و همکارانش می‌گویند: »بر اساس یافته‌های ما، 
شایع‌ترین محـل صـدمه، جراحـت سـطحی سـاعد بـود. همچنین 
در بررســـی سـوابق کیفـری افراد، مشـخص شـد کـه حدود ۲۶ 
درصد از آن‌ها، سابقه کیفری داشتند. برخـی از افـراد دارای دو یـا 

بیشتر از دو مورد سابقه کیفری بودند«. 
  آن‌ها می‌افزایند: »ساییدگی نیز، شایع‌ترین نوع جراحت در افراد 
مورد پـــژوهش بود. به‌علاوه، به‌طورکلــی در ۶۴ مورد از افراد، 
شکستگی دندانی ملاحظه شد که بیشترین فراوانـــی مربـوط بـه 

شکستگی دندانی نوع UL۲ بـود«. 
  به بیان پژوهشــگران فوق، با استفاده از نتایج این تحقیق بایستی 
راه‌کارهایــی را برای جلوگیری از این اتفاقــات ارائه داد که از آن 
جمله می‌توان بــه آموزش مدون پزشــکان قانونی در خصوص 
الگوی صدمات ســاختگی، خصوصیات فردی و مختصات فردی 
و مختصات حوادث ترافیکی ســاختگی، ارتباط نزدیک پزشکان 
قانونی و بیمه‌ها در برخورد با حوادث ســاختگی، تدوین قوانین 
جدید با پیش‌بینی مجازات‌های مناســب در مواجهه با حوادث و 

صدمات ساختگی به‌عنوان عامل پیشگیری‌کننده اشاره کرد. 
قابل‌ذکر است نتایج به‌دست‌آمده از پژوهش فوق در مجله »پزشکی 
قانونی ایران« منتشــر شده‌اند. این مجله متعلق به سازمان پزشکی 

قانونی ایران است. /ایسنا

  گروه خبر // امام جمعه بندرعباس گفت: 
به دلیل تورم در جامعه  با مشــکل قدرت 
خرید در کارکنان دولت روبرو هســتیم و 
افزایش  کارمندان علی رغم  قدرت خرید 
حقوق ها کاهش یافته است که امیدواریم 
این مشکل روزی حل شود و دولت به این 

میزان متورم نباشد و کوچک تر شود.
   به گزارش خبرنگار دریا، حجت الاســام 

والمســلمین محمد عبادی زاده در خطبه های 
نماز جمعه این هفته شهرستان اظهار کرد: رشوه 
ممکن است باعث ازدیاد مال شود اما برکت مال 
را می گیرد و اصلا نباید به آن دســت زد.وی 
 افزود: گاهی قوانین دســت و پــا گیر باعث 
می شود ارباب رجوع خســته شوند و تن به 

رشوه دهند که باید این قوانین اصلاح شود.
  عبادی زاده ابراز داشت: هر مقدار دستگاه های 
دولتی شفاف تر باشند و ۷خوان و ۷۰ خوان را 
کمتر کنند به نفع کشور است چرا که  هر مقدار 
بروکراسی پیچیده اداری در ادارات بیشتر باشد 

فساد را بیشتر می کند.
  امام جمعه بندرعباس تاکید کرد: نظام اداری 
باید چابک و سبک شــود و از این پیچیدگی 

و کلاف ســردرگم نجات پیدا کند و این باعث 
کاهش رشــوه در جامعه می شود.وی تصریح 
کرد:گاهی اوقات علت رشوه گرفتن فقر است 
و فقر جامعه را به سوی کفر می برد ؛ ما امروز 
به دلیل تورم در جامعه  با مشکل قدرت خرید 
در کارکنان دولت روبرو هستیم و قدرت خرید 
کارمندان علی رغم افزایش حقوق ها کاهش 
یافته اســت که امیدواریم این مشــکل روزی 
حل شود و دولت به این میزان متورم نباشد و 

کوچک تر شود.
نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان در خطبه 
دوم نماز جمعه بندرعباس عنــوان کرد: امام 
ســجاد )ع(40 ســال بعد از حادثه  غم انگیز 
عاشورا به شهادت رسید که این واقعه را تسلیت 

عرض می کنم.
  وی ادامه داد: این حدیث راهگشای مشکلات 
جامعه امروز ما اســت چنانچه امام سجاد )ع(
فرمودند مبغوض ترین سنت نزد خدا این است 
که مردم ســنت امام را بپذیرند اما به آن عمل 
نکنند ؛ اگر گفتیم شــیعه هستیم و حزب اللهی 
هستیم باید ملتزم و پایبند به سیره و روش اهل 

بیت علیهم السلام باشیم.
  عبادی زاده بیان کــرد: چه ائمه اطهار و چه 
امامین انقلاب اســامی می توانند الگوی ما 
باشــند و باید به حرف ها و دستورات آن ها 
عمل کنیم.وی اظهار داشــت: ۲۵ محرم کنگره 
بین المللی برگزار می شود و پیش از آن پیش 
برنامه هایی باید اجرا شــود تا فضای جامعه 

عطرآگین شــود و نهضت صحیفه خوانی در 
مساجد راه اندازی شود.

  خطیب جمعه بندرعباس گفت: عالمان دینی 
در مســاجد اهتمام ویژه داشته باشند و نهضت 
صحیفه خوانی را راه اندازی و گسترش دهند و 
به هر میزان که می توانند جامعه را از دعاهای 
ناب امام سجاد علیه السلام بهره مند کنند.وی 
با اشاره به مراســمات مذهبی دهه اول محرم 
گفت: از مبلغین دینی تشکر ویژه می کنم که در 
مجالس اهل بیت حضور پیدا کردند و به تبلیغ 
دین مبین اسلام پرداختند و همچنین از مردم هم 
تشکر ویژه دارم که در این ایام پای کار بودند 
و مراســمات را پرشور تر از سال های گذشته 

برگزار کردند.

  عبادی زاده با اشاره به بیانیه گام دوم انقلاب 
اسلامی اضافه کرد: نگاه این بیانیه تمدنی است 
و نقشه راه کشور و حتی جهان است.وی ابراز 
داشت: یکی از ویژگی های این بیانیه کلان نگر 
و آینده نگر است و تمام مسائل را در خود جای 
داده است ؛ این بیانیه امید آفرین است و اعتماد 

به نفس را در جوانان زنده می کند.
  امــام جمعــه بندرعباس خاطرنشــان کرد: 
مسئولین اگر اینگونه بخواهند حرکت کنند دیر 
به مقصد می رسیم و باید حرکت لاک پشتی را 

کنار بگذارند چون راه ما روشن است.
  عبادی زاده تاکید کرد: ما در خیلی از مسائل 
خود انتقادی می کنیم و مشکلات و آسیب‌های 
خود را بیان می کنیم و این انتقاد سازنده است.

امام جمعه بندرعباس:

کارکنان دولت با کاهش قدرت خرید روبه رو هستند 

  نماینده مردم بندرعباس در مجلس شــورای اسلامی گفت: در 
شرایط فعلی به دلیل مهیا نبودن بستر حضور بانوان در ورزشگاه‌ها 

با حضور آن ها مخالف هستم. 
  حسین هاشمی تختی در گفت و گو با فارس اظهار داشت: ورزشگاه‌ها 
هم اکنون فضای مناســبی برای حضور بانوان نیست و اگر روزی زمینه 
مناسب برای حضور بانوان فراهم شود می توان روی این موضوع بحث 
کرد. وی ادامه داد: با توجه به شان و منزلت بالای بانوان من در شرایط 

کنونی حضور بانوان در ورزشگاه ها را مصلحت نمی‌دانم.
  نماینده مردم بندرعباس، قشم ، حاجی آباد و خمیر در مجلس شورای 
اسلامی در رابطه با ماجرای دختر آبی بیان کرد: پدر مرحومه مصاحبه 

کرده و همه چیز را به صورت روشــن گفته که علت خودسوزی حکم 
دادگاه نبوده و این دختر سابقه بیماری داشته است.

  هاشمی تختی تاکید کرد: نمایندگان مجلس باید حواسشان بیشتر جمع 
باشــد و دقت لازم را داشته باشــند که تحت تاثیر دیگران حرف های 
نادرســت نزنند زیرا حرف های آن به واسطه دارا بودن جایگاه قانونی 
بازتاب گسترده در سطح بین المللی دارد و می تواند فرصت سودجویی 

مغرضان را فراهم کند.
  وی خاطرنشان کرد: همانطور که به ورزش آقایان توجه شده و زمینه 
برای حضور آن ها فراهم شده است؛ زمینه برای حمایت از ورزش بانوان 

و حضور بانوان و تماشای مسابقات ورزش بانوان باید فراهم شود.

  گروه خبر // نمایشگاه عرضه مســتقیم کالا ویژه بازگشایی 
مدارس در بندرعباس با حضور رئیس ســازمان صنعت، معدن 
و تجارت هرمزگان، معاون بازرســی و رئیس حمایت از حقوق 
مصرف کنندگان سازمان صنعت ، معدن و تجارت ، رؤسای اتاق 
اصناف ، اتحادیه های صنفی، و جمعی خبرنگاران در محل دائمی 

نمایشگاههای استان افتتاح گردید.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛  خلیل قاســمی در حاشــیه افتتاح این 
نمایشگاه اظهار داشت : نمایشگاههای عرضه مستقیم کالا با هدف ارائه 
کالا های مورد نیاز مردم ،کنترل قیمتها در بازار و ســهولت دسترسی 
جهت تامین اقلام مورد نیاز همه ساله در تمامی شهرستانهای استان بر پا 
می شود. رئیس سازمان صنعت ، معدن و تجارت هرمزگان ضمن اشاره 
به اهمیت برگزاری این نمایشگاه در این فصل از سال اظهار داشت : در 
این ایام، نیاز مردم بیشتر به سمت اقلام مورد نیاز مدارس است . لذا به 
منظور جلوگیری از افزایش قیمت این اقلام با تلاش مسئولین استان، 

اصناف و بازاریان این نمایشگاه راه اندازی شد.

  وی در ادامه بیان کرد : نمایشگاه 
عرضه مستقیم کالا ویژه بازگشایی 
مــدارس به مــدت ده روز از 21 
لغایت 30 شــهریور از ساعت 17 
لغایــت 22:30 در محــل دائمی 
نمایشگاههای استان دایر می باشد.

قاســمی در ادامه گفــت : حدود 
300 غرفه با اولویت کیف و کفش، 
دفترچه، نوشت افزار، لوازم‌التحریر، 

پوشاک ، مانتو و شلوار و مواد غذایی و لوازم خانگی در این نمایشگاه،‌ 
کالاهای خود را با تخفیف 10 الی 20 درصد نسبت به قیمت بازار در 

مساحتی بالغ بر 7 هزار متر مربع عرضه می کنند.
  رييس ســازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان  در پایان افزود: 
هرساله استقبال خوبي از اين نمايشگاه مي شود و تلاش شده است تا 

از محصولات با يكفيت در اين نمايشگاه استفاده شود.

  گــروه خبر//قائم‌مقام کمیته امداد هرمزگان 
گفت: به مناســبت سالروز شهادت امام سجاد 
)ع( و در راســتای ترویج سیره اجتماعی آن 
حضــرت، پویش » مهر امام ســجاد )ع( « در 

استان هرمزگان برگزار می‌شود.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ جلیل تراهی، قائم‌مقام 
کمیته امداد اســتان هرمزگان در جمع خبرنگاران 

عنوان کرد: در قالب پویش مهر امام سجاد )ع( سه 
هزار بســته لوازم‌التحریر تهیه و بین دانش آموزان 
نیازمند استان هرمزگان توزیع می‌شود. وی افزود: 
طرح تهیه بســته‌های لوازم‌التحریر و توزیع آن بین 
دانش آموزان نیازمند اســتان هرمــزگان یکی از 
برنامه‌های جنبی نهمین کنگره بین‌المللی امام سجاد 
)ع( اســت.قائم‌مقام کمیته امــداد هرمزگان ارزش 

هر بســته را ۱۵۰ هزار تومان اعــام کرد و افزود: 
افراد خیــر و نیک‌اندیش با پرداخــت ۴۰۰ هزار 
ریال می‌توانند در خرید یک بســته لوازم‌التحریر 
مشارکت داشته باشند.وی خاطرنشان کرد: بسته‌های 
جمع‌آوری‌شده بین دانش آموزان خانواده‌های تحت 
حمایت کمیته امداد و سایر دانش آموزان نیازمند در 

سراسر استان هرمزگان توزیع خواهد شد.

  رئیس ســازمان وظیفه عمومی گفت: اگر 
مراتب  گرفت،  قرار  بدرفتاری  مورد  سربازی 
را به بازرســانی که در سازمان‌های نیروهای 

مسلح مستقر هستند گزارش دهد. 
  بــه گزارش جام جم، ســردار تقــی مهری در 
خصوص صیانت از حقوق سربازان اظهار داشت: 
ما وظیفه داریم که از ســربازان عزیز پشــتیبانی 
کنیــم؛ در این راه تلاش خواهیم کرد تا تمام حق 

و حقوق ســربازان را استیفا کنیم.رئیس سازمان 
وظیفه عمومی ناجا تصریح کرد: ســربازان بدون 
هیچ چشمداشتی به ســربازی می‌روند، اما این 
وظیفه ماست که پیگیر حق و حقوق آنها باشیم؛ 
حقوق فعلی ســربازان بسیار ناچیز است؛ اگرچه 
باید بر اســاس قانون حداقل 60 و حداکثر 90 
درصد حقوق پایوران به آنها تعلق بگیرد که این 

گونه نیست.

  ســردار مهری در پاسخ به دیگر پرسش فارس 
در خصوص صیانت از حقوق معنوی ســربازان 
و حمایت در قبال برخــی بدرفتاری‌هایی که با 
سربازان صورت می‌گیرد، اعلام کرد: اگر سربازان 
با بدرفتاری مواجه شدند، می‌توانند مراتب را به 
بازرسانی که در ســازمان‌های نیروهای مسلح 
مســتقر هســتند گزارش دهند؛ قطعا بر اساس 
دستورالعمل‌هایی که صادر شــده و همه رده‌ها 

ملزم به اجرای آن هستند، پیگیری و اقدام خواهد 
شــد.وی با تأکید بر اینکه فرمانده در خصوص 
سربازی که در پادگان یا مقر نظامی یا انتظامی در 
حال خدمت است، مسؤول است؛ خاطرنشان کرد: 
اگر مواردی خاص درباره بدرفتاری با ســربازان 
باشــد ـ اگرچه شــاید در حیطه سازمان وظیفه 
عمومی نباشد ـ اما ما آن موارد را حتما انعکاس 

خواهیم داد.

   
یادداشت

اتاق بازرگانی بندرعباس 
در آرامش تنفس می کند!

 آیا محمدرضا، »صفا« را به اتاق باز می گرداند
  پس از کش و قوس های فراوان در انتخابات اتاق بازرگانی بندرعباس 
و بروز مشــکلات متعدد در آن اتاق ،شــاهد برگزیده شدن هیات 
نمایندگان و متعاقبا انتخاب هیات رییسه این اتاق بودیم که در نهایت 
»محمد رضا صفا« مرد خوشنام و مورد وثوق بازرگانان استان به عنوان 

رییس اتاق بازرگانی بندر عباس پا به عرصه خدمت نهاد.
   عرصه ای که بدون شک آینده بدون تنش اقتصادی بازرگانی استان را به 
خوبی رقم خواهد زد ، چرا که مردان حاضر در اتاق عزم خود را جزم کرده 
اند تا ضمن کنار گذاردن اختلافات گذشــته ، به دنبال تعامل سازنده با همه 
اقشار باشند و در این راه پشتیبانی دولتمردان از این اتاق میتواند چراغ راهی 

برای پیشبرد اهداف کلان اتاق بازرگانی بندرعباس باشد.
  بدون تردید دوری جستن از حواشی و معضلات، توجه دولتمردانی چون 
استاندار را به خود جلب کرده است و به نظر می رسد دعوت از رییس اتاق 
بازرگانی بندرعباس در جشنواره انتخاب بهترینهای دولت در شرایط فعلی، 

گامی عمیق در جهت توسعه بازرگانی خواهد بود.
  نخستین پیام دعوت از حضور »محمد رضا صفا« در جشنواره شهیدرجایی، 
توجه ویژه همتی اســتاندار هرمزگان را به آن می رساند چرا که مسوولان 
دلسوز سعی دارند مردم را به دوری جستن از حواشی ترغیب کنند تا جامعه 
همواره در آرامش نسبی به سر ببرد. اقدام به دعوت از رییس اتاق بازرگانی 
در یک نشست رسمی و مهم، حاکی از آن است که استاندار همتی نیز از همان 
ابتدا به دنبال ایجاد آرامش در فضای کاری اتاق بوده و حال که این مهم به 
وقوع پیوسته، دستان بازرگانان را به گرمی خواهد فشرد ،چون مجموعه اتاق 
بازرگانی مورد وثوق استاندار قرار گرفته و میرود تا گامهای بعدی خود را 

برای رسیدن به اهداف بزرگتر)با پشتوانه ای سترگ(،استوار تر بردارد.
  صد البته مرد اول استان در طی ماموریتش در هرمزگان ، همواره سعی کرده 
است تمامی دستگاه ها، سازمان ها و نهادها را در کنار یکدیگر، همدل و هم 
زبان در راستای خدمت به مردم و تعالی جمهوری اسلامی هماهنگ سازد که 

این مهم جز با ایجاد همدلی هوشمندانه به سرانجام نخواهد رسید.
  حال که اتاق میخواهد تنفس در فضای آرامش را تجربه کند ، اســتاندار 
هرمزگان نیز سعی دارد با ایجاد یک هارمونی مهم و استراتژیک، در فضایی 
امن، خبر از اتفاقات بزرگی بدهد که به دنبال آن شاهد تحول بسیار مطلوب 
در اســتان خواهیم بود و  اگر تمامی ظرفیت ، توانمندی و اقدامات در حال 

اجرا به خوبی در کنار هم قرار گیرند این مهم به آسانی اتفاق خواهد افتاد.
  شــکی نیست هرمزگان به زودی باید خود را برای تنفس در هوای جهش 
بــزرگ آماده کند ، هرمزگان امنیت و آرامش اقتصادی میخواهد که این امر 
جز با تدبیر شــخص اول استان میسر نخواهد گشت. حال باید منتظر ماند 
و دیــد که آیا تاجر و خیر هرمزگانی و کشــور، صفا را به اتاق باز خواهد 

برگرداند یا خیر!؟

 کامبیز حسین پور 

نماینده مردم بندرعباس در مجلس شورای اسلامی :
ورود بانوان به ورزشگاه‌ها بدون مناسب‌سازی به صلاح نیست 

  در ســال تحصیلی جدید طرح دهان 
 و دندان عــاری از پوســیدگی برای 
دانش آموزان کلاس اول هرمزگان اجرا 

می شود. 
  به گــزارش ایرنا؛ برخی مردم به دندان به 
‌عنوان عضــوی از بدن اهمیت نمی ‌دهند و 
این باعث می ‌شود رسیدگی به این عضو مهم 
بدن را در اولویت سلامت خود قرار ندهند.

با توجه به اینکه خدمات دندان ‌پزشــکی 
هزینه‌‌بر است و برخی از مردم توان پرداخت 
ایــن هزینه‌هــا را ندارند، امــا هزینه‌های 
پیشــگیری بــه‌ مراتب کمتــر از خدمات 
تخصصی اســت، باید مردم را نســبت به 
ســامت دهان و دندان و پیشــگیری از 

بیماری‌های آن آگاه کرد.
  طبق اعلام وزارت بهداشت، امسال طرح 

مدرسه‌های بدون پوسیدگی از سوی دولت 
بــا راه اندازی کلینیک‌هــای درمانی برای 
کودکان، زنان باردار و شیرده به عنوان گروه 
هــدف و افراد نیازمند مرمــت دندان برای 
کاهش مشکلات ناشی از بهداشت دهان و 

دندان پیگیری می‌شود.
  رییس دبیرخانه سیاست گذاری سلامت 
داشــت:  اظهار  جمعــه  روز   هرمــزگان 
برنامه ریزی هــای لازم برای اجرای طرح 
دهــان و دندان عاری از پوســیدگی برای 
دانش آموزان کلاس اول در اســتان انجام 

شده است.
  دکتر علی حیرانی بــا تاکید بر ضرورت 
اجرای این طرح، افزود : بیشتر افراد جامعه 
به نوعی درگیر یک مشــکل مشخص در 
دهان و دندان خود هســتند که با پیگیری 

روند درمان از ســنین پایه می توان مانع از 
بروز بیماری های ناشی از مشکلات دهان 
و دندان شد.وی افزود: در این طرح خدمات 
ســامت دهان و دندان شامل معاینه دهان 
و دندان، فیشور سیلانت، وارنیش فلوراید،  
ترمیم و برخی موارد دیگر به دانش آموزان 

ارائه خواهد شد.
   دکتر حیرانی بیان داشــت: اگر بتوانیم با 
اجرای این طرح جلوی پوسیدگی دندان در 
سن کم را بگیریم و فرهنگ مسواک زدن را به 
دانش‌آموزان آموزش دهیم، روندپوسیدگی 
کاهش می یابد.این مقام مسوول خاطرنشان 
کرد: در این برنامه خدمات دندانپزشکی به 
دانش آموزان بی ‌بضاعت و افراد نیازمندی 
که از ســوی آموزش‌ وپــرورش معرفی 

می‌شوند به‌ صورت رایگان ارائه می‌ شود.

دندانهای کلاس اولی های هرمزگان معاینه می شود

نمایشگاه عرضه مستقیم کالا ویژه بازگشایی مدارس  افتتاح شد 

  گروه خبــر //امام جمعه اهل ســنت 
بندرعباس گفت: حمایت از دانش آموزان 
بی بضاعــت باید به گونه ای باشــد که 
هیچ دانش آموزی بخاطر فقر و نداری از 

تحصیل باز نماند.
  به گزارش خبرنگار دریا؛  سید عبدالباعث 
قتالی در خطبه نماز جمعه این هفته اهل سنت 
اظهار داشــت: در آســتانه آغاز سال جدید 
تحصیلی هســتیم و حمایت از دانش آموزان 
بی بضاعت و کم برخوردار یک  مســئولیت 
مشترک برای دولت و مردم است.وی افزود: 
حمایــت از دانش آموزان بی بضاعت باید به 

گونه ای باشــد که هیچ دانش آموزی بخاطر 
فقر و نداری از تحصیل باز نماند.

  امام جمعه اهل سنت بندرعباس تاکید کرد: 
دانش آموزان بی بضاعــت را مانند فرزندان 
خــود بدانید و از آنها حمایت کنید تا از خیر 

دنیا و آخرت بهره مند شوید.
  قتالــی بیان کرد: تــرک تحصیل حتی یک 
دانش‌آموز بی بضاعت ،یعنی ایجاد یک معضل 
اجتماعــی در آینده که بایــد از همین امروز 
جلوی آن گرفته شــود.وی بیان کرد: اسلام 
دین علم و دانش اســت و پیامبر اسلام)ص( 
بعد از جنگ بدر، به اسرای مشرکین فرمودند: 

هرکس به ده نفر از مســلمانان سواد بیاموزد 
آزاد خواهد شد و این نشان از توجه ویژه دین 

مبین اسلام به علم و علم آموزی است.
  خطیب جمعه اهل ســنت بندرعباس عنوان 
کرد: مشکلات اقتصادی باعث برخی تنگناها 
برای خانواده ها شــده است اما این تنگناها 
نباید به گونه ای باشــد که نســبت به ادامه 

تحصیل فرزندان بی توجهی ایجاد شود. 
  قتالی خاطرنشــان کرد: لازم اســت همه 
نهادهایی که در زمینه حمایت از دانش آموزان 
بی‌بضاعت فعالیت می‌کنند از جمله انجمن‌های 

خیریه تقویت شوند.

امام جمعه اهل سنت بندرعباس تاکید کرد   

حمایت از دانش آموزان بی بضاعت در آستانه سال تحصیلی 

آسیب به خود برای دریافت خسارت بیمه!
حدود ۱۳ درصد از کـل مصـدومان ارجاعی به پزشکی قانونی، آسیب به خود داشته‌انـد

مسئول رسیدگی به »بدرفتاری« با سربازان کیست؟ 

پویش 
» مهر امام سجاد )ع( « 

در هرمزگان
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آشپزی

طرز تهیه خوراک مرغ

  

با وجود تمام درگیری هــا در خصوص بیماري 
چاقی کودکان، بسياري از والدین به دنبال نکاتی 
در مورد اضافه کردن وزن کودکشــان هستند؛ 
درصورتی که به دنبال غذای مقوی براي بچه های 
کم وزن هســتید خواندن این مطلب را به شما 

توصیه می کنیم.
بچه ها به علت جنب و جوش زیاد و مسئله رشد کودک 
نیازمند غذای مقوی هستند و تغذیه بچه ها یک چالش 
اساسی براي والدین است. غذا نخوردن کودکان و لاغر 
ماندن آنها یعنی عدم رشد کودک و همین مسئله میتواند 
نگرانتان کند.برای آشنایی با مواد غذایی مفید و مقوی 

برای کودکان ما را همراهی کنید.
مواد غذایی براي کودکان لاغر:

استفاده از کره در غذای کودک:
هیچ کره ای بد نیست، به خصوص اگر شما کره هایی 
 با مارک های معروف و مطمئن را خريداري کنید. این 
ماده ی غذایی غنی ترین منبع چربی اســت که سبب 
افزایش وزن در کودک شــما خواهد شد. بدین ترتیب، 
کره یکی از بهترین گزینه ها براي غذای بچه های لاغر 
است. توجه داشته باشید که کودک شما براي رسيدن به 
وزن ایده ال، چربی را در حد تعادل استفاده کند و با این 
کار از مبتلا شــدن بچه خود به اسهال جلوگيري کنید. 
همچنين، شما میتوانید کره را به تمام غذاهای کودکتان، 

اضافه کنید.
تخم مرغ بهترین غذای کودک:

تخم مرغ یک منبع مملو از پروتئین بوده و هر 100 گرم 
از تخم مرغ، دارای 13 گرم پروتین میباشد . شما میتوانید 
تخم مرغ را به تمامی  وعده های غذای کودک خود اضافه 

 B12 و ویتامین A کنید. همچنين، تخم مرغ دارای ویتامین
 است، که استفاده این ویتامین ها براي رشد و تندرستی
 بچه ها ضروری هستند. با قرار دادن تخم مرغ در رژیم 
غذایی روزانه کودک خود، نیاز بدن وی به ویتامین های 

مکمل از بین خواهد رفت.
شیر:

درصورتی که شــدت کمبود وزن کودکتان زیاد است، 
میتوانید با استفاده از نوشیدنی های سالم مثل شیر ميزان 
چربی و کالری اضافــی به برنامه غذایی کودک اضافه 
کنید. توجه داشته باشید که شیر بدون چربی یا کم چرب 

شانس جذب کالری کافی را از کودک میگیرد.
مرغ:

پروتئین موجود در مواد غذایی من جمله مواد مغذی مهم 
است که به عضله سازی در بدن کودکان کمک شایانی 
ميکند، به همیــن علت، مرغ یک گزینه خوب و بدون 
چربی براي رشد و سلامتی بچه کوچک شما است. مرغ به 
آسانی دردسترس بوده و باصرفه تر از انواع ديگر گوشتها 
 است، کاربرد فراوانی در تهیه ی انواع غذاها دارد. طعم 
خوشمزه ی مرغ سبب شده است که شما بتوانید آن را 
به برنج، سوپ، خورشت و غذاهای ديگر اضافه کنید. 
بعنوان یک مادر تلاش کنید بعضی از دســتورالعمل ها 
را برای تهیه غذاهــای گوناگون با مرغ را یاد گرفته و 
تنقلات خوشمزه ای همراه با مرغ در غذای کودک خود 

آماده کنید.
میوه های گرم سیری:

میوه ها و ســبزیجات بخش عظیمــی از رژیم غذای 
کودکان را تشــکیل می‌دهند . اضافه کردن سبزیجات 

بخارپز و یا سرخ شــده به وعده های غذای کودکان، 
جالب توجه آنها خواهد بود.  انبه، آناناس و ديگر میوه 
ها مملو از قند طبيعي هســتند، که استفاده آنها به بدن 
انرژی زيادي را تزریق کرده و به افزایش وزن سالم در 
فرزند شما کمک خواهد کرد. سالاد میوه یا یک لیوان 
آبمیوه های جدید براي رشد و تندرستی کودک نوپای 

شما میتواند بسیار موثر باشد.
 موز:

پس از ۶ ماهگی، موز میتواند به نوزادان داده شود. موز 
دارای فیبرهای رژیمی، پتاسیم، ویتامین C و منبع بسیار 
خوبی از ویتامین است و دارای انرژی غذایی بالا بهمراه 

ماده های مقوی با ارزش است.
موز میتواند در اشکال مختلفی داده شود، به عنوان مثال 
در ۶ ماهگــی به صورت پــوره، بعد از ۸ ماه بصورت 
پنکیک و بعد از یک ســالگی میتــوان آن را در فرنی 
مخلــوط کرده و به صــورت کلوچه مــوز در آورد. 
درصورتی که نگران اثرات موز در فصل سرما هستید، 

پودر موز خام هم براي کودکان موثر است.
نخود فرنگی:

نخود را هم میتوان پــس از ۶ ماه به کودک داد. نخود 
فرنگی یکی از ســبزیجات پرطرفدار است که میتواند 
بعنوان نخستین ماده غذایی جامد کودک معرفی شود. 
در نخود فیبرهای رژیمی، تیامین، ویتامین C، منیزیم، 
نیاسین، فســفر و ویتامین A بسیار زیاد موجود است. 
نخود را میتوان به صورت پوره، کنســرو و یا بصورت 

پخته در سوپ سبزیجات به کودک داد.
روغن زیتون:

روغن زیتون دارای چربی مفید بیشتری نسبت به روغن 
های ديگر است و گزینه ای سالم از روغن های گیاهی 

است. غذای کودک را میتوان با روغن زیتون تهیه کرد.
قلم گوسفند:

شما میتوانید چندین قلم گوسفندی یا یک قلم گوساله 
را جداگانه پخته، چربی اضافی آن را بگیرید و عصاره 
آن را بمدت کوتاه )در یخچال( و زمان طولانی تر) در 
فریزر( نگهداری نماییدو به هر وعده غذا و یا ســوپ 
کودک دو قاشق غذاخوری از این عصاره را اضافه کنید.

خرما:
یک یا دو خرما را پوست بکنید، هسته اش را دربیاورید 
و خرما را درمقداری آب حل کنید و به عنوان دسر به 

شیرخوار دهید.
ماهی:

بچه ها در حال رشد باید دست کم دو وعده ماهی در هر 
هفته بخورند. زیرا مملو از پروتئین، چربی کم و مملو از 

ویتامین B و مواد معدنی ارزشمند است، ماهی به آسانی 
به وســیله بچه ها هضم می شود. بعلاوه ، ماهی دارای 
اسیدهای چرب امگا 3 است که رشد مغز را افزایش داده، 
 بينايي را بهبود بخشیده، از بیماری افسردگی جلوگيري

 می کند و قلب را ســامت نگه مــی دارد. ماهی مثل 
سالمون و تن براي بچه ها بهترین هستند. شما میتوانید به 
بچه ساندویچ ماهی، سالاد ماهی و یا سوپ ماهی و یا 

ماهی پخته و کبابی بدهید.
هشدار:

از دادن غذاهای دارای چربی مضر و شکر مثل چیپس، 
کیک های غیر خانگی، آبنباتها و نوشــابه براي اضافه 
شدن به کالری دریافتی کودک جدا بپرهیزید. این موارد 
غذایی احتمالا وزن بچه را بالا ببرند ولی آســیب های 
جبران ناپذیری به دندانها، ســوخت و ساز بدن، رشد 

عضلات، قلب و مغز کودک وارد می کنند..

تغذیه مناسب و مقوی برای چاق شدن کودکان لاغر

 واژه »سالاد« از کلمه ایتالیایی 
»insalata« به معنی خوراکی یا 

غذای شور گرفته شده است. 
ایــن نوع غــذا برگرفتــه از یک 
شــیوه غذایی رومی بود که در آن 
زیتون، تربچه و دیگر ســبزیجات 
 را در نمک، روغن یا ســرکه شور
 می گذاشتند و همراه غذای اصلی 
یا به شکل پیش غذا میل می کردند، 
اما از ابتدای قرن پانزدهم میلادی، 
ســالادها کم‌کم به شکل امروزی 

خود درآمد.
 در کل، »ســالاد« غــذا یا پیش 
غذایی است که از ترکیب سبزیجات 
مختلف همراه با چاشنی هایی مانند 
سرکه، سس، نمک، فلفل و... سرو 
می‌شــود. ســالادها معمولا سرد 
هستند و ممکن است مواد غذایی 
دیگری ماننــد تخم مرغ، حبوبات 
پخته، گوشــت، پنیر و... نیز به آنها 
اضافه شود که در این صورت ارزش 

تغذیه ای آن بیشتر می شود و می 
توان به عنوان غذا نیز آن را میل کرد.
 7 توصیــه بــرای حفظ 

تازگی و تردی کاهو
1( هنگام خرید، کاهوی سالم و تازه 

را انتخاب کنید.
2( پس از بازگشت به منزل، فورا 
برگ های کاهــو را جدا کنید و با 
آب فراوان بشویید. 3( چند دقیقه 
ای برگ ها را در آبکش بگذارید تا 
آب اضافی شان خارج شود سپس 
با دستمال خشک کن کاملا آنها را 
خشک کنید. مجددا برگ ها را در 
پارچه دیگری بپیچید و در کیســه 
بدون منفذ بگذارید. 4( برای اطمینان 
از جذب رطوبت باقیمانده می توانید 
یک تکه نان خشــک نیز در کیسه 

بگذارید.5( کیسه را در قسمت جا 
میوه‌ای یخچال قرار دهید.

 6( برای حفظ شــادابی برگ‌های 
کاهو حتی تا یــک هفته، پس از 
در  را  برگ‌ها  کامل،  شستشــوی 
ظرفی از آب و کمی ســرکه سفید 
بگذاریــد و بدون آبکشــی، آنها 
را خشــک کرده و مطابق نکات 
ذکرشده در یخچال نگهداری کنید. 
7( می توانید پس از خرید کاهو و 
جدا کردن برگ ها، آنها را در کیسه 
پلاستیکی بگذارید و کیسه را مانند 
بادکنک باد کنید. در آن را گره بزنید 
و به مدت طولانــی در جامیوه‌ای 

یخچال نگه دارید. 
برای تازه نگه داشتن سالاد 

چه کار کنیم؟

اگر قصد دارید سالاد آماده را چند 
ســاعت در یخچال نگــه دارید و 
از طراوت سبزیجات آن  همچنان 
لذت ببریــد، یک نکته مهم را باید 
رعایت کنید؛ کاهش رطوبت. حتما 
این پرســش برایتان پیش می آید 
که قبل از خرد کردن سبزیجات به 
خوبی آب اضافی را گرفته‌اید؟ اما 
باید بدانید سبزیجات، خوراکی هایی 
هستند که مقدار زیادی آب دارند و 
حتی اگر پس از شستشو نیز کاملا 
خشک شــوند، باز هم زمانی که 
خرد شوند رطوبت خواهند داشت. 
بهترین ترفند برای رفع این مشکل 
اســتفاده از دستمال کاغذی است. 
پس از اینکه ســالاد را در ظرف 
مورد نظر ریختید، دستمال کاغذی 
روی مواد بگذارید. اگر ظرف بزرگ 
است از 2 یا 3 دستمال استفاده کنید 
و بهتر است دستمال‌ها را تا کنید تا 

بلافاصله خیس نشوند. 

روش های تازه نگه داشتن سالاد

    مواد لازم برای خوراک مرغ :
 سینه مرغ.................................................... 800 گرم

عدد  پیاز..................................................................1   
* فلفل کاپیا	 ....................................................2 عدد
 فلفل چارلیستون )فلفل سبز شیرین(............... 3-4 عدد
سیر................................................................... 3 حبه
 آب گرم...................................................... 1 استکان
 کره................................................ 1 قاشق غذاخوری
 روغن مایع.................................... 3 قاشق غذاخوری
فرانســوی لیــوان   1 گوجه فرنگی رنده شده.......	
غذاخــوری قاشــق  رب فلفل............................	1 
لازم مقدار  به  نمک، فلفل سیاه، آویشن........................	
مخلوط سیب زمینی، هویج و نخود فرنگی همه پخته شون
فرانســوی لیــوان   1 د.......................................	

 * فلفل کاپیا یک نوع فلفل ترکیه ای است که می توانید 
از فلفل دلمه یا پاپریکا استفاده کنید.

  برای تهیه خوراک مرغ :
ابتــدا مرغ ها را به صــورت نوارهای باریک برش 
بدهیــد و روی حرارت بگذارید تــا آب بیندازد و 
ســپس در آن را بگذارید و شــعله را ملایم کنید و 
اجــازه بدهید مرغ ها بپزند و آب آن کاملا کشــیده 
شود. بعد به آن روغن مایع اضافه کنید و چند دقیقه 
تفت بدهید تا یک کم ســرخ شود داخل یک ظرف 
دیگر پیاز خلالی شــده، فلفل های خلالی شده را با 
کره تفت بدهید تا سبک شود سپس سیر رنده شده را 
اضافه کنید و چند دقیقه تفت بدهید بعد پوره گوجه 
فرنگی را به همراه نمک، فلفل و آویشن اضافه کنید.
 رب فلفل را با یک استکان آب گرم مخلوط کنید و 
به مواد اضافه کنید و به آن سیب زمینی، هویج، نخود 
فرنگی آبپز شــده و مرغ ها را به مواد اضافه کرده و 
بگذارید تا مواد 5-10 دقیقه دیگر بپزد. گارنیتور را 
مخلوط کرده و اجازه بدهید به صورت دربســته 10 
دقیقه بپزد سپس داخل ظرف مورد نظر مواد مرغ را 
بریزید و از پوره ســیب زمینی توپک هایی به اندازه 
دلخواهتان درست کنید و با سلیقه خودتان روی مواد 

مرغی بچینید.
 سپس سس بشامل را روی توپک ها و مواد مرغی 
بریزید تا کامل روی مواد را بپوشــاند. بعد پنیر پیتزا 
را روی کل مواد بریزید و در فر با دمای 180 درجه 
قرار بدهید تا زمانی که پخت شــود و در آخر روی 

آن را روشن کنید.  
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 روزهای پایان فصل تابستان، حال 
آموزان  دانش  برای  خاصی  هوای  و 

دارد. 
خرید کیف نــو، دفتر، مداد، خودکار و 
لوازم التحریــر موردنیاز ديگر، بخش 
متعددی از دانش آموزان را ســر ذوق 

می آورد.
نکته ی مهم در رابطه ی خرید وسایل 
مورد نیاز مدرسه، انتخاب بهترین گزینه 
ای اســت که هم کیفیــت و هم قيمت 

مناسبی دارد.
 ضروری نیســت حتماً در شهریور ماه 
و مهر تمامی قلم و کاغذ مورد نیازتان 
را بخرید. این ماه ها شــلوغ اســت و 
شلوغی موجود در بازار باعث می شود 
نتوانید بخوبی تصمیم بگیرید و امکان 

دارد گیج و سر در گم شوید.
 لوازم التحریر فانتزی و با عکس هایی 
مثل بنتن، مرد عنکبوتی و غیره باعث 
عدم تمرکز دانش آموز و چشــم و هم 

چشمی به ویژه در سنین پایین می شود. 
از طرفی گران قیمت تر هستند و تهیه 

آن ها باصرفه نیست.
 لــوازم التحریر و دیگر وســیله های 
مورد نیاز دانش آموز باید مناســب با 
ذوق و ســلیقه بچگانه ی او خریداری 
شود، آزاد گذاشتن فرزندان در انتخاب 
وســیله های مورد نیازشان هم توصیه 
نمی شود و والدین باید در انتخاب های 

فرزندانشان با آن ها همراه شوند.
 فهرســت لوازم التحریر برای 

دانش آموزان ابتدایی
پوشه کاغذ،دفتر ســاده ۴۰ برگ، ۶۰ 
برگ و ۸۰ برگ و ۱۰۰ برگ در سال 
نرم،پاک  بالاترمداد رنگ مشکی  های 
کن،دفترچه چسبی،اتود تراشی و مغزی 
هــای آن،مدادتراش مخــزن دار،مداد 

قرمز،جامدادی ترجیهاً پارچه ای،
مداد رنگی ۱۲ رنگ،خط کش،ماژیک 
هــای قابــل شســت وشو،چســب 

ماتیکی،چســب مایع،قیچــی کوچک 
ســبک،جامدادی  پشتی  سرگرد،کوله 
بزرگ برای وســایل نقاشی،لیوان آب 
خوری،خــط کش شــابلون دار،کاور 
کلربوک بــرای برگه،برچســب برای 
نوشتن اســم دانش آموز روی وسیله 
هایش،کاغــذ رنگــی در رنگ های 
رنگی  کوچک،مقوا  گوناگون،قیچــی 
در چند رنــگ مختلف،هایلایتر،کاغذ 
خط،خــودکار  بــدون  و  دار  خــط 
ســنین  برای  قرمز،آبی،مشکی،ســبز 
بالاتــر،لاک غلط گیر،گونیــا، پرگار، 
نقاله بــرای دوره ابتدایی سوم،پوشــه 
دکمه دار،زونکن برای منظم نگه داشتن 
کتاب،کاغذ  نایلونــی  ها،جلــد  برگه 
شطرنجی،دفترچه يادداشت،ظرف ناهار 
در صورتی که فرزند شــما ناهارش را 
در مدرسه می خورد،ظرف میوه و میان 
وعده، کیف مدرسه باید مناسب با سن و 
قد دانش آموز تهیه شود، فهرست لوازم 

التحریر برای دانش آموزان دبیرستان
اتود،خودکار  )اتود(،نــوک  نوکی  مداد 
 ۴ در  حداقــل  ای  ســاچمه  نــوک 
نوت،دفتر،دفترچــه  رنگ،اســتیک 
غلــط  يادداشــت،هایلایتر،لاک 
کلاســوری،روان  گیر،کلاســور،دفتر 
دار،ماژیک  دکمه  نویس،زونکن،پوشه 
طراحی،تختــه  بورد،مــداد  وایــت 
شاسی،پاک کن،کلربوک،کاور کاغذ،کاغذ 
کلاســور،خط کش،ست هندسه،منگنه

نکته هایی در خصوص تهیه   
دانش  نیــاز  لــوازم مورد  ی 

آموزی:

* تهیه کیفی کوچک مخصوص وسایل 
بهداشتی حاوی) دستمال کاغذی جیبی، 
لیوان  با محافظ، خمیر دندان،  مسواک 
غیر فلزی نشــکن مرغــوب و حتی 
الامکان دردار( اجباری اســت. * در 
صورتی که مدرسه ساعت ناهار دارد و 
دانش آموز از خانه ناهار می آورد می 
بایست از ظرف غذای دردار و از جنس 
مناسب برای قرار دادن در فر و مقاوم 
در برابر شستشو و حرارت با برچسب 
نام و نام خانوادگی استفاده کند. * کیف 
مدرسه می بایست مناسب با سن و قد 
و شرایط اندامی و جسمانی دانش آموز 
و ترجیحا دو بنــده با یک بند کمری، 
) جهت رعایت ســامت ستون فقرات 

دانش آموز ( تهیه شود.
 نکته هایی برای انتخاب کیف 

مدرسه و وسایل مدرسه:
* حتی المقــدور از تهیه ی کیف های 
چرخــدار) به علت وزن زیــاد آنها ( 
دوری شــود.* در انتخــاب دفترها، 
حتی الامکان جلد های ســبک وزن 

خریداری شود.
 * اگر وسایل سال پیش قابل استفاده 
می باشد، برای صرفه جویی و یادگیری 
این مهارت به دانش آموزان ترجیحا از 
آن وسیله ها استفاده شود. * حتماً تمام 
وسیله ها برچسب نام و نام خانوادگی 
داشته باشد. حتی اگر مداد در طی سال 
تمام شده و مداد ديگر جایگزین شود. 
* برچســب نام و نام خانوادگی حتماً 
روی جلد کتاب/ دفتر قرار گیرد و بعد 

کتاب/ دفتر جلد شود.

راهنمای خرید لوازم التحریر مورد نیاز بچه ها

تعهداتی  بتوانــد  فرد  یعنی  پذیری  مســوولیت 
 کــه بر عهــده دارد را بدرســتی انجام دهــد که اما
 مســوولیت پذیری در بعد شــخصی زمينه ساز 

مسوولیت پذیری اجتماعي است.
شخصی که مسوولیت پذیری را در بچگی بیاموزد میتواند به 
فرد موفقی تبدیل شود. در همین امتداد خانواده و مدرسه باید 
آموزش هایی را براي ارضای نیاز روانشناسی و روانشناختی 
که در پایان منجر به حس مسوولیت پذیری مي شود اختصاص 
دهد چراکه رفتار مسئولانه از شاخص های انسان سالم در هر 
جامعه ای به شمار میرود که باید از زمان بچگی به اشخاص 
آموزش داده شود. مسوولیت حاصل سه خصوصیت تشخیص، 
تصمیم و خلاقیت اســت، اشخاص مسئولیت پذیر افرادی با 
وجدان، مطمئن، جدّي و مقرراتی هستند این در حالی است 
که مسوولیت پذیری اکتسابی و نیازمند آموزش والدین است. 
مســوولیت پذیری دارای مؤلفه های اصلی شامل یادگیری 
رفتارهایی که نیاز اساســی فرد را برآورده ميکند و پذیرفتن 

پیامد رفتار است.

 

کودکانی که مســوولیت پذیری را نیاموزند در آينده در کارها 
به موفقیت نخواهند رسید، رابطه دوســتانه اشتباهی برقرار 
ميکنند ، اعتماد به نفسشــان کاهش می یابد، خشم، استرس، 
بیماری افسردگی و استرس در آن ها بیش تر ميشود . همچنين 
بزهکاری، ترک تحصیل، انزوای اجتماعي، سردرگمی، کاهش 
حس امنیت، قانون گریزی، نزول گرایش به نظم، کاهش رابطه 
اجتماعي، کاهش انگيزه های پیشرفت، خشونت علیه همسر، 
گرایش به مواد مخدر و مشــروبات، انتقام گیری و انتقاد دائم 

از سایرین از ديگر خصوصیت خلقی این اشخاص ميشود .
 مسوولیت پذیری میتواند بصورت آگاهانه و ناآگاهانه به

 بچه ها اموزش داده شــود، در روش آگاهانه والدین با امر و 
نهی، آموزش و تشویق و تنبیه مسوولیت پذیری را در فرزندان 
شــکل می‌دهند ولی در روش ناآگاهانه بچه ها با مشاهده و 
الگوگیری از رفتار و گفتار والدین رفتارهای مسئولانه را می 
آموزند و این رفتارها را درونی ميکنند اما از بعد روانشناسی 
والدین نباید به بچه بصورت مستقیم امر و نهی کنند. بهترین راه 
آموزش مسوولیت پذیری درونی سازی با روش تربیتی مناسب 

از طرف والدین است.
 براي زنده کردن سریعتر حس زیبای مسوولیت پذیری در بچه، 

شیوه های زیر را امتحان کنید:
بچه تان را دست کم نگیرید:اکثر والدین کارهایی را که بچه ها 
قادر به انجامشــان هستند پائین تر از حد حقیقی در نظر می 
گیرند. آن ها حتی ممکن اســت کارهایی را براي کودکانشان 

انجام دهند که خود آن ها به خوبی قادر به انجامش هستند.
 وظایفی را پیدا کنید که مطلوب ســن بچه تان باشد:چنانچه 
وظیفه ای که به وی می دهید براي سنش مشکل باشد، دلسرد 
و دل زده خواهد شد. ولی اگر روش ها طوری باشند که بچه از 
عهده انجام آن ها به خوبی برآید، به این ترتیب تشویق ميشود 

و می خواهد کارهای بیشتری انجام بدهد.
 به خاطر داشــته باشید کلید کار» ســادگی« است:کودکان 
خردســال عادت دارند به محدوده کوچکی توجه کنند. بدین 
ترتیب انجام کارهایی را به وی بســپارید که در یک محدوده 
کوچک باشــد تا وی را خسته نکند. براي فرزند خود دقیقا 
مشخص کنید انتظار دارید چه کاری انجام بدهد:و به وی نشان 
دهید چطور این کار را انجــام دهد. کارهای کوچک به وی 
بسپارید:هنگامی که بچه ها انجام کارهای ساده را به عهده می 
گیرند، این حس را دارند که در انجام کاری موثر براي خانواده 

همکاری ميکنند . بهتر است یک چارت وظایف تهیه کنید. 

مسئولیت پذیری در دختران

گچ از زمان کودکی دوست ما بوده است، اما 
می دانیم، بیشتر لوازم هنری است.

 این سنگهای کربنات ســفید متخلخل می توانند در 
هنگام مشکلات عادی خانگی که همه ما با آن روبرو 
هستیم، قادر به شگفتی شوند. استفاده از آن بسیار آسان 
است و نه تنها در کارهای روزانه خود به شما کمک می 
کند بلکه باعث صرفه جویی در هزینه و زمان زیادی 
نیز خواهد شد. ما قصد داریم تا به شما کمک کنیم و 
روشهای مختلفی را برای استفاده از گچ برای مقابله با 
مشکلات رایج در خانه و اطراف خود پیدا کرده ایم. آنها 

را در زیر بررسی کنید.
 1. لکه هــای چربی مزاحــم را از بین 

ببرید.
بیکن، پیتزا، همبرگر، به همان اندازه که همه ما غذاهای 
مضر روغنی را دوست داریم، وقتی به طور تصادفی آن 
را روی خودمان می اندازیم، دردســربزرگی می شود. 

از بین بردن لکه های چربی از لباس - خواه لباس، یا 
سفره ی پارچه ای، کاری بسیار خسته کننده است، اما 
اگر گچ با خود دارید نگران نباشید. به جای اینکه لکه 
را با دســت بشویید و سپس لباس ها را داخل ماشین 
لباسشویی بریزید، سعی کنید روی آن را یک تکه گچ 
بمالید و 10 دقیقه صبر کنید. گچ اضافی را پاک کنید و 
سپس سعی کنید موارد کثیف را بشویید. گچ چربی را 

جذب کرده و آن را به راحتی از بین می برد.
 2. نقــره خود را براق نگــه دارید و از 
سیاه شــدن جواهرات خود جلوگیری 

کنید.
قاشق و ظروف نقره ای به مرور زمان درخشش خود 
را از دست می دهند. اما می توانید با قرار دادن مقداری 
گــچ در همان کابینت که در آن مجموعه های کارد و 
چنگال و ظروف نقره خود را نگه می دارید، می توانید 
از وقوع این اتفاق جلوگیری کنید. لکه هایی نقره ای به 

دلیل رطوبت ایجاد می شوند که با وجود گچ جذب می 
شوند. برای جلوگیری از تبدیل شدن جواهرات خود 
می توانید از گچ استفاده کنید. به سادگی یک تکه گچ 
را در جعبه جواهــرات خود و یا کابینت نگه دارید و 
بگذارید که از اموال گرانبهای شــما محافظت کند. در 

صورت لزوم گچ را جایگزین کنید.
 3. از کــم کاری در کمد لباس جلوگیری 

کرده و از بوی بد خداحافظی کنید.
وقتی یــک کمد بزرگ دارید، و از آن زیاد اســتفاده 
نمی کنیــد و در آن را زیاد باز نمــی کنید بوی نم و 
ناخوشایندی می گیرد. نه تنها کمد بلکه جعبه ها و ... که 
در آن ها مدت زمان زیادی باز نشده بوی بد می گیرند. 
برای مقابله با آن، شــما به یک متخصص یا چیزهای 
خیلی فانتزی احتیاج ندارید، فقط به گچ نیاز دارید! از 
آنجا که از نظر طبیعت بسیار متخلخل است، گچ قادر به 

جذب هم بو و هم بوی بد است.

رفع 3 مشکل خانگی با گچ

   

 سوسیس از فرآورده‌های گوشتی است 
که به دلیل مواد موجود در آن بهتر است 
آن را بیشتر از دو یا سه هفته نگهداری 

نکنید. 
قبــل از اینکه به شــیوه درســت نگهداری 
سوسیس بپردازیم بهتر است نکاتی را درباره 
خریــد آن بدانید در زمــان خرید حتما به 
ســالم بودن بسته بندی آن دقت کنید تا لایه 
پلاستیکی روی آن پاره نشده باشد و از خرید 
محصولاتی که بسته بندیشان آسیب دیده است 
بپرهیزید. قبل از خریــد حتما تاریخ تولید 
محصولات را بررسی کنید. روی این فرآورده 
های گوشتی فرآیندهایی صورت می گیرد که 
زمان ماندگاری آن را بالا می برد با این حال 
بهتر اســت که در هر بار خرید فقط به میزان 
مصرف همان وعده خود خرید کنید و آن را 

به صورت طولانی در فریزر نگهداری نکنید.
 مسئله مهم دیگری که وجود دارد این است 
که بهتر است سوســیس هایی را خریداری 

کنید که توسط کارخانه های معتبر تولید شده 
اند و دارای مهر استاندارد هستند زیرا این 
کارخانه ها تحت نظارت بیشتری هستند و 
عموما محصولات آن ها دارای ایمنی بیشتری 
است. رنگ سوسیس ملاک درست و معتبری 
از سالم بودن آن نیست بلکه مهم ترین مسئله 
برای تشخیص سوسیس سالم بسته بندی سالم 
و مناسب آن و نداشتن بوی زننده و رنگ غیر 

طبیعی بهترین سوسیس است.
 نکاتی دربــاره پخت و نگهداری 

سوسیس
سوسیس ها را بیشتر از 36 ساعت در یخچال 
نگهداری نکنید و برای نگهداری سوسیس ها 
بــه مدت طولانی تر آن ها را به فریزر انتقال 
دهیــد و آن را منجمد کنید. هر چقدر درصد 
گوشــت موجود در این فرآورده ها بیشــتر 
باشــد مرغوبیت آن نیز بالاتر است و هنگام 
پخته شــدن کاهش حجم نمی دهند. هرچه 
میزان گوشت استفاده شــده در آن ها کمتر 

باشد چروکیده شدن و کاهش حجم بیشتری 
بعد از پخته شدن رخ می دهد. دقت کنید که 
سوسیســی که تهیه می کنید دارای لکه های 
تیره و سبز رنگ نباشد. محققان و متخصصان 
غذایی معتقدند برای جلوگیری از مسمومیت 
های غذایی به خصوص در فصل تابســتان 
و وجود باکتری هایی نظیر ســالمونلا پخت 
سوســیس در ۶ دقیقه کامل نمی شود و باید 
به مدت ۱۲ دقیقه روی خرارت باشد بنابراین 

بهتر است قبل از سرخ شدن آن ها را آب پز 
کنید و سپس سرخ نمایید. اما حتی با این طرز 
تهیه نیز مصرف سوسیس به‌ عنوان یک برنامه 
غذایی مداوم به هیچ عنوان توصیه نمی شود، 
امــا می ‌توان هفته ای یک بار از آن به عنوان 
یک غذای حاضری استفاده کرد و بهتر است 
در کنار آن از سبزیجات خامی که سرشار از 
آنتی اکسیدان هستند  استفاده کنید که تا حدی 

از مضرات آن بکاهد.

نکته هایی درباره نگهداری از سوسیس

شهروندان گرامی:
برای پاکیزگی شهرمان لطفاً زباله خود را 

با مصرف دو وعده ماهي و میگو در هفته، تقويت هوش و ذكاوت خانواده خود كوشا باشيدرأس ساعت 9 شب بیرون از منزل قرار دهید



 جاری شدن سیل در جنوب اسپانیا 
جان چهارتن را گرفت

  جاری شــدن سیل در جنوب شرق اســپانیا باعث مرگ 
چهارتن و خروج اجباری ۱۵۰۰ تن از ســاکنان این منطقه 
شــد.به گزارش مهر، بارش بارانهای موسمی در جنوب شرق 
اســپانیا باعث بسته شــدن جاده ها، شبکه های ریلی و یک 
فرودگاه در این منطقه شد.با جاری شدن سیل، چهار تن کشته 
و بیش از ۱۵۰۰ تن نیز از مناطق مسکونی تخلیه شدند.بنا به 
گزارشــها، حدود ۷۴ مسیر جاده ای و همچنین خطوط ریلی 
میان شــهر »آلیسانته« در جنوب اسپانیا با دو شهر اصلی این 
کشور- مادرید و بارســلونا- نیز   بسته شدند.افزون بر این، 
حدود دو هزار تن از ســاکنان شهرک »سانتومرا« در مورسیا 

نیز مجبور به ترک منازل خود شدند.

موشک بالستیک »زلزال ۱« یمن
 مواضع متجاوزان سعودی را درهم کوبید

  ارتش و کمیته‌های مردمی یمن مواضع متجاوزان سعودی 
در جبهه »حیران« را به وســیله موشک بالستیک »زلزال ۱« 
هدف قرار دادند.به گــزارش مهر، ارتش و کمیته‌های مردمی 
یمن به عملیات‌های خود علیه مواضع متجاوزان سعودی ادامه 
می‌دهند.بر اســاس این گزارش، ارتش و کمیته‌های مردمی 
یمن یک موشک بالستیک دیگر به مواضع متجاوزان شلیک 
کردند.بدین ترتیب مواضع متجاوزان در جبهه حیران واقع در 
اســتان حجه هدف اصابت موشک بالستیک »زلزال ۱« قرار 

گرفت.

کشته شدن ۶ نظامی  درامارات
 فرماندهــی کل نیروهای مســلح امارات بدون اشــاره به 
هیچگونه جزئیاتی از کشته شــدن ۶ نظامی خود در جریان 

یک عملیات خبر داد.
به گزارش مهر ،فرماندهی کل نیروهای مسلح امارات از کشته 
شدن ۶ نظامی خود در جریان یک عملیات خبر داد.بر اساس 
این گزارش، فرماندهی کل نیروهای مســلح امارات از بیان 
جزئیات مربوط به کشــته شدن نظامیان خود خودداری کرده 
اســت. این فرماندهی مدعی شده که کشته شدن این افراد در 
پی وقوع حادثه تصادف میــان خودروهای نظامی رخ داده 
اســت.برخی منابع اعلام کردند که نظامیان مذکور در جریان 

درگیری با نیروهای یمنی در محور جنوبی کشته شده اند.

کشته شدن ۳ فرمانده ارشد ارتش
 »خلیفه حفتر« در لیبی

 نیروهای دولــت وفاق ملی لیبی موفق شــدند در محور 
جنوبی شــهر »طرابلس« ۳ تنَ از برجسته ترین فرماندهان 
ارتش »خلیفــه حفتر« را به قتل برســانند.به گزارش  مهر، 
درگیری هــا میان نیروهای دولت وفاق ملی لیبی و نیروهای 
تحت امرِ خلیفه حفتر، فرمانده متمرد ارتش این کشور در شهر 

طرابلس ادامه دارد.
بر اســاس این گزارش، نیروهای دولت وفاق ملی لیبی موفق 
شــدند در محور جنوبی شــهر »طرابلس« ۳ تنَ از برجسته 
ترین فرماندهان ارتش »خلیفه حفتر« را به قتل برسانند.این 
درحالی است که نیروهای دولت وفاق ملی پیشتر نیز ضربات 

مهلکی را به ارتش تحت امر خلیفه حفتر وارد کرده بودند.

هلاکت ۸ عنصر مزدور سعودی 
در »حجه«

 تک تیراندازانِ ارتــش و کمیته های مردمی یمن ۸ عنصر 
مزدور ســعودی را در اســتان »حجه« به هلاکت رساندند.

به گزارش مهر، سلســله عملیات هــای ارتش و کمیته های 
مردمی یمن علیه متجاوزان ســعودی ادامه دارد.بر اساس این 
گزارش، ارتش و کمیته هــای مردمی یمن عملیات جدیدی 
را علیه متجاوزان ســعودی در استان حجه ترتیب دادند.بدین 
ترتیب، تجمع متجاوزان و مزدوران ســعودی در استان حجه 
هدف عملیاتِ تک تیراندازانِ یمنی قرار گرفت.در جریان این 
عملیات، تک تیرانــدازانِ ارتش و کمیته های مردمی یمن ۸ 
عنصر مزدور سعودی را در استان »حجه« به هلاکت رساندند.

ارتش یمن شماری از مزدوران سعودی
 را در »جیزان« به هلاکت رساند

 ارتش و کمیته های مردمی یمن شــماری از عناصر مزدور 
ســعودی را در »جیزان« به هلاکت رساندند.به گزارش  مهر،  
سلســله عملیات های ارتش و کمیته های مردمی یمن علیه 

مزدوران سعودی ادامه دارد.
بر اساس این گزارش، ارتش و کمیته های مردمی یمن مواضع 
مزدوران ســعودی در شهر مرزی جیزان را هدف قرار دادند.

به دنبال این عملیات، شماری از عناصر مزدور سعودی کشته 
شدند.رســانه های عربی اعلام کردند کــه در این عملیات 

همچنین تعدادی از عناصر مزدور سعودی زخمی شدند.

عملیات ضد تروریستی ارتش عراق 
در »کرکوک«

 نظامیان ارتش عراق عملیات ضد تروریســتی جدیدی را 
در شهر »کرکوک« ترتیب دادند.به گزارش مهر، ارتش عراق 
همچنان به عملیات های خود علیه تروریســت های تکفیری 

ادامه می دهد.
بر اســاس این گزارش، نظامیان ارتش عراق اخیرا عملیات 
ضد تروریستی جدیدی را در کرکوک ترتیب داده اند.نیروهای 
عراقی در جریان این عملیات موفق شدند یک عنصر تکفیریِ 
تحت تعقیب را شناســایی و بازداشت کنند.این درحالی است 
که در دیگــر نقاط عراق نیز عملیات های ضد تروریســتیِ 

نیروهای امنیتی در جریان است. 
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حوادث

حوادث جهان

مرد معتاد که به قصد سرقت از خانه برادرزنش 
همسر او را به قتل رسانده و به قصاص محکوم 

شده بود به دار مجازات آویخته شد.
به‌ گزارش ایران، این مرد شیشه‌ای ۲۱ تیر ۹۴ در منطقه تهرانسر 
مرتکب قتل شد. بازپرس ویژه قتل با حضور در محل جنایت 
با جسد زن 39 ساله‌ای روبه رو شد که از ناحیه پهلو و گلو با 

ضربه‌های چاقو کشته شده بود.
دختر 10 ساله مقتول در تحقیقات گفت: با مادرم در خانه بودیم 
که عمو سیاوش به آنجا آمد و قصد داشت به زور وارد خانه ما 

شــود اما مادرم اجازه نداد. ناگهان عمو سیاوش با چاقو، چند 
ضربه به مادرم زد و از خانه فرار کرد.یکی از همســایه‌ها نیز 
گفــت: داخلِ خانه بودم که صــدای داد و فریاد از طبقه پایین 
شنیدم. خودم را بلافاصله به راه پله‌ها رساندم و مردی حدوداً 

30 ساله را دیدم که با سرعت از خانه خارج شد.کارآگاهان به 
محل زندگی سیاوش در شهر اندیشه رفتند اما بررسی‌ها نشان 
می‌داد که مرد جوان پس از قتل متواری شــده است. در ادامه 
اقدامات پلیسی و با تحت نظر قرار دادن محل‌های تردد احتمالی 

سیاوش، سرانجام وی 10 روز بعد از قتل در شهر کرج - بلوار 
حدادی- دستگیر شد.سیاوش که به شیشه اعتیاد داشت ضمن 
اعتراف به قتل گفت: در کار نصب تجهیزات ماهواره‌ای هستم اما 
چهار ماه قبل بیکار شدم. برای اینکه بتوانم هزینه زندگی‌ام را 

تأمین کنم تصمیم به سرقت گرفتم. با اطلاع دقیقی که از وضعیت 
مالی برادرزنم و همسرش داشتم تصمیم گرفتم طلا و جواهرات 
آنها را ســرقت کنم. روز حادثه به خانه آنها رفتم، می‌خواستم 
وارد خانه شوم که مقتول مانع ورودم شد و شروع به داد و فریاد 
کرد. من هم که ترسیده بودم با چاقویی که به همراه داشتم چند 
ضربه بــه او زدم.با اعترافات مرد جوان قضات دادگاه با توجه 
به درخواســت اولیای دم برای قصاص، سیاوش را به قصاص 
محکوم کردند. با تأیید این حکم سیاوش در زندان رجایی شهر 

به دار مجازات آویخته شد.

نفرین آن پیرزن...!
به خاطر خرید و فروش مواد مخدر کار و بارم ســکه 
شــده بود و تلاش می کردم زندگی عقب افتاده ام را 
جبران کنم که روزی در خیابان با صحنه ای روبه رو 

شدم که رعشه بر اندامم انداخت و ...
مرد 52 ساله ای که از رفتارهای خشن و باج‌گیری‌های پسر 
معتادش به تنگ آمده بود در حالی که ادعا  می‌کرد پســر 
18 ساله اش با شکستن شیشه های منزل پول شیر خشک 
فرزندش را صرف خرید مواد مخدر کرده است به کارشناس 
اجتماعی کلانتری شفای مشهد گفت: 12 سال بیشتر نداشتم 
که پدرم به خاطر ابتلا به بیماری سرطان درگذشت و ما به 
حاشیه شهر مشــهد مهاجرت کردیم. برادر 15 ساله ام که 
مسئولیت زندگی را عهده دار شده بود برای کار به شهرستان 
رفت تا برایمان پولی بفرستد. آن روزها اوایل انقلاب بود و 
من که 12 سال بیشتر نداشتم مرد خانه شده بودم به طوری 
که گاهی با اوباش محله درگیر می شــدم تا به خواهرانم 
متلک نگویند و این گونه احساس بزرگی و غرور می کردم. 
خلاصه اواخر جنگ ایران و عراق بود که به اصرار عمو و 
خانواده ام با دختری که پدری ثروتمند داشت ازدواج کردم 
چرا که عمویم معتقد بود خانواده پولدار همسرم، دستم را می 
گیرند و من در رفاه و آسایش زندگی می کنم اما این ازدواج 
دوامی نداشت همســرم به اعتقادات مذهبی پایبند نبود و 
خصوصیات اخلاقی و روحی اش با من سازگاری نداشت. 
او فقط به دنبال مادیات بود و حجابش را نیز رعایت نمی 
کرد من هم که جوانی غیرتی بودم نمی توانستم این رفتارها 
را تحمل کنم به همین دلیل او را طلاق دادم و چند ســال 
بعد با دختری در ســطح خودم ازدواج کردم. آن روزها به 
صورت پیمانکاری در شرکت مخابرات مشغول کار بودم 
که به خاطر ندانم کاری دار و ندارم را از دســت دادم و سر 
از پاتوق معتادان درآوردم تا به قول معروف از افســردگی 
دوران ورشکستگی بیرون بیایم در این میان یکی از دوستانم 
چند لول تریاک به مــن داد تا بدهکاری اش را این گونه 
جبران کرده باشد. من هم به خاطر نیازی که به پول داشتم 
آن ها را به قیمت کمتری فروختم و این گونه برای خودم 
مشتری جذب کردم به گونه ای که خیلی وقت ها معتادان 
به تریاک و شــیره، پشت در خانه ام صف می کشیدند. در 
محله ما بسیاری از افراد اگرچه از نظر مالی در مضیقه بودند 
اما صبح ها قبل از رفتن به سر کار برای خریدن مواد مخدر 
نزد من می آمدند به طوری که همسر و فرزندانم نیز به من 
کمک می کردند تا زودتر مواد مخدر مشتریان را تامین کنیم 
در واقع مانند یک باند خانوادگی عمل می کردیم. صبح ها 

که من خواب بودم پسرانم مشتریانم را راه می انداختند تا 
دســت خالی بازنگردند وقتی با خرده فروشی مواد مخدر 
کمی وضعیت مالی ام بهتر شد به خرید و فروش کلی مواد 
مخدر روی آوردم و خرده فروشی را کنار گذاشتم اما خیلی 
زود ماموران انتظامی به سراغم آمدند ولی من مواد مخدر را 
در مکان هایی جاسازی می کردم که از چشم ماموران پنهان 
می ماند. گاهی نیز دست به دعا برمی داشتم تا ماموران مواد 
مخدرم را پیدا نکنند اما  دعاها و تیزهوشی هایم نتیجه نداد 
و بالاخره روزی که مقداری مواد مخدر در کیف مدرســه 
پسرم پنهان کرده بودم   ماموران انتظامی آن را کشف کردند 
و من راهی زندان شدم به خاطر این که سابقه ای نداشتم و 
برای اولین بار دســتگیر شده بودم دادگاه حداقل مجازات 
را برایم تعیین کرده بود از ســوی دیگر نیز مورد عفو قرار 
گرفتم و چند ماه بعد از زندان آزاد شدم. احساس می کردم 
خیلی از زندگی عقب افتاده ام و باید بدهکاری هایم را با 
خرید و فروش بیشتر مواد مخدر جبران کنم این گونه بود که 
دوباره در سطح گسترده تری به فروش مواد مخدر پرداختم. 
آرام آرام وضعیت مالی ام بهتر شد و سعی می کردم بهترین 
امکانات را برای فرزندانم فراهم کنم تا این که روزی به طور 
اتفاقی در خیابان پیرزنی را دیدم که اشک ریزان و ناله کنان 
دستانش را رو به آسمان گرفته بود و در حالی که می گفت 
خدا لعنت کند کســانی را که مواد مخدر به تو می فروشند 
تا تو این پیرزن درمانده را برای گرفتن پول کتک بزنی در 
حالی که من شب های زیادی را بیدار ماندم تا بزرگ شوی! 
وقتی به جوان مورد اشاره پیرزن نگاه کردم ناگهان رعشه 
بر اندامم افتاد آن جوان یکی از مشتریان من بود! با وجود 
این بی توجــه به آن ها از آن محل عبور کردم ولی طولی 
نکشید که دوباره دستگیر شدم و این بار قانون همه اموالم 
را مصادره کرد.وقتی از زندان آزاد شدم دیگر چیزی نداشتم 
و همسرم به بیماری سرطان مبتلا شده بود و پسر 18 ساله 
ام نیز شیشه و کریستال مصرف می کرد برای آن که دیگر 
سراغ فروش مواد مخدر نروم در یک پروژه ساختمانی به 
عنوان نگهبان مشغول کار شدم اما پسر معتادم که ازدواج 
کرده و نوزاد شیرخواره ای نیز دارد برای تامین هزینه های 
مواد مخدر روزگارم را سیاه کرده است به طوری که چند 
روز قبل مرا کتک زد و برای گرفتن مبلغی که برای تامین 
هزینه شیرخشک فرزندش به عروسم داده بودم شیشه ها را 
شکست و با چاقو تهدیدم کرد آن جا بود که به یاد نفرین 

های آن پیرزن افتادم و ...

در امتداد تاریکی

اجرای حکم قصاص مرد شیشه ای

  

فرمانده انتظامي شهرســتان بســتک از كشف 27 
دســتگاه ارز ديجيتال بــه ارزش 2 ميليارد ريال در 

بازرسي از یک واحد مرغداری در بستک خبر داد. 
به گزارش ایســنا، ســرهنگ عبدالرحیم جعفری در این 
خصوص گفت: در راستای اجرای طرح برخورد با قاچاق 
دســتگاه تولید ارز دیجیتال، ماموران انتظامی بســتک از 
دپو تعدادی ارز دیجیتال در یک واحد مرغداری در شهر 
بســتک مطلع و پیگیری موضوع را بــه صورت ویژه در 

دستور كار خود قرار دادند. 
وی افزود: ماموران با کســب مجوز قضائی در بازرسي از 
این واحد صنعتی، 27 دستگاه ماینر و دستگاه پاور مربوطه 

كشف كنند. 
سرهنگ جعفری با بیان اینکه یک نفر متهم در اين زمینه 
دســتگير و به مراجع قضائي معرفی شد، عنوان کرد: برابر 
نظر كارشناســان، ارزش دستگاه هاي مكشوفه 2 میلیارد 

ريال برآورد شده است. 
فرمانده انتظامی بستک از شهروندان خواست براي كمك 
به اقتصاد جامعه و جلو گیری از استفاده غیر قانونی از برق 
یارانه ای توسط سود جویان در صورت اطلاع از اينگونه 
موارد، موضوع را ســريعا از طريق شــماره تلفن 110 به 

پليس اطلاع دهند.

كشف 27 دستگاه استخراج ارز دیجیتال در بستک

   

حل  شــوراهای  خبر//رئیس  گروه 
اختلاف اســتان هرمزگان از آزادی 
زندانی محکوم بــه قصاص پس از 

تحمل 6 سال حبس خبر داد.
به گــزارش خبرنگار دریا، مظفر حمزه 
ئی معاون قضائی رئیس کل دادگستری 
و رئیس شوراهای حل اختلاف استان 
هرمزگان از آزادی یک زندانی محکوم 
به قصاص پس از تحمل 6 سال حبس 
خبــر داد.وی در توضیح جزئیات این 

پرونده اظهارداشــت:  در اواخر فصل 
بهار ســال 1392 در یکی از مدارس 
اســتان هرمزگان دو دانش آموز با نام 
های اختصاری )الف – الف( و )و - ذ( 
به خاطر اختلاف کوچکی باهم درگیر 
می شــوند؛ در حالی که تصور می شد 
این قضیه در همان مدرسه فیصله یافته 
است ؛ اما متأسفانه بر اثر بی تجربگی ، 
ناپختگی و غرور نابجا ؛ یکی از طرفین 
درگیــری به نام )الف –الف( که  جوانی 
18 ســاله بوده ؛ پــس از پایان  زمان 
مدرســه دوباره بــا )و-ذ( درگیر و با 
چاقو او را مجروح می نماید که  بر اثر 
شدت جراحات منجر به فوت مرحوم 

)و – ذ( می گردد.پس از طرح شکایت 
از سوی اولیای دم و دستگیری متهم به 
قتل با تشکیل پرونده قضائی و رسیدگی 
در دادگاه کیفری اســتان ؛ در نهایت به 
استناد اقرار صریح قاتل؛ رأی قصاص 

وی صادر شد.
حمزه ئی در ادامه افزود: پس از صدور 
حکم قصاص؛ شــورای حل اختلاف 
اســتان هرمزگان بر اساس وظیفه ذاتی 
خود وارد عمل شــد و این پرونده به 
شعبه 21 شــورای حل اختلاف مستقر 
ارجاع  بندرعباس  مرکــزی  زندان  در 
شــد.رئیس شــورا های حل اختلاف 
استان هرمزگان تصریح کرد : شعبه 21 

شورای حل اختلاف بندرعباس پس از 
تشکیل  جلســات متعدد و دعوت از 
اولیای دم ، برخی از معتمدین محلی و 
ریش ســفیدان ؛ به لطف خداوند متعال 
؛ موفــق به جلب رضایــت اولیای دم 

گردید.
رئیس شــوراهای حل اختلاف استان 
خاطر نشــان کرد : بدیــن ترتیب و با 
همــت اعضای شــورای حل اختلاف 
زندان مرکــزی بندرعباس ؛ این جوان 
پــس از تحمل 6 ســال کیفر حبس و 
عذاب وجدان ناشی از قتل ؛ به آغوش 
گرم خانواده و زندگی دوباره بازگشت.

رئیس شوراهای حل اختلاف استان هرمزگان خبر داد
آزادی محکوم به قصاص پس از 6 سال حبس

 ماجرای عجیب ربودن سگ مینیاتوری
زن جوان با شــکایت به پلیس مدعی 
شــد آدم ربایان پســر 6 ساله‌اش را 
از وی  اما وقتی کارآگاهان  دزدیده‌اند 
خواســتند عکس و مشخصات بچه را 
در اختیارشان قرار دهد او تصویر یک 

سگ را به آنها نشان داد.
به‌گــزارش ایران، زن جوانی سراســیمه 
نزد پلیس رفت و از ربوده شــدن پســر 
کوچکش خبــر داد. او گفت: با پســرم 
برای خرید از خانه خارج شــده و کنار 
خیابان ایستاده بودیم که ناگهان خودروی 
پژویی مقابل پایمان نگه داشت. بعد یکی 
از سرنشــینان خودرو که پسر جوانی بود 
از ماشین پیاده شد و در یک چشم بر هم 
زدن پســرم را در آغوش گرفت و سوار 
خودرو شــد. وحشــت زده به دنبالشان 
دویدم تا مانع دزدیدن پســرم شوم اما در 
خودرو را بســت و کیف دستی‌ام بین در 
گیر کرد و با حرکــت خودرو حدود 15 
متری روی زمین کشیده شدم و سپس به 

ناچار بند کیف را رها کردم و پژو سواران 
پسر و کیف دســتی‌ام را که گوشی تلفن 
همراهم نیز داخل آن بود به سرقت بردند.

وقتــی کارآگاهان پلیــس از زن جوان 
که شــیلا نام داشت خواســتند تا عکس 
پســرش را در اختیارشــان قرار دهد با 
دیدن تصویری که مقابلشــان قرار گرفت 
از تعجب شوکه شدند. آنها که منتظر دیدن 
عکس یک پسربچه بودند با تصویر سگی 
مینیاتوری رو‌به‌رو شــدند. زن جوان این 
بار به مأموران گفــت: تعجب نکنید من 
سگم را به اندازه بچه‌ام دوست دارم. برای 
این سگ میلیون‌ها تومان خرج کرده‌ام و 
حدود 40 میلیون تومان قیمت دارد. وقتی 
ســگم را دزدیدند فکر کردم اگر بگویم 
پســرم بوده پلیس با جدیت بیشتری کار 

را دنبال می‌کند.
با برملا شدن این راز، با توجه به سرقت 
کیف‌و‌گوشــی تلفــن همــراه زن جوان 
تحقیقات برای دســتگیری پژو ســواران 

ادامه یافت.
درحالی که بررســی‌ها برای یافتن سگ 
گرانقیمت ادامه داشــت شیلا بار دیگر به 
پلیس مراجعه کرد و اطلاعات جدیدی را 
در اختیار آنها قــرار داد. او گفت: همان 
روز که کیف دستی‌و‌گوشی تلفن همراهم 
ســرقت شد من ســیم‌کارتم را سوزاندم. 
اما دیروز پیامی از شــخصی ناشناس در 
تلگرام به دستم رسید که نوشته بود سگم 
پیش اوست و برای برگرداندن سگ 20 

میلیون تومان می‌خواهند.
با به‌دســت آمدن این سرنخ، مأموران به 
شــیلا آموزش‌هــای لازم را دادند تا با 
دزدان ســگ قرار ملاقات بگــذارد. اما 
ســارقان بعد از چند بار که محل قرار را 
تغییر دادند در نهایت نیز در محل ملاقات 

حاضر نشدند.
بدین ترتیب بررسی‌ها از سوی تیم تحقیق 
برای دستگیری ســارقان سگ و گوشی 
تلفن همراه زن جوان همچنان ادامه دارد. 

پسر قمارخانه‌دار که دوستش را به 
کشته  بدهی‌اش  نپرداختن  خاطر 
بود در شعبه چهارم دادگاه کیفری 

محاکمه شد.
به گزارش ایران، حدود 4 سال قبل بدن نیمه 
جان پسری جوان به یکی از بیمارستان‌های 
ورامین منتقل شد. مرد جوانی که وی را به 
بیمارستان برده بود به پزشکان گفت دوستم 
بر اثر مصرف مواد مخدر حالش بد شــده 
است، اما ساعتی بعد پسر جوان جان باخت 

و متخصصان پزشکی قانونی علت مرگ وی 
را پارگی طحال بر اثر وارد شدن ضربه اعلام 
کردند.بدین ترتیب موضوع به پلیس اعلام 
شد و در نخستین تحقیقات از خانواده امیر - 
مقتول- مشخص شد وی روز حادثه به خانه 
دوستش رفته بود. وقتی کارآگاهان به سراغ 
دوست امیر رفتند دریافتند وی و پدرش در 
ورامین قمارخانه‌ای دایر کرده‌اند و خانه آنها 
پاتوق معتادان و قماربازان است. بنابراین، این 

پدر و پسر بازداشت شدند.

در ادامه بازجویی‌ها کیوان به قتل امیر اعتراف 
کرد و گفت: او معتاد بود وقتی به خانه ما آمد 
حالش خوب نبود، با این حال شروع به قمار 
کرد و مبلغ زیادی باخت از قبل نیز مبلغی 
پول به من بدهکار بود ســر همین موضوع 
با او درگیر شدم و کتکش زدم که از هوش 
رفت. خیلی ترسیده بودم او را به بیمارستان 
رساندم اما فوت کرد.با اعترافات کیوان وی 
به دســتور بازپرس پرونده بازداشت شد و 
پس از صدور کیفرخواست قتل عمد پرونده 

به شعبه چهارم دادگاه کیفری منتقل شد، اما 
وی روز رسیدگی به اتهامش منکر ارتکاب 
قتل شد و گفت: امیر بر اثر مصرف زیاد مواد 
مخدر جان باخــت. در اداره پلیس نیز من 
به خاطر اینکه پدر پیرم را بازداشــت کرده 
بودند مجبور به اعتراف شــدم و قتل را به 

گردن گرفتم.
بدین ترتیب قضات با توجه به اظهارات متهم 
و درخواست اولیای دم مبنی بر قصاص برای 

صدور حکم وارد شور شدند. 

محاکمه عامل قتل در قمارخانه

یک محکوم بــه حبس با رأی قاضی پرونده به‌ جای 
مجازات زندان به خرید لوازم التحریر برای کودکان 

مکلف شد.
چوبینه، رئیس دادگستری شهرستان فیروزآباد در تشریح این 

خبر به میزان گفت: این فرد به خاطر ارتکاب جرم محاکمه 
شــده و مجازات زندان داشت اما قاضی پرونده با توجه به 
مجازات‌های جایگزین حبس وی را به جای زندان به خرید 
لــوازم التحریر ایرانی برای دانش‌آموزان یتیم و کم بضاعت 

فیروزآبادی مکلف کــرد.وی با بیان اینکه چنین احکامی 
علاوه بر اثرات اصلاحی و تربیتی که در رفتار و کردار مجرم 
دارد می‌تواند دانش‌آموزان کم بضاعت این شهرستان را از 
نعمت لوازم التحریر جدید برخوردار نماید، گفت: تلاش و 
همت ما این اســت تا صدور چنین احکامی برای مجرمان 

غیرخطرناک در چارچوب قانون ادامه داشته باشد.

خرید لوازم التحریر به جای مجازات حبس

مشــاور عالی رئیس قوه قضاییه 
»دقت،  بــا  باید  قضــات  گفت: 
عدالت، بی طرفی و با روحیه ظلم 
ســتیزی« پرونده ها را بررسی و 

آرای قضایی را صادر کنند.  
خراســان،  خبرنگار  گــزارش   به 
حجت الاســام کاظــم صدیقی در  
جمع قضات و کارکنان  دادگســتری 

اســتان کرمان که به صورت ویدئو 
کنفرانس در سراســر حــوزه های 
قضایی این استان پخش شد خواستار  
روشنگری  درباره آرای صادر شده  

توسط  قضات شد.
وی تصریح کرد:   نخستین  دغدغه 
هر قاضی باید تشــخیص درســت 

موضــوع و صدور احــکام عادلانه 
باشــد و آن ها باید با رفتار خود =ه 
مراجعان دستگاه قضایی و به جامعه 
آرامش دهند.وی  یکی از ملزومات 
کار قضایی را روشــنگری و شفاف 
سازی  دانســت و خاطرنشان کرد: 
گاهی قضات آرای خوبی صادر می 

کنند و برخورد خوبی هم داشــته اند 
اما چون برای جامعه روشن و شفاف  
نشده است مشکلاتی را به وجود می 
آورد.مشاور عالی رئیس قوه قضاییه 
با اشــاره به این که تضعیف فرهنگ، 
رابطه مستقیمی با افزایش پرونده ها 
بر روی میــز قاضی دارد، گفت باید 
برای ارتقای فرهنگ در جامعه بیش 
از پیش تلاش شــود تا بسیاری از 
مسائل و آسیب های اجتماعی حل 

شود.    

مشاور عالی رئیس قوه قضاییه مطرح کرد
ضرورت روشنگری آرای صادر شده قضایی

فرمانده انتظامي استان از کشــف 43 تن شیر خشک قاچاق در 
بازرسی از 2 دستگاه تريلي در شهرستان سراوان خبر داد. 

ســردار »محمد قنبری« در گفــت و گو با پايگاه خبــري پليس، در 
تشريح اين خبر، گفت: ماموران ایستگاه بازرسی »گُشت« هنگام کنترل 
خودروهای عبوری به 2 دســتگاه تريلي که از اســتان فارس به مقصد 

سراوان در حرکت بود، مشکوک شدند.
وي اظهار داشت: ماموران انتظامی پس از هدایت خودروها به داخل 
ایستگاه در بازرســي از آنها 43 تن پودر شیر خشک قاچاق کشف 

کردند.
فرمانده انتظامي استان سیســتان و بلوچستان تصریح کرد: کارشناسان 
ارزش شیر خشک ها را، 11 میلیارد ریال برآورد کردند و در این رابطه 

خودروها توقیف و افراد متخلف با تشکیل پرونده روانه دادسرا شدند.

کشف 43 تن شیر خشک قاچاق در»سراوان« 

  
                                                                                                          دادنامه

 پرونده کلاســه 9809987616400047 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان تصمیم نهایی 
شماره 9809977616400054 شاکی : ستاد اجرایی فرمان حضرت امام ره با نمایندگی آقای محمد یار 
احمدی فرزند محمد حسین  به نشانی استان هرمزگان-شهرستان بندرعباس- شهر بندرعباس- بلوار 
جمهوری نرسیده به جهانباربلوار بازرگانی پلاک 20 اتهام : شکایت برخلاف واقع در دعاوی اصل 49 
قانون اساسی گردشکار : بتاریخ 98/6/4 پرونده کلاسه 9809987616400047 تحت نظر است دادگاه 
به تصدی امضا کننده ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد  اجرائی فرمان امام 

) ره (  در استان مکاتبه ای به شماره 181/190351/ن مورخه98/5/26گردیده و با توجه به اینکه امکان هر گونه اقدام جهت تعیین 
تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با 

استعانت از درگاه احدیت متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتی مبادرت به صدور تصمیم مینماید. 
 قرار سرپرستی  در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان میناب ، بلوار آل محمد ) ص ( ضلع غربی مرکز فنی و حرفه ای به 
مساحت 200 متر که حسب گزارش ستاد اجرائی فرمان  حضرت امام ) ره ( هرمزگان ملک موصوف  به عنوان ملک بایر بلاصاحب 
معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده 
از جمله پاسخ شماره 5695مورخه 92/4/16 اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان میناب که متضمن این مطلب است که ملک مذکور 
بایر و فاقد سابقه ثبتی می باشد، لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک ، لازم است یک مرجع قانونی با تصدی 
موقت اموال نســبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شــود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی ویا 
حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به 
پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرائی فرمان حضرت امام ) ره ( استان هرمزگان را در 
ملک مذکور صادر و اعلام میدارد براساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در 
ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف  قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را 
مستمرا به این دادگاه ارائه نماید مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرائی فرمان حضرت امام ) ره ( نمایندگی هرمزگان  ابلاغ  تا پس 

از انجام اقدامات  قانونی  و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر البیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید. 
 روح الله اعظمی 

رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

روابط عمومی با مصرف دو وعده ماهي و میگو در هفته، تقويت هوش و ذكاوت خانواده خود كوشا باشيد
 شیلات هرمزگان 
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 امام جمعه سیریک :
بحــران آب در ســیریک نتیجــه بی‌تدبیری اســت 
    امــام جمعــه شهرســتان ســیریک گفــت: امــروز مشــکل 
از  مــردم  و  شــده  تبدیــل  بحــران  یــک  بــه  شهرســتان،  آب 
وضعیــت به شــدت گلایــه دارنــد، مســؤولان باید تدبیــری کنند. 
به گزارش فارس، حجت الاسلام والمسلمین حسن حیدری در خطبه‌های 
نماز جمعه این هفته شهرستان اظهار داشت: مهم‌ترین کار، رعایت تقواست، 
همان طور که در یک ساختمان، ریشه و پیِ آن اساس است در ساختمان 
وجودی انسان هم هر آنچه که لازم بوده است،‌ خداوند واجب کرده است.
 محبوب ترین کارها نزد خداوند ایمان به خدا، انجام واجبات و ترک محرمات است.
وی افزود: بر هر مســلمانی واجب است که برای یادگیری واجبات دینی 
خویش،‌ مرجع تقلید داشته باشد و رساله مرجع تقلید خویش را تهیه کند.

امام جمعه شهرستان سیریک اضافه کرد: امروز سالروز توافق اسلو میان 
محور سازشکار فلسطینی به سرکردگی محمود عباس و رژیم صهیونیستی 
اســت که ۲۶ ســال قبل اتفاق افتاد. نتیجه این سازش چیزی جز امتیاز 
خواهی بیشتر اسرائیل نبود که طرح معامله قرن یکی از نتایج این توافق بود.
حجت الاســام حیدری بیــان کــرد: در مقابل تفکر ســازش، تفکر 
مقاومت به فضل الهی در این ســال‌ها پیروزی های زیادی کســب کرد. 
وی گفت: اگر امروز شــاهد ســخنرانی عاشــورایی سید حسن نصرالله 
و تجدیــد بیعت با حســین زمان یعنــی مقام معظم رهبری هســتیم. 
اگــر امــروز مقتــدا صــدر روحانــی برجســته عراقی بــه ایران 
مــی آیــد و با حضــور در کنــار رهبــر معظــم انقلاب و ســردار 
ســلیمانی، حمایــت خــود را از جریــان مقاومــت نشــان میدهد. 
اگر امروز شاهد حضور بشار اسد، جریان انصار الله یمن و حماس فلسطین و 
بیعت با رهبری هستیم، همه نشان از پیروزی تفکر مقاومت و ایستادگی است.
خطیــب نمــاز جمعــه شهرســتان ســیریک بیان کــرد: از ســوی 
دیگــر، اخــراج جــان بولتــون مشــاور امنیــت ملی کاخ ســفید 
نشــان از شکســت امریــکا در مقابــل جریــان مقاومــت اســت.

حیدری گفت: یکــی از مطالبات مطرح، طرح شــفافیت آرا نمایندگان 
اســت که مدتی است توسط جوانان عدالتخواه مطرح است. مگر در مردم 
سالاری دینی، مردم سالار نیستند، مگر نمایندگان وکیل مردم نیستند، مگر 
در نظام اســامی خادم مردم نیستند، پس ترس از شفافیت برای چیست؟ 
وی بیان داشــت: کســانی که با شــفافیت مخالف هســتند، باید علت 
مخالفــت خویش را توضیــح دهند؟ امروز باید شــفافیت بــه عنوان 
مطالبــه عمومی مطرح شــود و از نماینــدگان مجلس مطالبه شــود.

امــام جمعه ســیریک تاکید کــرد: امروز مشــکل آب شهرســتان، به 
یک بحــران تبدیل شــده و مردم از وضعیت به شــدت گلایــه دارند، 
از ایــن رو مســؤولان باید برای رفع ایــن بحران تدابیری بیندیشــند.

حیــدری افزود: از سرپرســت آبفای روســتایی اســتان درخواســت 
می‌کنیــم، بــه شهرســتان بیاینــد و دغدغه‌هــای مــردم را حضوری 
بشــنوند و برای حــل مشــکل آب شهرســتان چاره‌اندیشــی کنند.

خبری

گروه خبر // دادســتان عمومی وانقلاب قشم گفت: در 
راستای احقاق حقوق عامه و جلوگیری از تضییع احتمالی 
و بررسی همه قرارداد‌های واگذاری اراضی ساحلی قشم 
چه از سوی سازمان منطقه آزاد قشم و یا سایر سازمان‌های 
دولتی دادستانی به عنوان مدعی العموم به موضوع ورود 

کرده است.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ رضا صفایی دادســتان عمومی 

وانقلاب قشــم گفت: در راســتای احقاق حقوق عامه و 
جلوگیری از تضییع احتمالی و بررســی همه قرارداد‌های 
واگذاری اراضی ســاحلی قشــم چه از ســوی سازمان 
منطقه آزاد قشم و یا سایر ســازمان‌های دولتی دادستانی 
به عنــوان مدعی العموم بــه موضوع ورود کرده اســت.
وی با تاکید بر اینکه ضابطین مکلف به جلوگیری از تصرفات 
غیر قانونی اراضی ساحلی هستند، گفت: درصورت مشاهده 

هرگونه تخلف فورا مراتب را به دادســتانی گزارش نمایند.
دادســتان قشــم در ادامه ازشــهروندان خواست تخلفات 
احتمالی در این خصوص را به اطلاع دادســتان برســانند. 
صفایی خاطرنشــان کرد: در صورتی که در واگذاری این 
اراضی، حقوق عامه نادیده گرفته شــده باشد و یا تخلفی 
مشــاهده شــود برای ابطال این قرارداد اقدام خواهیم کرد.

شهرستان

در راستای احقاق حقوق عامه صورت گرفت

ورود مدعی العموم به واگذاری‌های اراضی ساحلی قشم

امام جمعه کیش گفت: چند ماه قبل از یکی از 
شهرک‌های صنعتی کیش بازدید کردم گویا گرد 

مرگ بر این شهرک صنعتی پاشیده شده بود. 
به گزارش فارس، حجت الاسلام احمد حسن زاده 
در خطبه های عبادی سیاسی این هفته با تسلیت 
ایام شهادت سرور و سالار شهیدان و 72 یار باوفای 
ایشان در کربلا و با توصیه به رعایت تقوی الهی، 
بر رعایت تقوی در حریم خانواده ها تاکید کرد.
وی سرکوفت زدن و سرزنش در میان همسران 
را از موارد ناپسندی عنوان کرد که موجب سردی 
روابط خانوادگی و گسترش مشکلات و معضلات 
شده است و افزود: یکی از گرفتاری های امروز 
خانواده ها سرکوفت و سرزنش است در حالیکه 
زن و شــوهر پس از ازدواج یکی می شــوند.
امام جمعه کیش با بیان اینکه براســاس روایات 
حتی گناهــکار را نباید مورد ســرزنش قرار 
داد خانواده هــا را از انجام این عمل ناپســند 
نهی کــرد و افزود: این ســرزنش هــا زندگی 
را از بین مــی برد و موجب دوری می شــود.
وی بــا تقدیر از مــردم ولایتمــدار کیش در 
برگزاری شــکوهمند عزاداری و سوگواری دهه 
اول محرم اظهار داشت: واقعا اگر کسی کیش را 
ندیده باشد باور نمی کند این همه شور حسینی 
در کیش و میان مردم این شــهر وجــود دارد.
خطیب جمعه با بیان اینکه سنگ تمام گذاشتید 
و نشــان دادیــد که اهــل دینداری و عاشــق 
واقعــی اهل بیت عصمت و طهارت هســتیداز 

تمامــی هیئت های مذهبــی و برگزار کنندگان 
عزاداری های سید و سالار شهیدات تقدیر کرد.
امام جمعــه کیش در فراز دیگری از خطبه های 
این هفته نماز جمعه با تاکیــد بر اهمیت توجه 
به تولیــد داخلی و رونق تولید افــزود: نباید با 
مبحث رونــق تولید در حد شــعار رفتار کنیم.
وی گفــت: مســؤولان پــس از گذشــت 6 
ماه از بیان شــعار ســال با عنوان رونق تولید 
از ســوی رهبــری بایــد گــزارش بدهند در 
این مــدت برای رونــق تولید چه کــرده اند؟
حســن زاده با بیان اینکه تولید نبض اقتصادی 
کشــور است بیان کرد: به هر دلیل اگر تولید کند 
شود حیات اقتصادی کشــور به خطر می افتد.
وی تاکیــد کرد: حیات اقتصادی هر کشــوری 
وابســته بــه رونق تولیــد ملی اســت و باید 
مســؤولان با ارائه گزارش عملکــرد 6 ماهه 
خــود بگویند که بــرای تولید چه کــرده اند؟
امــام جمعه کیــش با اظهار تاســف از کاهش 
رونــد تولیــد در کشــور افــزود: در ایــن 
مــدت نه تنهــا تولیــد رو به صعــود نبوده و 
پیشــرفت نکرده بلکه نزول هم داشــته است.
وی با بیان بر اینکه تمامی پول‌ها در مسیر واسطه 
گری و دلالی حرکــت می‌کند به بازدید خود از 
شــهرک‌های صنعتی کیش در ماه‌های گذشته 
اشــاره کرد و افزود: چند ماه قبــل از یکی از 
شهرک‌های صنعتی کیش بازدید کردم گویا گرد 
مرگ بر این شــهرک صنعتی پاشیده شده بود.

خطیب جمعه کیش با تاکیــد بر اینکه امکانات 
باید در خدمت رونق تولید باشد افزود: این خطر 
بزرگی است که سرمایه گذاران سوله ها را بسته اند 
یا اگر سوله ای باز است در خدمت تولید نیست.
وی بــا بیان اینکه باید نبض اقتصاد کشــور را 
تنظیم و تقویت کرده و اجازه ندهیم ســیر نزولی 
پیدا کند؛ درگیری سرانه انسانی تولید در بخش 
هایی بــه جز تولید را از جمله دلایل عدم رونق 
تولید برشــمرد و افزود: کشوری موفق است که 
سرانه تولید انسانی بالایی داشته باشد در حالیکه 
ســرانه انسانی تولید در کشــور ما پایین است.
مشــکلات بانک ها در ارائه تسهیلات و سربار 
بودن نیروی مولد اصلی اقتصاد از دیگر مواردی 
اســت که امام جمعه کیش آن را از موانع رونق 
تولید دانســت و افزود: قوانین دســت و پا گیر، 
ســخت و غیرضروری یکی دیگر از مســائلی 
اســت که جلوی رونق تولید را گرفته است به 
گونه ای که تولید کننده برای دریافت مجوز باید 
بیشــتر از 20 امضاء گرفته و ماه ها رفت و آمد 
کند به همین دلیل پشــیمان شده و سرمایه خود 
را وارد حوزه دلالی می کند زیرا هم مشــکلات 
کمتری دارد هم سود بیشتری عاید فرد می کند.
وی تاکیــد کــرد: همــه مســؤولان بایــد با 
کمک بــه رونق تولیــد در راســتای تقویت 
بنیــان اقتصــادی کشــور، افزایــش تولید و 
کاهــش وابســتگی به کشــور قــدم بردارند.
امام جمعه کیش با گرامی داشــت سالروز وفات 
استاد شــهریار شــاعر بلند آوازه ایرانی، روز 
شعر و ادب را به شــاعران ایرانی تبریک گفت.

امام جمعه کیش :
گرد مرگ بر روی شهرک‌های صنعتی 

جشنواره خیریه دانشجویی در 
برگزار  بستک  دهتل  روستای 

شد.
به گزارش صداوســیما؛ مسئول 

پویش خیریه دانشجویی لبخند 
مهر دهتل گفت: این جشــنواره 
با همــکاری دانشــجویان و با 
هدف کمک به دانش آموزان کم 

بضاعت در بستک برپا شده است.
علیــا رحمانی گفــت: در این 
جشــنواره ۱۲ میلیــون تومان 
جمــع آوری شــد کــه قرار 

اســت برای ۷۰ دانــش آموز 
کم بضاعت نوشــت افــزار و 
لوازم مدرســه خریداری شود.

امام جمعه قشم :جشنواره خیریه دانشجویی در روستای دِهتَل بستک
ایران تمامی نیازهای هسته‌ای خود را تامین می‌کند

امام جمعه شهرستان قشم گفت: غرب باید بداند که ملت ایران تمام 
نیازهای هسته‌ای خود را بر اساس اراده ملی و بدون واهمه از استکبار 

جهانی تحقق می‌بخشد. 
بــه گــزارش فــارس، حجت‌الاســام والمســلمین میثم تــارم در 
خطبه‌هــای نمازجمعــه این هفته شهرســتان قشــم اظهار داشــت: 
برگــزاری مجالس عــزای سیدالشــهدا)ع( در کشــورهای مختلف 
جهان بیانگر گســترش الگوبرداری بشــریت از نهضت عاشورا است.

وی بیداری، ایستادگی و مقاومت در برابر ظلم و ستم را از آموزه‌های این 
نهضت برشمرد و افزود: جهان امروز به ارزش‌های والای انسانی نظیر عزت، 
ایثار، جوانمردی، گذشت و آزادگی نهفته در قیام امام حسین)ع( نیاز دارد.

امام جمعه شهرســتان قشــم ادمه داد: حضور مردم قشــم در مراســم 
دهه نخســت محرم و اقدامــات نیروهای نظامی، انتظامی، بســیجی، 
اطلاعاتی و ســایر دســت‌اندرکاران همچــون هیئت مذهبــی، اداره 
تبیلغات اســامی، ســازمان منطقه آزاد و فرمانداری ســتودنی است.
حجت‌الاســام والمســلمین تارم با اشــاره به آغاز گام سوم کاهش 
تعهــدات برجامی ایــران، اضافه کــرد: فرصت برای غــرب همچنان 
باقیســت اما باید بدانند که ملــت ایران تمام نیازهای هســته‌ای خود 
را بر اســاس اراده ملی و بدون واهمه از اســتکبار تحقق می‌بخشــد.
وی تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران در آینده کشور هسته‌ای پرتوان 

در جهان خواهد بود و بر قامت تمامی اهداف خود جامعه عمل می‌پوشاند.
امــام جمعــه شهرســتان قشــم عنــوان کــرد: تــاش نافرجــام 
آمریــکا در پیشــنهاد رشــوه بــه کاپیتــان کشــتی آدریــان دریا 
گواهــی بــر ناکامی ایــن کشــور در اســتراتژی تحریمی اســت.
حجت‌الاســام والمسلمین تارم ابراز داشــت: ملت ایران توانسته است 
بــا وجود خروج آمریکا از برجام و وضع تحریم‌های ظالمانه، با تکیه بر 
توان داخلی در مسیر ســاماندهی وضعیت اقتصادی کشور قرار بگیرد.
وی با تجلیل از مواضع سیدحسن نصرالله دبیر کل حزب‌الله لبنان در عاشورای 
حسینی، اظهار داشت: عراق، سوریه، یمن برخی دیگر از ملت‌ها نیز برای دفاع 
از ارزش‌های انقلاب اسلامی ایران و ولایت فقیه در آمادگی کامل هستند.
امام جمعه شهرستان قشم با اشاره به دیدار خود به همراه مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد قشم با نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان، گفت: برای شتاب بخشی 
به پیشرفت روند توسعه قشم و رفع موانع احتمالی عزم جدی وجود دارد.
حجت‌الاسلام والمسلمین تارم افزود: جزیره قشم باید به الگویی ملی و 
منطقه‌ای تبدیل شــود که برخورداری از رادیو و تلویزیون مستقل برای 
مخابره ظرفیت‌های آن به جهان یکی از مولفه‌های مهم در این مسیر است.

وی طرح موضوع پــل خلیج فارس را از دیگــر محورهای گفت‌وگو 
در ایــن دیدار برشــمرد و ادامه داد: بر اســاس مباحث مطرح شــده، 
مردم قشــم در آینده‌ای نزدیک شاهد خبرهای خوشــی خواهند بود.

      

                                                        دادنامه
 پرونده کلاسه 9809987616400042 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان تصمیم نهایی شماره 9809977616400049 
شاکی : ستاد اجرایی فرمان حضرت امام ره با نمایندگی آقای محمد یار احمدی فرزند محمد حسین  به نشانی استان هرمزگان-
شهرستان بندرعباس- شهر بندرعباس- بلوار جمهوری نرسیده به جهانباربلوار بازرگانی پلاک 20 اتهام : شکایت برخلاف واقع 
در دعاوی اصل 49 قانون اساســی گردشکار : بتاریخ98/6/4 پرونده کلاسه 9809987616400042 تحت نظر است دادگاه به 
تصدی امضا کننده ذیل تشــکیل اســت ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد  اجرائی فرمان امام ) ره (  در استان مکاتبه 

ای به شماره 181/190654/ن مورخه 98/5/26 گردیده و با توجه به اینکه امکان هر گونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط 
به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت متعال در خصوص درخواست ستاد 
یاد شده به شرح آتی مبادرت به صدور تصمیم مینماید.  قرار سرپرستی : در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان میناب ، بلوار آل محمد ) ص 
( ضلع غربی مرکز فنی و حرفه ای به مســاحت 338/80 متر که حســب گزارش ستاد اجرائی فرمان  حضرت امام ) ره ( هرمزگان ملک موصوف  به 
عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد با عنایت به جمیع اوراق و محتویات 
پرونده از جمله پاسخ شماره 5690 مورخه 92/4/16 اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان میناب که متضمن این مطلب است که ملک مذکور بایر و فاقد 
ســابقه ثبتی می باشــد، لذا به منظور جلوگیری از سوء اســتفاده و تصرف در ملک ، لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه 
گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی ویا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شود دادگاه 
با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد 
اجرائی فرمان حضرت امام ) ره ( اســتان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد براســاس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات 
و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف  قانونی خود اقدام و گزارش 
اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرائی فرمان حضرت امام ) ره ( نمایندگی هرمزگان  ابلاغ  تا پس از 

انجام اقدامات  قانونی  و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر البیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید. 
 روح الله اعظمی

 رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

  
                                دادنامه

 پرونده کلاســه 9809987616400045 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان تصمیم نهایی شماره 9809977616400052 
شــاکی : ســتاد اجرایی فرمان حضرت امام ره با نمایندگی آقای محمد یار احمدی فرزند محمد حسین  به نشانی استان هرمزگان-
شهرســتان بندرعباس- شهر بندرعباس- بلوار جمهوری نرســیده به جهانباربلوار بازرگانی پلاک 20 اتهام : شکایت برخلاف واقع 
در دعاوی اصل 49 قانون اساســی گردشــکار : بتاریخ 98/6/4 پرونده کلاســه 9809987616400045 تحت نظر اســت دادگاه به 
تصدی امضا کننده ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد  اجرائی فرمان امام ) ره (  در استان مکاتبه ای به 
شــماره181/190645/ن مورخه98/5/26گردیده و با توجه به اینکه امکان هر گونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع 

پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت متعال در خصوص درخواست 
ستاد یاد شده به شرح آتی مبادرت به صدور تصمیم مینماید. 

 قرار سرپرستی
 در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرســتان میناب ، بلوار آل محمد ) ص ( ضلع غربی مرکز فنی و حرفه ای به مســاحت 200 متر که حسب گزارش 
ســتاد اجرائی فرمان  حضرت امام ) ره ( هرمزگان ملک موصوف  به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی و اعلام داشــته اند امکان تصرف از سوی اشخاص 
زمین خوار و ســودجو میباشــد با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده از جمله پاسخ شماره 5693مورخه 92/4/16 اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان 
میناب که متضمن این مطلب است که ملک مذکور بایر و فاقد سابقه ثبتی می باشد، لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک ، لازم است یک 
مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی ویا حقوقی 
محافظت نموده و مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون 
اساســی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرائی فرمان حضرت امام ) ره ( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد براساس این تصمیم ستاد 
موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نســبت به انجام وظایف  
قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مســتمرا به این دادگاه ارائه نماید مقرر اســت دفتر مراتب به ستاد اجرائی فرمان حضرت امام ) ره ( نمایندگی 

هرمزگان  ابلاغ  تا پس از انجام اقدامات  قانونی  و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر البیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید. 
 روح الله اعظمی 

رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

     

                                                        دادنامه
 پرونده کلاســه 9809987616400046 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان تصمیم نهایی شماره 9809977616400053 
شــاکی : ستاد اجرایی فرمان حضرت امام ره با نمایندگی آقای محمد یار احمدی فرزند محمد حسین  به نشانی استان هرمزگان-
شهرستان بندرعباس- شهر بندرعباس- بلوار جمهوری نرسیده به جهانباربلوار بازرگانی پلاک 20 اتهام : شکایت برخلاف واقع در 
دعاوی اصل 49 قانون اساســی گردشکار : بتاریخ 98/6/4 پرونده کلاسه 9809987616400046 تحت نظر است دادگاه به تصدی 
امضا کننده ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد  اجرائی فرمان امام ) ره (  در استان مکاتبه ای به شماره 

181/190642/ن مورخه1398/5/26 گردیده و با توجه به اینکه امکان هر گونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم 
سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتی 

مبادرت به صدور تصمیم مینماید. 
 قرار سرپرستی

 در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرســتان میناب ، بلوار آل محمد ) ص ( ضلع غربی مرکز فنی و حرفه ای به مســاحت 200 متر که حسب گزارش 
ســتاد اجرائی فرمان  حضرت امام ) ره ( هرمزگان ملک موصوف  به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی و اعلام داشــته اند امکان تصرف از سوی اشخاص 
زمین خوار و سودجو میباشد با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده از جمله پاسخ شماره 5694 مورخه 92/4/16 اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان 
میناب که متضمن این مطلب است که ملک مذکور بایر و فاقد سابقه ثبتی می باشد، لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک ، لازم است یک 
مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی ویا حقوقی 
محافظت نموده و مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون 
اساســی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرائی فرمان حضرت امام ) ره ( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد براساس این تصمیم ستاد 
موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نســبت به انجام وظایف  
قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مســتمرا به این دادگاه ارائه نماید مقرر اســت دفتر مراتب به ستاد اجرائی فرمان حضرت امام ) ره ( نمایندگی 

هرمزگان  ابلاغ  تا پس از انجام اقدامات  قانونی  و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر البیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید. 
 روح الله اعظمی

 رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

                
                                                دادنامه

 پرونده کلاسه 9809987616400044 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان تصمیم نهایی شماره 9809977616400051 
شاکی : ستاد اجرایی فرمان حضرت امام ره با نمایندگی آقای محمد یار احمدی فرزند محمد حسین  به نشانی استان هرمزگان-
شهرستان بندرعباس- شهر بندرعباس- بلوار جمهوری نرسیده به جهانباربلوار بازرگانی پلاک 20 اتهام : شکایت برخلاف واقع 
در دعاوی اصل 49 قانون اساسی گردشکار : بتاریخ 98/6/4 پرونده کلاسه 9809987616400044 تحت نظر است دادگاه به 
تصدی امضا کننده ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد  اجرائی فرمان امام ) ره (  در استان مکاتبه 
ای به شماره 181/190649/ن مورخه1398/5/26 گردیده و با توجه به اینکه امکان هر گونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی 

ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت متعال در 
خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتی مبادرت به صدور تصمیم مینماید. 

 قرار سرپرستی
 در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرســتان میناب ، بلوار آل محمد ) ص ( ضلع غربی مرکز فنی و حرفه ای به مســاحت 200 متر که حســب 
گزارش ســتاد اجرائی فرمان  حضرت امام ) ره ( هرمزگان ملک موصوف  به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی و اعلام داشــته اند امکان تصرف از 
ســوی اشــخاص زمین خوار و سودجو میباشــد با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده از جمله پاسخ شماره 5692 مورخه 92/4/16 اداره ثبت 
اسناد واملاک شهرستان میناب که متضمن این مطلب است که ملک مذکور بایر و فاقد سابقه ثبتی می باشد، لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و 
تصرف در ملک ، لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان 
حق اعم از اشخاص حقیقی ویا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه 
رســیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساســی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرائی فرمان حضرت امام ) ره ( استان هرمزگان را در ملک 
مذکور صادر و اعلام میدارد براساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین 
تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نســبت به انجام وظایف  قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مســتمرا به این دادگاه ارائه نماید مقرر است 
دفتر مراتب به ستاد اجرائی فرمان حضرت امام ) ره ( نمایندگی هرمزگان  ابلاغ  تا پس از انجام اقدامات  قانونی  و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 

قانون صدر البیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید. 
 روح الله اعظمی

رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

مینــاب عنوان کرد:  امام جمعه 
آموزان  دانــش  قبولى  وضعیت 
مینابى در کنکور سال ٩٨ نگران 

کننده است. 
به گزارش موج، حجت الاســام 
و المسلمین میرزا حسین معتمدی 
فر ، امام جمعه مینــاب در خطبه 
هــای نماز جمعه این شهرســتان 
ترویــج فرهنگ عاشــورایى در 
دانســت  را یک ضرورت  جامعه 
و   عنــوان کرد: جنس خواســته 
های مــا از امام حســین)ع( باید 
فرق داشته باشد و زیارت عاشورا 

خواســته های حماســی ماست.
معتمدى فر ســرگرم شدن جوانان 
در فضاهــاى مجــازى را نگران 
کننده دانست و گفت: نیاز است که 
کارشناسان و متخصصین  این حوزه 
در خصوص آســیب های فضاى 
مجاز  به جامعه هشــدار دهند تا 
بیش از این سیل سرطانی موبایل و 
فضاى مجازى جامعه را فرا نگیرد.

امام جمعه میناب با ابراز گله مندی در 

خصوص اخذ رتبه های کنکور ٩٨ 
در میناب گفت: دومین شهر استان  
چرا باید در چنین وضعیتی علمى و 
تحصیلى باشد،  چکار کرده ایم که 
چنین وضعیتی به وجود آمده است.

حجت الاســام والمسلمین عنوان 
کرد: راه موفقیت در تحصیل شــما 
دانــش آموزان با رفتــن به گاج و 
قلم چی محقق نمى شــود بلکه با 
تلفن  کنار گذاشتن گوشــی های 

همراه امــکان پذیــر خواهد بود.
امام جمعه میناب با اشاره به اینکه 
میناب شــهر علــم، ادب، آداب و 
ســنن اســت،تصریح کرد: میناب 
دوست داشتنی اســت و فرهنگ 
میناب در هرمزگان سر آمد است.

وی بــا ابراز گله مندی نســبت به 
فرهنگی،صنایع  میــراث  اداره کل 
دســتی و گردشــگری هرمزگان 
میراث  گفت:  هرمزگان مدیــران 
فرهنگی کــه بخواهــد دل برای 
میناب بســوزاند نــدارد؛ لطفا به 
این شــهر فرهنگی برســید. داد 

وضعیت رتبه هاى کنکور ٩٨ در میناب 
نگران کننده است
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یکشنبه 24شهریو ر1398

  15محرم 1441

سال هجدهم شماره 3131

 مقاله

      فروردین :
در چنین روزی که انرژی زیادی ندارید، از گرفتن 
تصمیمات مهم بپرهیزید. هوای آزاد برای حال و 
روز این روزهای شما خوب است بنابراین بیشتر وقت خود را در 
بیرون از خانه بگذرانید. حرفی از یکی از اطرافیانتان به گوش تان 
می رسد که سوالات زیادی را برایتان به همراه دارد. سعی کنید فعلا 

خیلی خودتان را با آن درگیر نکنید. 
 اردیبهشت :

 
اگرچه روزهای قبل قدمی برنداشتید اما امروز پر 
از شور و نشاط هستید و می خواهید که قدمی 
بزرگ بردارید. این احساس در رابطه عاطفی شما نیز خودش را 
نشان خواهد داد به طوری که احساس می کنید بر آتش عشق تان 
افزوده شده است. پس از همین حالا یک برنامه مفرح برای شب 
تان با شریک زندگی تان ترتیب دهید. اگر غیرمنتظره های زیادی 
پیش رویتان قرار گرفته اما به زودی به مراد دلتان می رسید. پس 
خودتان را در مواقعی که به مشکل بر می خورید، نبازید و از آنها 

تجربه کسب کنید.
 خرداد :

اگرچه شــما استقلال را دوســت دارید اما در 
شرایطی که شما در حال حاضر در آن هستید، 
تنهایــی کاری از پیش نمی بریــد. بنابراین به 
دیگران اعتماد کنید و برای هر کاری با آنها مشــورت کنید. اگر 
پیش روی خود دو راهی های زیادی را می بینید و قادر به تصمیم 
گیری نیستید، کمی تامل کنید. برای تصمیم گیری هم عقل و هم 
منطق را باید به کار گیرید. هیچ تصمیمی اگر تنها با عقل تان باشد 

و احساس تان در آن دخیل نباشد، به ضررتان تمام خواهد شد.
تیر :  

دوست دارید که در مقابل دیگران بدرخشید و 
خودی نشان دهید. اما به جای تظاهر بهتر است 
که جوگیر نشوید و وزنه ای بیشتر از توان تان 
جابه جا نکنید. در محیط کاری گوشه گیر نباشید، بهتر است که 
خجالــت را کنار بگذارید و ایده هایتان را مطرح کنید. با این کار 
ممکن است که فرصت های شغلی خوبی برایتان فراهم شود. در 
رابطه عاطفی تان دچار تردید شده اید، بهتر است به جای پنهان 
کردن مشکلات، صادقانه با شــریک زندگی تان حرف بزنید و 

مشکلات تان را در برطرف کنید.
 مرداد :

انرژی مثبتی کــه از صبح دارید را با انرژی های 
منفی که دیگران به شــما می دهند، ویران نکنید. 
شما فردی با استعداد هستید و اگر با دیگران در 
ارتباط باشید، توانایی های شما بیشتر هم می شود. بنابراین به فکر 
کاری گروهی باشــید زیرا پیشرفت و موفقیت شما در آن حتمی 
است. درست است که همیشه به مقررات و تعهدات پایبند هستید 
اما گاهی لازم است که آنها را زیر پا بگذارید، به خصوص اگر پای 

رابطه عاطفی تان در میان باشد. 
   شهریور :

امروز فرصتی برایتان فراهم می شود و چیزهایی 
را تجربه می کنید کــه تا حال نکرده اید. از این 
شــرایط اســتفاده کنید و کارهایی را که نیاز به 
جسارت داشــته و هیچوقت سمت شان نرفته 
اید، امتحان کنید. امروز زمان خوبی برای بستن قراردها می باشد، 
بنابراین برای قدم برداشــتن به سمت هدف تان معطل نکنید. در 
مورد رابطه عاطفی تان نگران هستید. اما سعی کنید که احساسات 
خــود را کنترل کنید و هر حرفی را به زبان نیاورید. گاهی ممکن 
است فکر شما سوتفاهمی بیش نباشد، بنابراین قبل از هر قضاوتی 

با شریک زندگی تان صحبت کنید.
 مهر :

اگر در تصمیم گیری دچار تردید هســتید، امروز 
دورتان را خلوت کنید تا بتوانید تمرکز لازم را به 
دســت بیاورید و خوب در مورد موضوعات مهم 
فکر کنید. هیچکس جز خود شما نمی تواند به دادتان برسد، پس 
انتظار معجزه نداشــته باشید و خود دست به کار شوید. شما فرد 
مغروری هســتید اما این غرور در رابطه عاطفی شما خطرناک 
است و می تواند به ضررتان تمام شود. بنابراین به جای لجبازی، 

گفتگوی سازنده را بیاموزید.
  آبان :

رابطه با دیگران در چنین روزی اتفاقات خوبی 
را برای شما رقم خواهد زد. بنابراین بیشتر حرف 
بزنید و نظرات تان را بیان کنید. در این گفتگو ها پیشنهادهای تازه ای را 
می شنوید که جهانی تازه به رویتان می گشاید. شما فردی صبور 
هســتید اما امروز تمرکز خود را از دست می دهید و بدون فکر، 

عمل می کنید.
آذر : 

اتفاقی در گذشته مثل بختک روی زندگی تان 
افتاده و از ذهن شما جدا نمی شود. بهتر است 
آن را فراموش و در زمان حال زندگی کنید تا ببینید چه تغییرات 
مثبتی در زندگی تان اتفاق می افتد. پروژه ای در سر دارید که اگر 
سرعت عمل در آن داشته باشید، به جاهای خوبی خواهید رسید. 

    دی :
از گذشته خود پشیمان هستید و فکر می کنید که 
اشــتباه کرده اید، بهتر است که این افکار را دور 
بریزید زیرا بهترین تصمیم را گرفته اید. کافیا ست 
کمی منتظر بمانید تا نتیجه مطلوب را دریافت کنید. چیزی شنیده 
اید که فکر کنید که عشق زندگی تان آنطور که باید با شما صادق 
نیست اما با گذشت زمان می فهمید که سوتفاهمی بیش نبوده است 

و شما اشتباه کرده اید.
   بهمن :

برای به عمل نشاندن ایده هایی که در سر دارید، 
امروز بهترین زمان است. معطل نکنید، در غیر 
این صورت رقیب هایتان از شــما پیشــی می گیرند. اگر مجرد 
هستید، امروز می فهمید که شخصی به شما علاقه دارد و از این که 

تا به حال متوجه آن نشده اید، شگفت زده می شوید. 

اسفند :  
امروز کارهای مهم تــان را در اولویت قرار دهید 
زیرا ســرتان شلوغ است و وقت کافی برای اتمام 
همه کارهایتان را ندارید. سعی کنید با اولویت بندی 
پیش روید. از انجام کاری هراسان هستید، اما بدانید که ترس تنها از 
توانایی های شما می کاهد، پس با اعتماد به نفس بالا پیش بروید 
و بدانید که موفقیت تان حتمی ست. در رابطه عاطفی تان خیلی 
سخت گیری می کنید اما بدانید که هیچ انسانی کامل نیست. بنابراین 

هر چه ساده تر بگیرید، نتیجه بهتری نیز خواهید گرفت.
 

 دکتر محمد حسن نیا ) قسمت دوم(
معماری سنتی در شهر جناح فراز و فرود 

زیادی را پشت سر گذاشته است.
 همانگونه که در بخش نخســت این نوشتار 
به آن پرداخته شــد، این نــوع معماری از 
جغرافیا، اقتصاد و فرهنگ بیشــترین تاثیر 
را پذیرفتــه بود. نقش مهاجرت نیز در بقای 
معماری سنتی شهر جناح مهم است. برخی 
از تجار و ثروتمنــدان جناحی خانه هایی 
به ســبک قدیم و با معماری سنتی ساخته 
که خانه های مجللی نســبت به زمان خود 
بودند، ســپس برخی از آن ها با خانواده به 
کشــورهای حوضه جنوبــی خلیج فارس 
مهاجرت کردند. خانه های مجلل آن ها که 
معماری ســنتی به خوبی در آن ها رعایت 
شــده است، هنوز در شهر جناح پابرجاست 
و بســیاری از این خانه ها در بافت تاریخی 
جناح قرار دارند. بنابراین می شود به خوبی 
برخی از المان های معماری سنتی و به ویژه 
طاق ها و کنده کارهای معماری سنتی شهر 
جناح را در این خانه ها به وضوح مشاهده 
کرد. البته برخی از خانه های مجلل شــهر 
جناح نیز به دلیل مهاجرت افراد ســاکن در 
آن به تدریج با توجه به عدم ســکونت افراد 
و باران های ممتد زمســتانی رو به تخریب 
رفــت. برخی از جناحی هــا که خانه های 
 مجلل داشــته و تــاش داشــتند، خانه های

 آن ها تخریب نشود، افرادی را در خانه خود 
مســکون نموده و یا خانه ها را به صورت 
 مجانــی برای ســکونت اقــوام و نزدیکان 
می دادند. برخی از خانه های قدیمی شــهر 

جناح در بافت تاریخی شهر جناح بدین گونه 
از تخریب در امان مانده اند. این نوشتار که با 
حمایت های فرهنگی شورای اسلامی شهر 
جناح و شهردار پرتلاش و فرهنگ  دوست 
این شهر جناب آقای مهندس محمد جلالی 
به رشــته تحریر در می آیــد، در نظر دارد 
به المان های دیگری از معماری ســنتی در 
شهر جناح بپردازد و نشان دهد که معماری 
سنتی در شهر جناح چه تحولی را پشت سر 

گذاشته است.
معماری سقف در خانه های شهر جناح در 
بستر زمان تحول زیادی را پشت سر گذاشته 
اســت. در خانه های بســیار قدیمی شهر 
 جناح استفاده از شاخ و برگ نخل در سقف

 خانه ها بیشتر بوده است. 
خانه هــا معمولا با ارتفاع کم از ســنگ و 
کاهگل و یا خشت خام ساخته شده و سقف 
آن ها با ساقه و چوب درخت نخل و شاخ 
و برگ آن گرفته می شد. به تدریج سوند که 
از برگ های درخت نخل درســت می شد 
استفاده می گردید. چوب درخت نخل چون 
در بســیاری از موارد خیلی ضخیم بود، آن 
را از وســط به دو قسمت تقسیم می کردند 
و با فاصله مشــخص از هم در سقف قرار 
می دادند. کنده درخت نخل بسیار مقاوم بوده 
و عمر زیادی در ســقف خانه ها داشت. اما 
مکان خوبی نیز بــرای خزندگانی نظیر مار 
و مارمولک و دیگر حشــرات بود که گاها 
افراد خانــه را با خطراتی نیــز مواجه می 
کرد. به تدریج چندل در ســقف خانه های 
شهر جناح، جای کنده های درخت نخل را 
گرفت. چندل بیشــتر از بندرکنگ به جناح 
آورده می شــد. استفاده از چندل با توجه به 
 استقامت چــوب آن تحول مهمی را در معماری سقف 
 خانه های شهر جناح ایجاد کرد. چوب چندل از 
جنگل های آفریقا در دو کشور کنیا و تانزانیا 
توســط دریانوردان بندرکنگی، بندرلنگه ای 
و جزیره قشــم به بنادر ایران آورده می شد، 
از مســیرهای متعدد به پسکرانه های خلیج 
فارس و از جمله شــهر جناح وارد می شد. 
سوند که از شــاخه ها و برگ درخت نخل 
درست می شــود نیز بیشــتر از نخلستان 

هــای جنــاح و در ادامــه از دیگر مناطق 
 هرمزگان به ویژه رودان و میناب وارد جناح 
می گردید. ترکیب چندل و ســوند در سقف 
خانــه ای قدیمی جناح و معماری ســنتی 
این شــهر برای مدت هــای طولانی پایدار 
بوده اســت. در برخی از خانه های بسیار 
قدیمی شــهر جناح از ترکیب ســنگ های 
پهن و مخصوص که از کــوه می آوردند و 
چوب در ســقف خانه ها استفاده می شد و 
این ترکیبی بسیار هم محکم بوده است. گاها 
در سقف منازل از نوعی درختچه که در کوه 
ها می رویید به جای سوند نیز استفاده شده 
اســت. با وجود این سقف خانه هایی که در 
بوسیله چندل و سوند در شهر جناح درست 
می شد، بسیار زیاد بود. با وفور استفاده گچ 
در ساختمان، زیر سوند و بین فاصله چندل 
ها، تا حدودی بر زیبندگی ســقف ها اضافه 
شــد. دیگر حشرات موذی و ریزش اشیا از 
سقف به ندرت صورت می گرفت. به تدریج 
مربع و پیلوت هم وارد مصالح ســقف های 
خانه های جنــاح گردید. اما مربع و پیلوت 
گران بود و هزینه آن خیلی بیشتر از چندل و 
سوند می شد. بنابراین افراد خاصی از مربع 
و پلیوت استفاده می کردند. اما سقف هایی 
که مربع و پیلوت در آن ها استفاده می شد، 
بســیار جالب بوده و گاها به سبک جالبی 
رنگ آمیزی می شد. سقف خانه های قدیمی 
بندرکنگ نســبت به اکنون ارتفاعش کمتر 
بوده و مردم بر ایــن نظر بودند که خانه هایی 
که ارتفاع سقف آن ها پایین تر است، مستحکم 
تر می باشــند. از سوی دیگر چون خانه ها 
در اطراف و دورتا دور حیاط ســاخته می شد، 
معمولا عرض آن ها بیش از سه متر نبود. چون 
طول چندل و یا مربع معمولا سه متر بوده و 
سقف ها هم عرضشان بیش از سه متر نبود. 
در بســیاری از موارد برای جذابیت سقف و 
پوشیده شدن چندل ها، پارچه های منقش و 
رنگارنگ زیر سقف بکار گرفته می شد. این 
پارچه ها همراه با تخته های مخصوص در 
زیر سقف قرار می گرفت. در حال حاضر هم 
سقف برخی از خانه های جناح دارای پارچه 
های منقش می باشــد. تمام تلاش معماران 

سنتی شــهر جناح این بوده است که سقف 
خانه ها به تدریج یــک مکان آرامش آور 

برای ساکنان منزل و مهمانان باشد. 
استفاده از وســایل الکتریکی و برودتی در 
شــهر جناح در معماری ســقف خانه های 
شــهر جناح تاثیر گذار بوده اســت. نصب 
پنکه های ســقفی در خانه ها باعث گردید 
تا ارتفاع ســقف در خانه هــا بالاتر رفته و 
پنکه های متعدد چوبی و آهنی با نقش و نگار 
و رنگ های متعدد در کنار استفاده سرمایشی، 
به زینت سقف منازل نیز بیفزاید. تحول سقف در 
خانه های شهر جناح تا حدودی نشان دهنده 
تحول معماری از سبک سنتی به سبک مدرن 
است. معمولا سقف هایی که بر بالای آن ها 
کاهگل بود، هر ساله پیش از فصل بارندگی 
دوباره به صورت جزئی کاهگل می شد، تا 
ســقف خانه ها در زمان بازندگی آب ندهد. 
آب پشــت بام خانه ها به وسیله ناودان ها 
به کوچه ها و دورن حیاط هدایت می شــد. 
شاید بسیاری از خانه های قدیمی در جناح 
در زمان بارندگی های ممتد، چکه می کردند 
و به تدریج با کشیدن نایلون های مخصوص 

بر پشــت بام خانه ها و کاهگل کردن آن تا 
حدودی سقف خان ها از چکه کردن مصون 
ماند و به دنبال هم عدم چکه کردن آب بود 
که معماران جناحی می توانستند، هنرنمایی 
خود را در ســقف اتاق ها در منزل نشــان 
دهند. معمــولا در برخی از خانه ها بتدریج 

از تیر آهن و آجر استفاده شد. 
و به همین دلیل ســقف خانه ها با گچ کاری 
به زیر تیر آهن و آجــر صاف گردید و در 
خانه هایی که سقفشــان چندل و سوند بود 
نیز برجســتگی بین چندل با گچ کاری زیاد 
مسطح شده و فرصت برای معماران جناحی 
پیش آمد تا زیر ســقف ها به نقش و نگار 
با رنگ های متعــدد بپردازند. در این زمان 
بسیاری از اســاتید گچ کاری از دیگر نقاط 
ایران و از جمله آذربایجان شرقی نیز اقدام 
به نقش و نگارهای جذاب در سقف خانه ها 
در جناح نمودند و با قرار دادن لوستر های 
جالب در بین تزیینات سقف، جذابیت درون 
اتاق ها و سقف اتاق های خانه بیشتر گردید.  
استفاده از سقف های گنبدی شکل در معماری 
ســنتی جناح و به ویژه معماری خانه های جناح 

به نــدرت صورت گرفته اســت. اما برخی 
کاروانسراها اطراف جناح که به عنوان خانه 
مسکونی نبودند، دارای سقف گنبدی بودند. 

در صورتــی که در معماری ســنتی مناطق 
کویری ایران خانه هایی به ســبک ســقف 

گنبدی زیاد وجود دارد. 
عدم استفاده از سقف های گنبدی در معماری 
سنتی جناح و منطقه بســتک، نشان از این 
دارد که مردم این مناطــق به تدریج به این 
نتیجه رســیده بودند که خانه های با ســقف 
گنبدی نمی تواند در شــهر جناح استقامت 
خانه های با سقف غیر گنبدی را داشته باشد 
و شــاید هم به دلیل گرمای زیاد هوا و عدم 
تعبیه پنجره در سقف های گنبدی، شاهد عدم 
ساخت و توسعه خانه ها با سقف گنبدی در 

شهر جناح هستیم.
 بتدریــج با تیرچه بلوک کردن ســقف ها و 
ایزوگام نمودن ســقف خانه ها و مجتمع ساختن 
منــازل، تحول عظیمی در معماری ســقف 
خانه های شــهر جناح به وجود آمد که در 
نوشتارهای آتی به صورت مفصل تر به آن 

پرداخته می شود.

 نگاهی به معماری سنتی شهر جناح در بستر تاریخ

 ۱۹:۰۵:۳۵

م کنید در تاریخ های مختلف نسبت به تغییر رمز اول و دوم کارت اعتباری خود اقدا
فرماندهی  اجتماعی  معاونت   

هرمزگان  استان  انتظامی 
گانی  هم آموزش  اداره 

معلولان همیشه در ذهن ما افراد ناتوان هستند، افرادی که دیگر 
توانایی انجام هیچ کاری را ندارند و یا ممکن است کارهای روزمره 
خود را هم نتوانندانجام دهند اما معلولان سرا سر دنیا، بارها این را 

به اثبات رسانده‌اند که معلولیت، محدودیت نیست.
یکی از افرادی که این مسئله را به خوبی اثبات کرده است "محمود حمزه 
پور" مربی فوتســال جوان و موفق است که با معلولیت خود توانسته 
است موفقیت های متعددی کسب کند و الگویی باشد برای دوستان و 

اطرافیان خود. 
حمزه پور متولد 1360 است او با اراده خود ادامه تحصیل داد و در حال 
حاضر در انجمن ضایعات نخاعی هرمزگان مسئول مددکاری است.این 

موضوع باعث شد که به سراغش برویم و گفتگویی با وی انجام دهیم.
حمزه پور می گوید: 20 ســالم بود، اول جوانی و شــادابی و تحرك ! 
ســرباز بودم در شیراز . در مرخصی پایان دوره آمده بودم به سیرجان 
، ۱۴/۸/۱۳۸۰  عروسی دعوت بودیم و رفته بودیم عروسی در همان 
میان بین چند جوان درگیری بوجود آمد، من هم که در میان جمع بودم  
بر اثر ضربه چاقو که از پشــت به کمرم وارد شد به زمین افتادم ‌وقتی 
خواستم از جایم بلند بشــوم ، هیچ چیز را حس نمی كردم... انگار پا 
نداشته باشم یعنی همان لحظه فهمیدم كه دیگر نمی توانم راه بروم. بعد 
از اینكه به کرمان منتقل شدم ، معلوم شد از ناحیه مهره T8 قطع نخاع 

شده ام.
روزهای بسیار ســختی بود. بعد از این حادثه، مدتی گذشت تا من و 
خانواده ام متوجه شویم چه اتفاقی برای من افتاده است. رو به رو شدن 
بــا این واقعیت كه من باید از این به بعد، روی صندلی چرخدار زندگی 

كنم، خیلی برایم سخت بود؛ هم برای من، هم برای خانواده ام! یعنی در 
وهلــه اول، اصلًا قبول نمی كردم كه حتی برای چند دقیقه روی ویلچر 
بنشینم؛ ولی بعد از مدتی به این نتیجه رسیدم كه همین صندلی چرخدار 
می تواند به من اســتقلال بدهد. سخت بود؛ اما بالاخره قبول كردم كه 
ویلچر پای دوم من باشد.  البته زمان بسیاری طول کشید تا با این مساله 
كنار آمدم.در ادامه محمود حمزه پور بیان کرد:  اما این مسئله برایم یك 
نقطه شــروع عاشقی بود. بعد از یک سال که از معلولیتم می گذشت از 
طریق مسجد محله پیشنهاد مربیگری فوتسال بهم داده شد. چون قبل از 
معلولیت، خودم فوتبالیست بودم کار مربیگری را از مسجد قدس و جهان 
اسپرت سیرجان شروع کردم.  خدا را شکر موفق به کسب عناوینی در 
مسابقات سیرجان شدم ،  در سال ۸۴  نیز محل سکونتمان از سیرجان 
به بندرعباس منتقل شد،  آشنایی من با انجمن ضایعات نخاعی و آقای 
فرشید معنائی خیلی اتفاقی بود . فرشید معنائی مدیر کل انجمن ضایعات 
نخاعی هرمزگان  که خودش هم یك معلول ضایعه نخاعی گردنی است،  
روی ویلچر می نشیند. تحول زندگی من هم از همین دیدار شروع شد 
. شاید به گونه ای، فرشید معنایی و انجمن، الفبای زندگی با معلولیت را 
به من یاد داد . در اولین گام من را در انجمن ضایعات نخاعی استخدام 
کردند و ایشــان بارها به من گفتند: ادامه تحصیل بده موفق می شوی 
همیشــه و همه جا گفته ام كه ایشان، بهترین دوست من هستند. به هر 
حــال من تصمیم گرفتم دوباره درس بخوانم. من قبل از معلولیت ، نیز 
دانشگاه قبول شده بودم. ولی چون عاشق فوتبال بودم  تصمیم گرفتم بعد 
از خدمت سربازی مجدد در  کنکور شركت كنم . بعد از معلولیت بدلیل 
محدودیت های پیش رو دیگر قصد ادامه تحصیل نداشتم که با اصرار 

و مشــورت دوستان ، بهمن ۹۴ در دانشگاه علمی و کاربردی در رشته 
مــددکاری ثبت نام کردم. وی عنوان کرد: هیچ وقت فراموش نمی کنم  
زمانی که مربیگری فوتسال و یا زمانی که درس خواندن را شروع کردم، 
خیلی ها می گفتند نمیتوانی ولی گفتم من آنقدر تلاش می كنم تا همه 
باور كنند كه من و امثال من هم می توانیم درس بخوانیم  مربیگری کنیم 
و  زندگی كنیم. فوق دیپلم خود را با معدل ۱۹ گرفتم و فارغ التحصیل 

شدم به هر حال دوران مربیگری را با هر سختی عاشقانه می گذرانم .
قبل ازسال  ۸۸ با تیم شهسوار کربلا همکاری داشتم. سال ۸۹ با توجه 
به دوستی که با مجموعه شهسوار کربلا و ارادت به حضرت ابوالفضل که 
یکی از القابش شهسوار هست اقدام به تاسیس باشگاه یاران شهسوار 
نمودم.حمزه پور می گوید: به لطف خدا از سال ۹۰ با توجه به قهرمانی 
در مسابقات شهرستان و استان نماینده هرمزگان در مسابقات کشوری 

هستم. مقامات متعددی را توانستیم در این مجموعه کسب کنیم .
سال ۹۷ قهرمان نونهالان و نوجوان کشور شدیم .از سال ۹۶ تاکنون ۸ 
نفر به اردو تیم ملی از باشــگاه ما انتخاب شدند و شهریور ۹۸ هم بنده 
به عنوان مربی منتخب نخبگان هرمزگان موفق به کسب قهرمانی کشور 
مابین ۳۱ اســتان شــدم، که ۶ نفر از منتخبین این تیم از باشگاه یاران 
شهســوار بودند که 5 نفر نیز از بازیکنان منتخب هم به اردو تیم ملی 

نوجوان دعوت شدند.
حمزه پور بیان می کند: سال ۹۰ بود  که اولین بار تیمم قهرمان استان شد 
و به مسابقات کشوری صعود کردیم و در حال حاضر چند سال متوالی 
است که به عنوان نماینده استان هرمزگان در مسابقات کشوری حضور 

داریم. همراهی خانواده من بســیار تاثیر گذار بود. بحران روحی سراغ 
هر كســی می آید اما من هیچ وقت نخواسته ام افراد خانواده ناراحتی 
ام را ببینند چون آنها همیشه بهترین همراهم بوده اند. مخصوصاً خواهر 

بزرگترم كه واقعاً مدیون او هستم. 
هیــچ وقت هم به خدا نگفته ام چرا من؟! چرا این حادثه باید برای من 
اتفاق بیفتد؟! البته مواقعی بوده كه فكر كرده ام دیگر نمی توانم ادامه بدهم 
ولی خیلی كوتاه مدت بوده چون افرادی را دیده ام كه شــرایط خیلی 
سخت تری نســبت به من دارند و موفق هم هستند. در پایان محمود 
حمزه پور با بیان این مطلب که در مسیر زندگی ام لحظات خوب و بدی 
را تجربه کردم تا توانستم به موفقیت برسم می گوید: با توجه به اینکه 
ضربات شــدیدی به من در درگیری وارد شده بود حدود ۶  ماه روی 
تخت بستری بودم. بعد وقتی سعی كردم روی ویلچر نشستن را تجربه 
كنم واقعاً به مشكل برخوردم. انجام این تمرین ها خیلی سخت بود حتی 
گاهی مایوس كننده بود و بارها برای انجام یك حركت خیلی كوچك 
اشــك می ریختم اما بعضی لحظات واقعاً برای من خاطره بود. بهترین 
لحظه در فوتسال برایم صعود تیم نوجوانانم و نونهالم به لیگ برتر کشور 
،قهرمانی نونهال و نوجوان در لیگ برتر کشور،  قهرمانی کشور در المپیاد 

و دعوت بازیکنانم به تست تیم ملی فوتسال است.
تا عاشق نباشیم چیزی بدست نمی آوریم

  سعیده دبیری نژاد
عکس /حسن زاده

Dabiri-  91@yahoo.com

یک مربی فوتسال: 
بهترین لحظه برایم قهرمانی در لیگ برتر کشور بود

گفتگوی  اختصاصی
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سردبیر : سمیه هاشمی پور 
دارای ضریب کیفی 40 و رتبه ششم

 در میان روزنامه های منطقه ای کشور

  

  در این موقع از ســال با گشــت و گذار در بندرعباس 
بســیاری از ماهیان را می‌بینید که خــارج از فصل به 
همراه میگو، بصورت غیر مجاز صید می‌شوند. هرمزگان 
 جنوبی‌ترین اســتان کشور در کنار ســواحل نیلگون 
خلیج فارس و دریای عمــان، قطب مهم صید و صیادی 

است.
  بیش از ۸۰ درصد جمعیت هرمزگان در شهر‌ها و روستا‌های 
ساحلی ساکن هستند.ماهی و میگو قوت غالب بیشتر ساکنان 
این دیار است، اما در سال‌های اخیر با گران و کمیاب شدن 
آن، این نعمت خدادادی درحال حذف شدن از سفره‌های مردم 
است.شیلات هرمزگان از مهر هر سال به مدت ۴۰ روز، صید 

میگو را مجاز اعلام می‌کند تا این آبزی آسیبی نبیند.
صید میگــو در ۷۰۰ کیلومتر مربع از صیدگاه‌های اســتان 
از بندرکوهســتک شهرستان ســیریک، آغاز می‌شود و در 

صیدگاه‌های هرمز و تولای قشم به پایان می‌رسد.
  به گفته تنــدرو مدیرعامل اتحادیــه تعاونی‌های صیادی 
هرمزگان سالانه بیش از سی هزار صیاد، هزار و ۵۰۰ تا دو 
هزار تن میگو صید می‌کنند. میگو منبع مواد مغذی، سرشار 
از پروتئین، موجب حفظ ســامت و تقویت اســتخوان ها، 
جلوگیری از بیماری‌های قلبی و عروقی، داروی کم خونی، 

منبع امگا ۳ و دارای فسفر بالاست.
  ناآگاهی و فاجعه انقراض

  اما هرســال پیش از آغاز صید رســمی میگو در مهرماه، 
شناور‌های غیر‌مجاز صیدِ میگو‌هایی را آغاز می‌کنند که بعلت 
ریزبــودن ارزش تجاری ندارد.این موضوع نه تنها عرصه را 
برای صیادانی که مجوز صید قانونی دارند تنگ می‌کند بلکه 

به ذخایر آبزیان نیز صدمات جبران ناپذیری وارد می‌کند.
ناآگاهــی صیادان و صید میگو‌های مولد قبل از تخم ریزی، 

موجب از بین رفتن صد‌ها هزار میگو می‌شود.
  معاون صید و بنادر ماهیگیری شیلات هرمزگان می‌گوید: 
سالانه حدود پنج هزار شناور غیرمجاز، در استان میگو صید 
می‌کنند.محمد جوانمرد می‌افزاید: صیادان غیرمجاز با صید 
میگو، بچه ماهی و مولد‌ها، جلوی رشــد آبزیان را می‌گیرند 
و تکرار این کار موجب کوچک شدن آن‌ها برطبق استاندارد، 
 و نرســیدن به بلوغ جنسی می‌شود.رئیس موسسه اکولوژی 
خلیج فارس و دریای عمان نیز می‌گوید: صید‌های خارج از 
فصل و هنگام تخم ریزی میگو‌های مولد، بیشترین ضربه را به 

تکثیر و بازسازی آبزیان وارد می‌کند.
  به گفته مرتضــوی صید غیرمجاز پدیــده‌ای اقتصادی و 
اجتماعی است و باید کارگروهی برای کنترل آن تشکیل شود.
  صیــد غیرمجاز بعلت نابودی ذخایر، هزینه‌های صیادی را 
نیز افزایش می‌دهد.به گفته یکی از صیادان بندرکنگ هزینه 

یک هفته ماندن لنج در دریا بیش از ۳ میلیون تومان است.
موسی کوهستکی یکی از صیادان بندر سیریک هم می‌گوید: 
افزایش قیمت دلار و قاچاق ماهی و میگو هم موجب شده 
قیمت خریــد تور، از ۴۰۰ هزار به یک میلیون و ۸۰۰ هزار 

تومان افزایش یابد.
اســحاق صیادی دیگــر صیاد ســیریکی می‌افزاید: موتور 
قایق‌هــای ماهی‌گیری را که پیش از ایــن ده تا ۲۵ میلیون 
تومان خریداری می‌شــد، اکنون با صــد میلیون تومان هم 

نمی‌توان خرید.
  مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های صیادی هرمزگان می‌گوید: 
اگر صید غیر مجاز آبزیان متوقف نشود، در آینده‌ای نزدیک 
صیادان هرمزگانی بیکار می‌شــوند و فرزندان ما فقط نام و 

تصویر میگوی خلیج فارس را در کتاب‌ها مشاهده می‌کنند.
به گفته تندرو صیادان غیر مجاز به علت اســتفاده از ادوات 
غیر اصولی و مخرب، صید بی رویه، رعایت نکردن فصل‌های 
ممنوعیت صید و موارد بهداشــتی، عــاوه بر لطمه زدن به 
صیادان مجاز، با ارائه آبزیان ناسالم سلامت مصرف کنندگان 

را نیز به خطر می‌اندازند.وی می‌افزاید: حتی اقدامات قهری 
مانند توقیف وسایل صید و تشکیل پرونده قضایی هم، صید 

غیرمجاز را متوقف نکرده است.
  مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های صیادی هرمزگان می‌گوید: 

به علت سود فراوان و هزینه پایین صید غیر مجاز، 
شمار اینگونه صیادان بیشتر می‌شود.

  تندرو می‌گوید: اکنون با افزایش جمعیت صیادان و 
پیشرفت ادوات و تکنولوژی صید، دریا از بازسازی 
ذخایر خود ناتوان اســت و صیادان غیر مجاز با 
بهره بــرداری نامحدود خود از منابع محدود دریا، 
مقدمات نابودی این ذخایر ارزشمند را فراهم می‌کنند.وی بر 

ضرورت ایجاد بسیج صیادی تاکید کرد.
 راهکار؟

  مرتضوی رئیس موسســه اکولوژی خلیج فارس و دریای 

عمان می‌گوید: تقویت گارد ساحلی، آگاهی بخشی، فرهنگ 
ســازی و ایجاد اشتغال در مناطق ساحلی، مهمترین راهکار 

برای جلوگیری از صید‌های غیر مجاز است.
  معاون صید و بنادر ماهیگیری شیلات هرمزگان می‌گوید: 
بدون شک نقش یگان حفاظت منابع شیلات آبزیان در این 

بین بسیار مهم و نیازمند همراهی خود صیادان است.
  محمد جوانمرد با اشاره به اینکه شیلات هرمزگان با ممنوعیت 
صید در برخی زمان‌ها و مکان‌ها و تعیین نوع وســایل صید 
زمینه حفاظت از منابع آبزیان را فراهم می‌کند گفت: سهولت 
دسترسی به ادوات و شناور‌های غیرمجاز، زمینه فروش آسان 

اینگونه صید‌ها در بازار و کمبود نیرو‌های یگان حفاظت، از 
عوامل افزایش صید غیرمجاز در هرمزگان است.

  وی می‌گویــد: یکی از راه‌های موثــر، تقویت یگان‌های 
تخصصی حفاظت از منابع آبزیان است، اما شیلات هرمزگان 
شناور گلف و نیروی انسانی لازم و متخصص برای نظارت بر 

دریا در اختیار ندارد.
  معاون صید و بنادر ماهیگیری شیلات هرمزگان می‌افزاید: 
شــیلات برای حفاظت از زیستگاه‌های صیادی دراستان به 

۲۰۰ نیروی متخصص نیاز دارد.
  جوانمرد با توجه به مسائل اجتماعی و اقتصادی و شرایط 
متفاوت صیادی در نقاط مختلف استان، از لغو اجرای طرح 
دریابست در ســال جاری خبر داد و گفت: امکان سنجی، 
کارشناســی و همفکری با جامعه صیادی برای اجرای این 

طرح در سال آینده، دردست اقدام است.
  دریابست به تعلیق درآوردن فعالیت ماهیگیری در زمان و 
مکان خاص، برای حفظ و پایداری ذخیره آبزیان و کاهش 
فشار صید بی رویه بر ذخیره آبزیان است.امسال با نظر کمیته 
مدیریت صید و باتوجه به مشکلات معیشتی مردم و کمبود 

ماهی در بازار، طرح دریابست اجرا نمی‌شود.
  بمنظور اجرای دریابست موثر و کارآمد مقرر شد پژوهشکده 
اکولــوژی خلیج فارس و دریای عمــان درآینده، برنامه‌ای 
مناســب و علمی برای اجرای تقویم ممنوعیت‌های صید در 

استان اعلام کند که برای سال آینده قابل برنامه ریزی است.
در هرمزگان ۳۳ هزار و ۳۳۹ صیاد دارای مجوز با اســتفاده 
از چهار هزار و ۵۶۱ شناور، از خلیج فارس و دریای عمان، 
روزی کسب می‌کنند.این استان جنوبی با صید سالانه ۲۶۹ 

هزار و ۴۳۳ تن آبزی، رتبه نخست صید را در کشور دارد.
  نتیجه گیری:

  هدایت ملوانان و صیادان به سمت پرورش ماهی در قفس، 
صید فانوس ماهیان، گســترش سایت‌های پرورش میگو و 

بازسازی ذخایر در حل این مشکل موثر است.
  قرار اســت در مهرماه امسال در نشست هم اندیشیِ جامعه 
صیادی با سازمان شیلات ایران، مسائل و مشکلات صیادی 
استان‌ها از جمله صید غیرمجاز میگو بررسی، و نتیجه قابل 

حل ارائه شود.
  اگرچه گشــت‌های یگان حفاظت منابع آبزیان شــیلات 
هرمزگان با همکاری دریابانی اســتان بــرای جلوگیری از 
صید غیرمجاز در حال گشــت زنی اســت، امــا امکانات 
آن‌ها جوابگوی وســعت صیدگاه‌ها نیســت.در این شرایط 
فرهنگ‌سازی و آموزش جامعه صیادی بسیار ضروری است، 
امری که شیلات هرمزگان هم بر آن تاکید دارد./ خبرگزاری 

صدا و سیما

در  بیست و دومین جشنواره شهید رجایی هرمزگان؛

سازمان صنعت،معدن و تجارت استان اداره برتر شد
  سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان در مجموع شاخص های 
عمومی و اختصاصی، به عنوان دستگاه برتر جشنواره شهید رجایی 

هرمزگان معرفی شد.
  به گزارش روابط عمومی ســازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان، 
این ســازمان بر اساس ارزیابی به عمل آمده با کسب بالاترین امتیاز در 
مجموع شــاخص‌های عمومی و اختصاصی موفق به کسب رتبه برتر در 
بین دستگاه‌هایی اجرایی استان هرمزگان شد. بنابر این گزارش، به همین 
مناسبت، خلیل قاسمی رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان از 

استاندار هرمزگان لوح تقدیر و تندیس جشنواره را دریافت کرد.
  سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان طی پنج سال متوالی موفق به 

کسب رتبه برتر در جشنواره شهید رجایی گردید.
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان در اشاره به کسب رتبه 
سازمان در جشنواره شهید رجائی اظهار داشت: در شاخص های عمومی 
مهمترین برنامه را می توان اجرای برنامه جامع اصلاح نظام اداری عنوان 
کرد.خلیل قاســمی افزود: در شاخص های اختصاصی اهدافی همچون 
سرمایه گذاری های صورت گرفته، صادرات کالاهای غیر نفتی، صدور 
پروانه های بهره برداری ، اشتغال پروانه هاي بهره برداري صادره صنعتی، 
صدور پروانه اکتشاف و گواهی کشف ،  افزایش  تعداد بازرسی های  از 
واحدهای صنفی و غیر صنفی، تعداد قالیبافان دریافت کننده تسهیلات از 
بانک های عامل و ...تعیین شده بود که سازمان صنعت، معدن و تجارت 
هرمزگان با اجرایی نمودن شــاخص های عمومی و اختصاصی عنوان 
شده موفق به دریافت تندیس و لوح تقدیر و کسب رتبه برتر در مجموع 
شــاخص های عمومی واختصاصی گردید. وی از تلاش شــبانه‌روزی 
همکاران خود در مجموعه سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تشکر 
و قدر دانی نمود و کســب رتبه برتر را مرهون تلاش های کارکنان این 

سازمان دانست. 

ناآگاهی و فاجعه انقراض، این بار در خلیج فارس 
شهریور هرسال زنگ نابودی بچه میگو‌ها در آب‌های هرمزگان به صدا درمی آید

  گروه خبر // بخش خصوصی در حوزه معادن هرمزگان 
در پنج ماهه اول امسال ۱۲۳ میلیارد ریال سرمایه‌گذاری 

کرده است. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ معاون امور معادن و صنایع معدنی 
ســازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان  اظهارداشت: از 
ابتدای امسال تا پایان مردادماه هفت فقره پروانه بهره برداری 
معادن در استان صادر شده است.ابراهیم سعدینی بیان داشت: 
بخــش خصوصی برای بهــره برداری از ایــن معادن بیش 

از ۱۲۳ میلیارد ریال ســرمایه گذاری کرده که با این میزان 
سرمایه‌گذاری در زمینه اشتغال بیش از ۱۱۰ نفر فراهم شده 
است.وی با اشاره به استقبال بخش خصوصی از حوزه معادن 
هرمزگان، تصریح کرد: وجود تنوع مواد معدنی، هرمزگان را 
جزو مناطق شاخص معدنی در سطح کشور مطرح کرده است.

سعدینی تاکید کرد: ظرفیت های سرمایه گذاری قابل توجهی 
در حوزه معادن هرمزگان وجود دارد و همواره بستر جذابی 

برای سرمایه گذاران داخلی و خارجی است.

  براساس اطلاعات منتشره سازمان صنعت، معدن و تجارت 
هرمزگان، تعداد ۱۱۲ محدوده معدنی دارای پروانه اکتشاف، 
۲۵ معدن دارای گواهینامه کشف و ۲۲۶ معدن دارای پروانه 
بهره برداری در این استان با مجموع ذخایر افزون بر یک و 

نیم میلیارد تن وجود دارد.
  در هرمزگان می‌توان برای ۲۰ نوع ماده معدنی اکتشــاف 
انجام داد و معادن پایه این اســتان شامل سنگ گچ، سنگ 

آهن، سنگ نمک، سنگ کرومیت و خاک سرخ است.

  گروه خبــر // رییس اتاق تعاون گفت : 
بیشترین اختلافات مربوط به شرکتهای 
تعاونی مســکن می باشــد که از کل 
پرونده‌هــا،  ۱۸۲ مورد به صورت کدخدا 
منشــی حل و فصل و ۱۴۲ مورد با رای 
داوری مختومه و ۱۱ مورد به دلیل ارتکاب 
جرم کیفری به محاکم قضایی ارسال شد.

  به گزارش خبرنگار دریا، عباس سالاری با 
بیان اینکه ۳۶۳ پرونده اختلافات شرکتهای 
تعاونی با اعضا و دیگر اشــخاص حقیقی و 
حقوقی در مرکز داوری اتاق تعاون اســتان 

هرمزگان طی یک سال گذشته رسیدگی شده 
است افزود: همچنین ۲۸ مورد نیز در نوبت 
رســیدگی قرار دارد.وی گفت: بر اساس بند 
۱۴ ماده ۵۷ قانون بخش تعاون و‌ مواد قانونی 
در اساسنامه شــرکتهای تعاونی در صورت 
بروز اختلاف بین تعاونی و اشخاص حقیقی 
و حقوقی مرجع رسیدگی کننده مرکز داوری 

اتاق تعاون می باشد.
  رییس اتاق تعاون استان خاطر نشان کرد: 
هرمزگان اولین استانی است که مرکز داوری 

اتاق تعاون را راه اندازی و شروع بکار کرد.

  ســالاری یادآور شد: بر اساس آئین نامه و 
دستورالعمل مدت زمان رسیدگی به شکایات 
و اختلافات ۳ ماه است که اگر داور تشخیص 
دهد رسیدگی جهت کشف حقیقت به زمان 
بیشتری نیاز دارد مدت رسیدگی قابل تمدید 
می باشد.وی با اشاره به اینکه در مرکز داوری 
اتــاق تعاون ۶ داور که اکثــر آنها از وکلای 
توانمند و‌ افراد آگاه به قوانین و‌مقررات قانون 
تعاون می باشــند مشغول به فعالیت هستند 
تصریح کرد: احکام داوری آنها توسط مرکز 
داوری اتاق تعــاون ایران و پس از گزینش 

صادر شده است.
  رییس اتاق تعاون اســتان افزود: بیشترین 
اختلافــات مربــوط به شــرکتهای تعاونی 
مســکن می باشد که از کل پرونده ها،  ۱۸۲ 
مورد به صورت کدخدا منشــی حل و فصل 
و ۱۴۲ مورد بــا رای داوری مختومه و ۱۱ 
مورد به دلیل ارتکاب جرم کیفری به محاکم 
قضایی ارســال شد.سالاری در پایان گفت: 
در این زمینه از همکاری خوب دادگستری 
بندرعباس و دیگر شهرستانها با مرکز داوری 

اتاق تعاون تشکر و قدردانی می کنم.

از مرمت  از گذشــت یک ســال  پس 
غیراصولی پاســگاه قدیم جزیره هرمز، 
اکنــون اداره کل میــراث فرهنگــی، 
در  هرمزگان  گردشگری  و  صنایع‌دستی 

پی تملک این بنای تاریخی است. 
  معاون میراث فرهنگــی اداره کل میراث 
فرهنگــی، صنایع دســتی و گردشــگری 
هرمزگان در گفت و گو با ایرنا اظهار داشت: 
در روزهای آینده نشستی با دعوت از نیروی 
انتظامی و فرمانداری بندرعباس برای انتقال 
مالکیت پاســگاه قدیم جزیره هرمز به این 

اداره کل برگزار می‌شود. 
  تابستان ســال گذشته مرمت غیر اصولی 
پاســگاه قدیم جزیره هرمز موجب ایجاد 
نگرانی‌هایی پیرامون وارد شــدن خدشه به 
اصالت این بنای تاریخی شد عباس نوروزی 
گفت: این اداره کل مرمتی در بنای یاد شده 

انجام نداده است. 
  در حالی که مصالح ساختمانی بکار رفته 
در بنای تاریخی پاسگاه قدیم جزیره هرمز 
شامل گچ، سنگ، چوب چندل و شاخ برگ 
درخت خرما می شود، مرمت غیر اصولی با 

بتن ریزی انجام شده است. 
  معاون میراث فرهنگــی اداره کل میراث 
فرهنگــی، صنایع دســتی و گردشــگری 
هرمزگان ۱۵ شهریور سال ۹۷ بیان داشت: 
از عامل مرمت غیر اصولی پاســگاه قدیم 
جزیره هرمز به دســتگاه قضایی شکایت 
کــرده که وی بایــد بنا را بــه حالت اول 
خــود بازگرداند. وی ۱۳ آذر پارســال هم 
گفته بود با شــکایت این اداره کل به مراجع 
قضایی و دســتور دادگاه، مرمت غیر اصولی 
پاســگاه قدیمی جزیره هرمز که اصالت بنا 

 را دچار خدشــه کرده متوقف شد. اما به نظر 
می رسد هنوز مرمت غیر اصولی به حالت اولیه 
بازگردانده نشده و براساس گفته های معاون 
 میراث فرهنگــی اداره کل میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری هرمزگان پرونده 
شکایت از فرد یادشــده همچنان در جریان 
بوده و این پرونده نیز به جمع سایر پرونده‌های 
این اداره کل در دادگاه پیوســته است.  بنای 
تاریخی پاسگاه قدیم جزیره هرمز با شماره 
۱۱۴۷۲ در ۲۴ اسفند ۱۳۸۳ در فهرست آثار 

ملی کشور به ثبت رسیده است. 

میراث فرهنگی هرمزگان در پی تملک پاسگاه هرمز

  گروه خبر// اداره کل آمــوزش و پرورش هرمزگان 
در بیست و دومین جشــنواره شهید رجایی استان، 
در دو شــاخص عمومی و اختصاصی توانست حائز 
 رتبه برتر شــود و تندیس این جشــنواره را از آن 

خود کند.
  به گزارش خبرنگار روزنامه دریا، موسی دادی زاده مدیرکل 
آموزش و پرورش استان هرمزگان در حاشیه آیین تجلیل 
از برگزیدگان جشنواره شهید رجایی استان هرمزگان ضمن 
گرامیداشت یاد شهیدان باهنر و رجایی گفت: دستگاه تعلیم و 
تربیت استان هرمزگان در دو شاخص عمومی و اختصاصی 
توانست در بیست و دومین جشنواره شهید رجایی برگزیده 

اســتان شود. وی با اشاره به شــاخص های اختصاصی و 
عمومی مورد نظر، افزود: افزایش کارآمدی، پاســخگویی، 
شــفافیت عملکرد دســتگاههای اجرایی، همچنین توسعه 
فرهنگ عدالت گستری، آگاهی مردم از عملکرد سازمانها، 
ترویــج فرهنگ کار گروهی به جای فــردی ونیز تقویت 
وجدان کاری و انضباط اجتماعی را می توان از شاخص‌های 

اختصاصی مورد ارزیابی در این جشنواره نام برد. 
 دادی زاده ادامه داد: از شاخص های عمومی می توان به 
افزایش بهره وری، توانمند سازی نیروی انسانی، استقرار 
و توسعه دولت الکترونیک، تکریم ارباب رجوع، اصلاح 

ساختار و تمرکززدایی اشاره کرد.

 مدیرکل آمــوزش و پرورش هرمزگان بــا بیان اینکه 
این موفقیت در ســایه خرد جمعی، همدلی و پشــتکار 
همه همکاران و معلمان اســتان هرمزگان بدســت آمده 
اســت، اظهار داشــت:  بدون تردید در کسب این عنوان 
همه فرهنگیان اعــم از مدیران، اولیا و مربیان و کارکنان 
پرتلاش آموزش و پرورش مناطق اســتان هرمزگان و 
همچنین نتیجه حمایت و همدلی اعضای شورای آموزش 
و پرورش استان و در راس آن استاندار هرمزگان، خیرین 
عزیز، نمایندگان اســتان در مجلس شــورای اسلامی، 
پیشکســوتان تعلیم و تربیت، ائمــه جمعه و جماعات، 

شوراها و معتمدین، مدیران اجرایی بوده است.

در بیست و دومین جشنواره شهیدرجایی هرمزگان:

آموزش و پرورش هرمزگان برگزیده جشنواره شهید رجایی استان شد

رییس اتاق تعاون : 

  بیشترین اختلافات مربوط به شرکتهای تعاونی مسکن می باشد

 سرمایه گذاری 123 میلیاردی دربخش معدن هرمزگان 


